

REPUBLIQUE FRANÇAISE

BUDGET PRINCIPAL : METROPOLE ROUEN NORMANDIE (1)

(2) RELATIF AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20002341400101

POSTE COMPTABLE : SERVICE GESTION COMPTABLE ROUEN

M. 57

Compte financier unique

Voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL M57 (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) Libellée du budget principal s'il s'agit d'un budget annexe

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales et synthétiques

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B1 - Présentation générale du compte financier - Vue d'ensemble	5
B2 - Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice	6
B3.1 - Liste des organismes de regroupement	7
B3.2 - Liste des établissements publics créés	8
B3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	9
C1 - Détail des restes à réaliser - Dépenses	10
C2 - Détail des restes à réaliser - Recettes	11
D - Bilan synthétique	12
E - Compte de résultat synthétique	13
F - Taux des contributions et produits afférents	15

II - Exécution budgétaire

A - Modalités de vote du budget	16
---------------------------------	----

Vue d'ensemble

A1.1 - Dépenses d'investissement	17
A1.2 - Recettes d'investissement	18
A2.1 - Dépenses de fonctionnement	19
A2.2 - Recettes de fonctionnement	20

Vue détaillée

B1 - Dépenses d'investissement	21
B2 - Recettes d'investissement	26
C1 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	32
D1 - Dépenses de fonctionnement	33
D2 - Recettes de fonctionnement	40

III - Etats financiers

A - Bilan	44
B - Compte de résultat	48
C - Annexe (uniquement pour les collectivités certifiables)	51

IV - Etats annexés

A - Présentation croisée et agrégée

A1 - Présentation croisée, section d'investissement - Vue d'ensemble	52
A2 - Présentation croisée, section de fonctionnement - Vue d'ensemble	54
A3 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	56

B - Etats annexés patrimoniaux

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	60
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	61
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	71
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	73
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	74
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	76
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	77
B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	78
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	79
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	80
B3.1 - Etat des provisions constituées	81
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	83
B6 - Prêts	86
B7.1 - Etat des emprunts garantis	87
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	92
B8.1.1 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	93
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de partenariat public-privé	122
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	123
B8.5 - Etat des engagements reçus	124
B9 - Etat du personnel	125
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	130
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet

B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement Sans Objet

C - Etats annexés budgétaires

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	136
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	137
C2.1 - Situation des AP	140
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet

D - Autres éléments d'information

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	143
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	144
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	145
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	146
D11.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D11.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
E - État des Contrôles du Compte Financier	147

V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures	148
--------------------------	-----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	503772

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	566.61

Ratios de niveau		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	623.60
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	733.62
3	Dépenses d'équipement brut / population	234.07
4	Encours de dette / population (2)	524.80
5	DGF / population	120.43
Ratios de structure et d'analyse financière		Valeurs
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	20.72%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	90.07%
8	Taux d'épargne brute (Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3)	15%
9	Taux d'épargne nette (Epargne brute – remboursement annuel de la dette en capital) / recettes réelles de fonctionnement)	9.93%
10	Ratio d'endettement (Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3)	71.54%
11	Capacité de désendettement (encours de dette / épargne brute) (2) (3)	4.84

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1^{er} janvier N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE	B1

Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N					
			Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
Recettes	Prévision budgétaire totale	A	304 054 025,32	365 335 460,10	669 389 485,42
	Recettes réalisées (1)	B	186 175 464,66	372 408 347,70	558 583 812,36
	Restes à réaliser	C	34 412 291,72	0,00	34 412 291,72
Dépenses	Autorisation budgétaire totale	D	287 033 723,99	365 335 460,10	652 369 184,09
	Dépenses réalisées (1)	E	188 022 964,53	343 003 202,70	531 026 167,23
	Restes à réaliser	F	44 115 773,35	0,00	44 115 773,35
Différences entre les titres et les mandats	Solde des réalisations de l'exercice (+/-)	G = B – E	-1 847 499,87	29 405 145,00	27 557 645,13
Résultats antérieurs reportés	Résultats antérieurs reportés (+/-)	H	-17 020 301,33	0,00	-17 020 301,33
Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement)	Excédent /déficit	G + H	-18 867 801,20	29 405 145,00	10 537 343,80
Différence entre les restes à réaliser	Restes à réaliser (+/-)	I = C - F	-9 703 481,63	0,00	-9 703 481,63
Résultat cumulé	Excédent /déficit	G + H + I	-28 571 282,83	29 405 145,00	833 862,17

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
DETERMINATION DU RESULTAT CUMULE A LA FIN DE L'EXERCICE	B2

Section de fonctionnement	Montant
A Solde des réalisations de l'exercice N précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	29 405 145,00
B Résultats antérieurs reportés Ligne 002 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	0,00
C Résultat de clôture de la section de fonctionnement (a) = A+B	29 405 145,00
Section d'investissement	
D Solde des réalisations de l'exercice N précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	-1 847 499,87
E Résultats antérieurs reportés Ligne 001 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	-17 020 301,33
F Solde d'exécution de la section d'investissement N F = D+E, précédé de + ou -	-18 867 801,20
G Solde des restes à réaliser d'investissement N (b)	-9 703 481,63
H Solde cumulé de la section d'investissement H (=F+G) NB : en cas de solde négatif, il s'agit d'un besoin de financement à couvrir obligatoirement par l'affectation du résultat de fonctionnement	-28 571 282,83

(a) en cas de déficit reporté de la section de fonctionnement, il n'y a pas d'affectation

(b) le solde des restes à réaliser de la section de fonctionnement n'est pas pris en compte pour l'affectation du résultat de fonctionnement. Le solde est reporté au budget de reprise après le vote du compte financier.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHÈRE LA COLLÉCTIVITÉ	B3.1

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat mixte du parc naturel régional des boucles de seine	04/02/1977	contribution	83 859,00
Syndicat mixte de gestion de la Seine normande	22/10/1998	contribution	961 814,00
Syndicat mixte du Sage des bassins versants du cailly de l'aubette et du Robec	27/03/2006	contribution	1 014 322,49
Syndicat mixte de l'aéroport Rouen vallée de Seine SMGARVS	01/01/2009	contribution	600 000,00
Syndicat mixte des bassins versants Caux Seine	01/01/2010	contribution	6 790,07
Syndicat mixte des bassins versants de la Fontaine, la Caboterie et Saint Martin de Boscherville	01/01/2010	contribution	152 693,50
Syndicat mixte de l'Andelle	28/02/2019	Contribution	59 273,00
Fusion Syndicat l'Austreberthe et du SAFFIMBEC (SEMRAS) et Syndicat Mixte des rivières	01/01/2022	contribution	145 308,00
EPCI			
Groupement d'intérêt public Normandie Impressionniste	17/10/2011	contribution	300 000,00
Pôle métropolitain	30/01/2012	contribution	126 838,00
Groupement d'interet Public Seine Aval	01/01/2013	contribution	14 074,00
Autres organismes de regroupement			
France Urbaine		Cotisation	65 186,03
SDIS	29/11/1999	Contribution	16 979 802,00
Agence urbanisme de Rouen	23/03/2009	Cotisation	595 955,00
CEPRI	01/01/2011	Cotisation	2 000,00
ANDES	01/01/2017	Cotisation	5 086,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
LISTE DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS CRÉÉS	B3.2

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie personnalisée	Régie TAE: Transport de l'Agglomération Elbeuvienne	01/01/1981		SPIC	non
Régie personnalisée	Régie des Equipements Culturels (Historial.Tour Jeanne d'Arc et Aitre Saint Maclou)	01/03/2014	16/12/2013	SPA	non
Régie personnalisée	Régie Haut débit Métropole Rouen Normandie	01/01/2015	15/12/2014	SPIC	oui
Régie personnalisée	Régie des Equipements Sportifs	15/03/2019	28/02/2019	SPIC	oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISÉS DANS UN BUDGET ANNEXE	B3.3

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Budget annexe	Transport			20002341400036	SPIC	oui
Budget annexe	Aménagement des zones d'activité	01/01/1998		20002341400044		oui
Régie à seule autonomie financière	Régie Publique de l'Eau	01/01/2009	08/12/2008	20002341400069	SPIC	oui
Budget annexe	Déchets Ménagers	01/01/2010	07/01/2010	20002341400028	SPA	non
Régie à seule autonomie financière	Régie Rouen Normandie Création	01/01/2012	19/12/2011	20002341400077	SPA	oui
Régie à seule autonomie financière	Régie publique de l'énergie calorifique	01/01/2018	06/11/2017	20002341400093	SPIC	oui
Régie à seule autonomie financière	Régie de l'Assainissement	27/06/2019	01/01/2020	20002341400119	SPIC	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C1

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 44 115 773,35
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	1 079 569,81
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204)	3 350 288,26
204	Subventions d'équipement versées	20 113 712,51
21	Immobilisations corporelles	8 361 753,87
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	11 210 448,90
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 34 412 291,72
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues)	30 540 680,06
16	Emprunts et dettes assimilées	3 519 424,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	352 187,66
458226	AMENAGEMENT PLACE HDV SOTTEVILLE LES ROUEN	214 877,62
458229	REMBT CONVENTION MANDAT PL EGLISE BIHOREL	70 000,00
458232	CONVENTION DELEGATION MO ONF PARKING FORET TRAIT	67 310,04
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Bilan synthétique (en milliers d'euros)	D

ACTIF NET (1)	Total	FONDS PROPRES ET PASSIF	Total
ACTIF IMMOBILISÉ		FONDS PROPRES	
Immobilisations incorporelles (nettes)		Apports et subventions d'investissement	1 605 491,50
Subventions d'investissement versées	190 726,80	Neutralisations et régularisations	-10 524,19
Autres immobilisations incorporelles	32 874,61	Réserves	631 083,12
Immobilisations corporelles (nettes)		Report à nouveau	
Terrains	170 945,90	Résultat de l'exercice	29 405,15
Constructions	156 113,58	Droits du concédant, de l'affermant, de l'affectant et du remettant	11 902,22
Réseaux et installations de voirie	1 195 391,09	TOTAL FONDS PROPRES (I)	2 267 357,80
Réseaux divers	132 181,47	PASSIF	
Installations techniques, agencements et matériel	12 176,07	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)	1 386,42
Immobilisations mises en concessions ou affermées	9 144,03	DETTES FINANCIÈRES	
Autres	33 957,00	Emprunts obligataires	
Immobilisations corporelles en cours	522 060,08	Emprunts souscrits auprès des établissements de crédit	250 483,14
Droits de retour relatifs aux biens mis à disposition ou affectés	31 790,82	Dettes financières et autres emprunts	15 018,63
Immobilisations financières (nettes)	35 295,35	TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)	265 501,76
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	2 522 656,81	DETTES NON FINANCIÈRES	
ACTIF CIRCULANT		Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 006,35
Stocks		Autres dettes non financières	16 426,56
Créances	19 074,81	Produits constatés d'avance	
Charges constatées d'avance		TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)	33 432,91
Trésorerie	26 102,79	TOTAL TRÉSORERIE (4)	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	45 177,60	TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)	300 321,10
Comptes de régularisation (III)	216,04	Comptes de régularisation (III)	371,54
Écarts de conversion actif (IV)		Écarts de conversion passif (IV)	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	2 568 050,44	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	2 568 050,44

[1] Déduction faite des amortissements et des dépréciations

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)	E

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)		
Dotations de l'état	62 215,10	62 690,43
Participations	3 486,39	4 313,44
Compensations, autres attributions et autres participations	53 984,31	51 953,28
Dons et legs	30,00	110,50
Impôts et taxes	119 368,45	105 603,79
PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE		
Ventes de biens ou prestations de services	15 105,55	19 627,53
Produits des cessions d'actifs	748,25	470,63
Autres produits de gestion	15 571,81	15 495,87
Production stockée et immobilisée		
AUTRES PRODUITS		
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges	28,61	1 968,51
Reprises du financement rattaché à un actif	67,02	67,02
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		
Neutralisation des moins-values de cession	2 759,04	10,17
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)	273 364,53	262 311,18
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats et charges externes	56 602,94	70 210,33
Charges de personnel	63 069,16	58 708,01
Indemnités des élus (et membres du CESR)	1 133,62	1 117,63
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)	703,75	1 442,48
Impôts et taxes	3 415,66	3 287,34
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions	25 358,14	23 458,75
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés	3 366,15	344,74
Neutralisation des dépréciations et provisions		
Neutralisation des plus-values de cession	141,14	136,06
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)	153 790,56	158 705,34

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)	E

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositifs d'intervention pour compte propre	85 068,59	78 675,99
Autres charges	14,07	14,45
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)	85 082,66	78 690,45
PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)	34 491,31	24 915,39
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	0,03	0,03
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)	5 086,20	3 870,76
PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)	-5 086,16	-3 870,73
RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII)	29 405,15	21 044,66

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
TAUX DES CONTRIBUTIONS ET PRODUITS AFFERENTS EN N	F

Libellés	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources				
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources				
Taxe foncière sur les propriétés bâties		0,00	0,00	0,00
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources				
Taxe d'habitation		8,35 %	2 363 856,00	-1,67
TFPB		0,00 %	0,00	0,00
TFPNB		2,60 %	94 926,00	8,46
CFE		26,50 %	48 124 795,00	8,33
TOTAL			50 583 577,00	0,00

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	A

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1.1

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	14 103 182,09	6 386 936,94	45,29	3 350 288,26
204	Subventions d'équipement versées	63 773 816,57	37 055 287,42	58,10	20 113 712,51
21	Immobilisations corporelles	123 177 671,88	77 544 915,49	62,95	8 361 753,87
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	53 600 556,34	33 621 397,16	62,73	11 210 448,90
	Total des opérations d'équipement (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		254 655 226,88	154 608 537,01	60,71	43 036 203,54
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 000,00	698,55	13,97	0,00
13	Subventions d'investissement	1 144 534,00	12 688,19	1,11	1 079 569,81
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	18 834 142,27	18 787 322,09	99,75	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	967 600,00	937 600,00	96,90	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 655 000,00	1 651 673,05	99,80	0,00
Total des dépenses financières		22 606 276,27	21 389 981,88	94,62	1 079 569,81
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	387 400,84	362 572,21	93,59	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		277 648 903,99	176 361 091,10	63,52	44 115 773,35
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	70 500,00	2 828 959,41	4 012,71	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	9 314 320,00	8 832 914,02	94,83	0,00
Total des dépenses d'ordre en investissement		9 384 820,00	11 661 873,43	124,26	0,00
Total des dépenses d'investissement de l'exercice		287 033 723,99	188 022 964,53	65,51	44 115 773,35
001 Solde d'exécution négatif reporté		17 020 301,33			
Total des dépenses de la section d'investissement		304 054 025,32	188 022 964,53		44 115 773,35

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	46 617 838,14	17 686 120,13	37,94	30 540 680,06
16	Emprunts et dettes assimilées	159 149 116,23	84 025 728,73	52,80	3 519 424,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	100 991,00	22 610,27	22,39	0,00
21	Immobilisations corporelles	572 000,00	988 747,48	172,86	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	162 257,04	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	43 977 183,98	42 073 531,72	95,67	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 900 500,00	3 171 627,82	109,35	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 500 000,00			
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	712 197,62	360 000,00	50,55	352 187,66
Total des recettes réelles d'investissement		255 529 826,97	148 490 623,19	58,11	34 412 291,72
021	Virement de la section de fonctionnement (3)	11 072 986,35			
040	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)	28 136 892,00	28 851 927,45	102,54	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	9 314 320,00	8 832 914,02	94,83	0,00
Total des recettes d'ordre en investissement		48 524 198,35	37 684 841,47	77,66	0,00
Total des recettes d'investissement de l'exercice		304 054 025,32	186 175 464,66	61,23	34 412 291,72
001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes de la section d'investissement		304 054 025,32	186 175 464,66		34 412 291,72

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(4) DI 040 = RF 042

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) DI 041 = RI 041

II – EXECUTION BUDGETAIRE							II
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE							A2.1
Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	68 729 182,77	44 091 988,63	14 067 630,03	58 159 618,66	84,62	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	65 133 175,00	64 734 037,33	372 160,47	65 106 197,80	99,96	0,00
014	Atténuations de produits	99 138 783,00	98 737 292,85	128 440,00	98 865 732,85	99,72	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	87 863 760,98	84 112 993,85	2 687 596,69	86 800 590,54	98,79	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	110 000,00	109 198,37	0,00	109 198,37	99,27	0,00
Total des dépenses de gestion des services		320 974 901,75	291 785 511,03	17 255 827,19	309 041 338,22	96,28	0,00
66	Charges financières	5 111 180,00	5 086 195,10	0,00	5 086 195,10	99,51	0,00
67	Charges spécifiques	26 000,00	10 241,93	0,00	10 241,93	39,39	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	13 500,00	13 500,00	0,00	13 500,00	100,00	0,00
Total des dépenses réelles et mixtes		326 125 581,75	296 895 448,06	17 255 827,19	314 151 275,25	96,33	0,00
023	Virement à la section d'investissement	11 072 986,35					
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	28 136 892,00	28 851 927,45	0,00	28 851 927,45	102,54	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)		39 209 878,35	28 851 927,45	0,00	28 851 927,45	73,58	0,00
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		365 335 460,10	325 747 375,51	17 255 827,19	343 003 202,70	93,89	0,00
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00					
Total des dépenses de la section de fonctionnement		365 335 460,10	325 747 375,51	17 255 827,19	343 003 202,70		0,00

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) DF 042 = RI 040 ; DF 043 = RF 043

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
013	Atténuations de charges	211 750,00	178 050,41	0,00	178 050,41	84,09	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	14 960 659,00	15 076 154,69	29 400,00	15 105 554,69	100,97	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	150 378 625,00	150 343 165,52	0,00	150 343 165,52	99,98	0,00
731	Fiscalité locale	63 984 456,00	67 237 941,55	653 077,32	67 891 018,87	106,11	0,00
74	Dotations et participations	121 209 549,50	117 343 394,31	2 342 407,34	119 685 801,65	98,74	0,00
75	Autres produits de gestion courante	14 484 120,60	14 438 920,68	1 125 103,02	15 564 023,70	107,46	0,00
Total des recettes de gestion des services		365 229 160,10	364 617 627,16	4 149 987,68	368 767 614,84	100,97	0,00
76	Produits financiers	0,00	30,96	0,00	30,96	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	10 000,00	786 031,40	0,00	786 031,40	7 860,31	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires)	25 800,00	25 711,09	0,00	25 711,09	99,66	0,00
Total des recettes réelles et mixtes		365 264 960,10	365 429 400,61	4 149 987,68	369 579 388,29	101,18	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	70 500,00	2 828 959,41	0,00	2 828 959,41	4 012,71	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre (3)		70 500,00	2 828 959,41	0,00	2 828 959,41	4 012,71	0,00
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		365 335 460,10	368 258 360,02	4 149 987,68	372 408 347,70	101,94	0,00
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		0,00					
Total des recettes de la section de fonctionnement		365 335 460,10	368 258 360,02	4 149 987,68	372 408 347,70		0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DI 040

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
202	Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme		200 339,34		200 339,34	
2031	Frais d'études		3 893 991,89	37 805,38	3 856 186,51	
2051	Concessions et droits similaires		2 330 411,09		2 330 411,09	
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	14 103 182,09	6 424 742,32	37 805,38	6 386 936,94	7 716 245,15
204112	Bâtiments et installations		7 904 011,00		7 904 011,00	
2041412	Bâtiments et installations		13 465 793,96		13 465 793,96	
20415332	Bâtiments et installations		300 000,00		300 000,00	
2041711	Biens mobiliers, matériel et études		396 900,54		396 900,54	
204181	Biens mobiliers, matériel et études		2 992 696,00		2 992 696,00	
204182	Bâtiments et installations		1 572 061,40		1 572 061,40	
20421	Biens mobiliers, matériel et études		5 256 668,29	3 000,00	5 253 668,29	
20422	Bâtiments et installations		5 305 156,23	135 000,00	5 170 156,23	
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées	63 773 816,57	37 193 287,42	138 000,00	37 055 287,42	26 718 529,15
2111	Terrains nus		4 328 358,42		4 328 358,42	
2112	Terrains de voirie		8 646,83		8 646,83	
2115	Terrains bâtis		4 873 111,80		4 873 111,80	
2117	Bois et forêts		9 156,78		9 156,78	
2128	Autres agencements et aménagements		1 973 852,94	380 676,13	1 593 176,81	
21311	Bâtiments administratifs		96 757,98		96 757,98	
21314	Bâtiments culturels et sportifs		6 577,70		6 577,70	
21318	Autres bâtiments publics		764 761,90		764 761,90	
21351	Bâtiments publics		472 735,02	13 192,87	459 542,15	
2138	Autres constructions		200 555,93		200 555,93	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
2145	Constructions sur sol d'autrui - Installations générales, agencements, aménagements		59 750,75		59 750,75	
2151	Réseaux de voirie		51 439 479,24	1 213 588,59	50 225 890,65	
2152	Installations de voirie		1 298 738,99		1 298 738,99	
21531	Réseaux d'adduction d'eau		21 997,32		21 997,32	
21532	Réseaux d'assainissement		30 000,00		30 000,00	
21534	Réseaux d'électrification		5 110 254,62	48 098,66	5 062 155,96	
21538	Autres réseaux		1 854 163,24		1 854 163,24	
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		321 636,92		321 636,92	
215731	Matériel roulant		25 146,89		25 146,89	
21578	Autre matériel technique		24 879,86		24 879,86	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques		240 167,04	682,09	239 484,95	
21621	Biens sous-jacents		330 841,84		330 841,84	
21828	Autres matériels de transport		2 553 266,25	35 370,20	2 517 896,05	
21838	Autre matériel informatique		1 299 004,21	1 079,89	1 297 924,32	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers		84 265,85		84 265,85	
2188	Autres		1 809 495,60		1 809 495,60	
total chapitre 21	Immobilisations corporelles	123 177 671,88	79 237 603,92	1 692 688,43	77 544 915,49	45 632 756,39
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
2312	Agencements et aménagements de terrains		33 915,55		33 915,55	
2313	Constructions		21 420 089,75	458 954,79	20 961 134,96	
2314	Constructions sur sol d'autrui		391 935,12		391 935,12	
2315	Installations, matériel et outillage techniques		5 947 034,22	34 068,51	5 912 965,71	
235	Part investissement P.P.P.		4 618 691,82		4 618 691,82	
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles		1 702 754,00		1 702 754,00	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	53 600 556,34	34 114 420,46	493 023,30	33 621 397,16	19 979 159,18
Total des dépenses d'équipement		254 655 226,88	156 970 054,12	2 361 517,11	154 608 537,01	100 046 689,87
10222	F.C.T.V.A.		698,55		698,55	
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	5 000,00	698,55		698,55	4 301,45
13241	Communes membres du GFP		12 688,19		12 688,19	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	1 144 534,00	12 688,19		12 688,19	1 131 845,81
1641	Emprunts en euros		14 953 992,21		14 953 992,21	
165	Dépôts et cautionnements reçus		88 443,76	15 694,88	72 748,88	
168741	Communes membres du GFP		3 754 981,00		3 754 981,00	
16878	Autres organismes et particuliers		5 600,00		5 600,00	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	18 834 142,27	18 803 016,97	15 694,88	18 787 322,09	46 820,18
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					
261	Titres de participation		937 600,00		937 600,00	
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations	967 600,00	937 600,00		937 600,00	30 000,00
2745	Avances remboursables		1 650 000,00		1 650 000,00	
275	Dépôts et cautionnements versés		1 673,05		1 673,05	
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	1 655 000,00	1 651 673,05		1 651 673,05	3 326,95
Total des dépenses financières		22 606 276,27	21 405 676,76	15 694,88	21 389 981,88	1 216 294,39
458126	Opération pour compte tiers n° 458126	19 855,13				19 855,13
458129	Opération pour compte tiers n° 458129	4 972,71				4 972,71
458130	Opération pour compte tiers n° 458130	360 000,00	360 000,00		360 000,00	
458214	Opération pour compte tiers n° 458214	2 573,00	5 144,42	2 572,21	2 572,21	0,79

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	387 400,84	365 144,42	2 572,21	362 572,21	24 828,63
Total des dépenses réelles d'investissement		277 648 903,99	178 740 875,30	2 379 784,20	176 361 091,10	101 287 812,89
13911	État et établissements nationaux		12 000,00		12 000,00	
13912	Régions		34 320,00		34 320,00	
13913	Départements		17 908,00		17 908,00	
13918	Autres		2 792,00		2 792,00	
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		2 759 038,41		2 759 038,41	
28128	Autres agencements et aménagements		2 244,00		2 244,00	
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		657,00		657,00	
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	2 829 538,41	2 828 959,41		2 828 959,41	579,00
1675	Dettes afférentes aux M.E.T.P et P.P.P.		2 039 000,00		2 039 000,00	
2111	Terrains nus		2 400 000,00		2 400 000,00	
2152	Installations de voirie		4 161 111,82		4 161 111,82	
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles		21 405,34		21 405,34	
2762	Créances sur transfert de droits à déduction de T.V.A.		144 086,82		144 086,82	
4581	Dépenses (à subdiviser par mandat)		67 310,04		67 310,04	
total chapitre 041	Opérations patrimoniales	9 314 320,00	8 832 914,02		8 832 914,02	481 405,98
Total des dépenses d'ordre en investissement		12 143 858,41	11 661 873,43		11 661 873,43	481 984,98
Total des dépenses d'investissement de l'exercice		289 792 762,40	190 402 748,73	2 379 784,20	188 022 964,53	101 769 797,87
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		17 020 301,33				

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalizations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
Total des dépenses de la section d'investissement		306 813 063,73	190 402 748,73	2 379 784,20	188 022 964,53	118 790 099,20

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
1311	État et établissements nationaux		1 150 964,14		1 150 964,14	
1312	Régions		1 992 534,56		1 992 534,56	
13172	FEDER		657 765,63		657 765,63	
1321	État et établissements nationaux		6 398 678,65	209 582,37	6 189 096,28	
1322	Régions		650 291,36		650 291,36	
1323	Départements		266 181,61		266 181,61	
13241	Communes membres du GFP		631 028,86		631 028,86	
13246	Attributions de compensation d'investissement		371 490,00		371 490,00	
13272	FEDER		1 761 000,25		1 761 000,25	
1328	Autres		624 937,44	13 000,00	611 937,44	
1345	Amendes de radars automatiques et amendes de police		3 403 830,00		3 403 830,00	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	46 617 838,14	17 908 702,50	222 582,37	17 686 120,13	28 931 718,01
1641	Emprunts en euros		84 000 000,00		84 000 000,00	
165	Dépôts et cautionnements reçus		25 729,16	0,43	25 728,73	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées	159 149 116,23	84 025 729,16	0,43	84 025 728,73	75 123 387,50
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)					
20422	Bâtiments et installations		28 962,56	6 352,29	22 610,27	
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées	100 991,00	28 962,56	6 352,29	22 610,27	78 380,73
2111	Terrains nus		7 000,00		7 000,00	
2115	Terrains bâtis		572 400,00		572 400,00	
2151	Réseaux de voirie		409 347,48		409 347,48	
total chapitre 21	Immobilisations corporelles	572 000,00	988 747,48		988 747,48	-416 747,48
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
2313	Constructions		129 502,82		129 502,82	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
2315	Installations, matériel et outillage techniques		32 754,22		32 754,22	
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)		162 257,04		162 257,04	-162 257,04
1021	Dotations		52 527,00		52 527,00	
10222	F.C.T.V.A.		14 357 136,81		14 357 136,81	
10226	Taxe d'aménagement		6 619 210,93		6 619 210,93	
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés		21 044 656,98		21 044 656,98	
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	43 977 183,98	42 073 531,72		42 073 531,72	1 903 652,26
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations					
2745	Avances remboursables		2 900 000,00		2 900 000,00	
275	Dépôts et cautionnements versés		764,00		764,00	
2762	Créances sur transfert de droits à déduction de T.V.A.		144 086,82		144 086,82	
276341	Communes membres du GFP		126 777,00		126 777,00	
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	2 900 500,00	3 171 627,82		3 171 627,82	-271 127,82
total chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	751 752,80				
458226	Opération pour compte tiers n° 458226	214 877,62				214 877,62
458229	Opération pour compte tiers n° 458229	70 000,00				70 000,00
458230	Opération pour compte tiers n° 458230	360 000,00	360 000,00		360 000,00	
458232	Opération pour compte tiers n° 458232	67 320,00				67 320,00
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	712 197,62	360 000,00		360 000,00	352 197,62
Total des recettes réelles d'investissement		254 781 579,77	148 719 558,28	228 935,09	148 490 623,19	106 290 956,58
total chapitre 021	Virement de la section de fonctionnement	11 072 986,35				
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		141 140,00		141 140,00	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
2111	Terrains nus		2 877 059,99		2 877 059,99	
2112	Terrains de voirie		130 474,00		130 474,00	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques		356 853,42		356 853,42	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers		1 758,20		1 758,20	
2802	Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme		284 994,39		284 994,39	
28031	Frais d'études		534 704,76	6 418,20	528 286,56	
28033	Frais d'insertion		1 009,00		1 009,00	
2804112	Bâtiments et installations		175 039,00		175 039,00	
2804122	Bâtiments et installations		24 911,00		24 911,00	
2804132	Bâtiments et installations		227 326,20		227 326,20	
28041411	Biens mobiliers, matériel et études		20 638,00		20 638,00	
28041412	Bâtiments et installations		2 968 579,84		2 968 579,84	
28041413	Projets d'infrastructures d'intérêt national		7 462,00		7 462,00	
28041481	Biens mobiliers, matériel et études		3 493,00		3 493,00	
28041482	Bâtiments et installations		2 044,00		2 044,00	
28041483	Projets d'infrastructures d'intérêt national		52 126,00		52 126,00	
28041512	Bâtiments et installations		699,00		699,00	
28041513	Projets d'infrastructures d'intérêt national		9 022,00		9 022,00	
280415332	Bâtiments et installations		115 579,00		115 579,00	
280415342	Bâtiments et installations		69 145,00		69 145,00	
280415343	Projets d'infrastructures d'intérêt national		2 424,00		2 424,00	
28041582	Bâtiments et installations		35 905,00		35 905,00	
28041583	Projets d'infrastructures d'intérêt national		5 853,00		5 853,00	
28041711	Biens mobiliers, matériel et études		14 928,00		14 928,00	
28041712	Bâtiments et installations		60 830,00		60 830,00	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
28041722	Bâtiments et installations		2 180,00		2 180,00	
2804181	Biens mobiliers, matériel et études		21 823,00		21 823,00	
2804182	Bâtiments et installations		2 654 656,56		2 654 656,56	
280421	Biens mobiliers, matériel et études		442 466,84		442 466,84	
280422	Bâtiments et installations		2 306 525,62		2 306 525,62	
2804412	Bâtiments et installations		8 813,00		8 813,00	
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licences, droits et valeurs similaires		1 725 745,75		1 725 745,75	
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes		10 977,00		10 977,00	
28128	Autres agencements et aménagements		167 242,21	2 244,00	164 998,21	
281314	Bâtiments culturels et sportifs		474 455,00		474 455,00	
281318	Autres bâtiments publics		151 543,78		151 543,78	
281328	Autres bâtiments privés		99 065,00		99 065,00	
281351	Bâtiments publics		1 560 758,47		1 560 758,47	
28138	Autres constructions		1 200 229,03	3 716,00	1 196 513,03	
28145	Constructions sur sol d'autrui - Installations générales, agencements, aménagements		65 938,00		65 938,00	
28151	Réseaux de voirie		44 886,00		44 886,00	
28152	Installations de voirie		4 032 632,74		4 032 632,74	
281533	Réseaux câblés		34 793,00		34 793,00	
281534	Réseaux d'électrification		1 410 785,65		1 410 785,65	
281538	Autres réseaux		75 324,23		75 324,23	
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		561 191,96		561 191,96	
2815738	Autre matériel et outillage de voirie		8 259,57		8 259,57	
281578	Autre matériel technique		52 963,30		52 963,30	
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques		329 703,10		329 703,10	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
281751	Réseaux de voirie		2 239,00		2 239,00	
2817538	Autres réseaux		117,00		117,00	
281788	Autres		18 857,00		18 857,00	
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers		4 835,33		4 835,33	
281828	Autres matériels de transport		1 234 604,71		1 234 604,71	
281838	Autre matériel informatique		1 000 720,45		1 000 720,45	
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers		194 666,56		194 666,56	
28188	Autres		841 308,99		841 308,99	
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	31 644 177,61	28 864 305,65	12 378,20	28 851 927,45	2 792 250,16
1328	Autres		2 400 000,00		2 400 000,00	
2128	Autres agencements et aménagements		67 310,04		67 310,04	
21534	Réseaux d'électrification		21 405,34		21 405,34	
21828	Autres matériels de transport		133 859,43		133 859,43	
2313	Constructions		8 963,59		8 963,59	
2315	Installations, matériel et outillage techniques		1 263,80		1 263,80	
235	Part investissement P.P.P.		6 200 111,82		6 200 111,82	
total chapitre 041	Opérations patrimoniales	9 314 320,00	8 832 914,02		8 832 914,02	481 405,98
Total des recettes d'ordre en investissement		52 031 483,96	37 697 219,67	12 378,20	37 684 841,47	14 346 642,49
Total des recettes d'investissement de l'exercice		306 813 063,73	186 416 777,95	241 313,29	186 175 464,66	120 637 599,07
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté						
Total des recettes de la section d'investissement		306 813 063,73	186 416 777,95	241 313,29	186 175 464,66	120 637 599,07

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
OPERATIONS D'EQUIPEMENT – DETAIL DES CHAPITRES ET ARTICLES	C1

Cet état ne contient pas d'information.

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager)		22 094,66		22 094,66	
60611	Eau et assainissement		302 683,67		302 683,67	
60612	Énergie - Électricité		23 094 512,11	14 784 449,49	8 310 062,62	
60613	Chauffage urbain		134 424,79	59 217,00	75 207,79	
60621	Combustibles		784 283,25	194 867,15	589 416,10	
60622	Carburants		519 388,49	49 370,01	470 018,48	
60623	Alimentation		6 976,39		6 976,39	
60628	Autres fournitures non stockées		144 406,13	25 926,58	118 479,55	
60631	Fournitures d'entretien		132 232,12	1 558,18	130 673,94	
60632	Fournitures de petit équipement		1 576 842,93	182 231,58	1 394 611,35	
60633	Fournitures de voirie		348 833,41	27 881,72	320 951,69	
60636	Habillement et Vêtements de travail		66 338,97	15 722,24	50 616,73	
6064	Fournitures administratives		236 991,46	12 159,65	224 831,81	
6065	Livres, disques, cassettes ... (bibliothèques et médiathèques)		296,35		296,35	
6068	Autres matières et fournitures.		139 630,57	26 642,19	112 988,38	
611	Contrats de prestations de services		18 632 777,27	2 840 302,64	15 792 474,63	
6132	Locations immobilières		1 083 065,72	27 835,10	1 055 230,62	
61351	Matériel roulant		97 290,70	54 109,31	43 181,39	
61358	Autres		440 925,16	53 808,79	387 116,37	
614	Charges locatives et de copropriété		233 645,67	18 290,38	215 355,29	
61521	Terrains		1 094 075,83	100 734,96	993 340,87	
615221	Bâtiments publics		3 598 278,97	557 699,11	3 040 579,86	
615228	Autres bâtiments		222 673,12	42 564,18	180 108,94	
615231	Voiries		7 100 529,44	700 041,97	6 400 487,47	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
615232	Réseaux		2 819 042,79	462 520,30	2 356 522,49	
61524	Bois et forêts		125 049,18	1 011,08	124 038,10	
61551	Matériel roulant		135 428,74	7 589,72	127 839,02	
61558	Autres biens mobiliers		454 554,09	101 144,71	353 409,38	
6156	Maintenance		1 075 851,52	239 891,11	835 960,41	
6161	Multirisques		1 032 580,76	34 383,69	998 197,07	
617	Études et recherches		898 947,47	406 261,16	492 686,31	
6182	Documentation générale et technique		145 182,42		145 182,42	
6184	Versements à des organismes de formation		892 815,43	215 249,80	677 565,63	
6188	Autres frais divers		500 791,79	123 612,70	377 179,09	
62268	Autres honoraires, conseils...		441 941,21	155 041,34	286 899,87	
6227	Frais d'actes et de contentieux		200 485,96	114 280,00	86 205,96	
6228	Divers		487 443,76	99 958,16	387 485,60	
6231	Annonces et insertions		770 952,28	58 781,32	712 170,96	
6232	Fêtes et cérémonies		194 849,48	10 000,00	184 849,48	
6234	Réceptions		230 333,54	7 476,04	222 857,50	
6236	Catalogues et imprimés et publications		729 049,02	83 012,60	646 036,42	
6238	Divers		1 681 400,63	36 326,26	1 645 074,37	
6241	Transports de biens		959 996,88	345 545,90	614 450,98	
6245	Transports de personnes extérieures à la collectivité		5 615,77		5 615,77	
6247	Transports collectifs du personnel		98,00		98,00	
6248	Divers		9 539,47	4 250,00	5 289,47	
6251	Voyages, déplacements et missions		90 546,49	1 027,50	89 518,99	
6261	Frais d'affranchissement		196 177,01	41 963,22	154 213,79	
6262	Frais de télécommunications		482 904,86	66 663,30	416 241,56	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
627	Services bancaires et assimilés.		2 930,09	0,43	2 929,66	
6281	Concours divers (cotisations...)		972 847,07	8 500,00	964 347,07	
6282	Frais de gardiennage		455 493,59	16 397,17	439 096,42	
6283	Frais de nettoyage des locaux		1 055 209,19	83 506,94	971 702,25	
6284	Redevance pour services rendus		6 008,61		6 008,61	
62875	Aux communes membres du GFP		2 532 207,54	1 494 733,68	1 037 473,86	
62878	A des tiers		172 445,31	38 132,41	134 312,90	
6288	Autres		191 935,47	28 767,11	163 168,36	
63512	Taxes foncières		2 255 521,00		2 255 521,00	
63513	Autres impôts locaux		5 000,00	5 000,00		
6355	Taxes et impôts sur les véhicules		3 196,70	2 376,76	819,94	
6358	Autres droits		865,00		865,00	
total chapitre 011	Charges à caractère général	68 729 182,77	82 228 435,30	24 068 816,64	58 159 618,66	10 569 564,11
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP		843 639,20	283 493,07	560 146,13	
6218	Autre personnel extérieur		140 386,05		140 386,05	
6331	Versement mobilité		680 082,03		680 082,03	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.		173 175,85		173 175,85	
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale		305 193,70		305 193,70	
64111	Rémunération principale		25 841 346,57		25 841 346,57	
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence		578 691,31		578 691,31	
64113	NBI		215 218,53		215 218,53	
64118	Autres indemnités.		9 321 601,48		9 321 601,48	
64131	Rémunérations		8 292 045,02		8 292 045,02	
6415	Congés payés		57 639,37		57 639,37	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
64162	Emplois d'avenir		124 227,08		124 227,08	
6417	Rémunérations des apprentis		262 152,57		262 152,57	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		6 347 603,04		6 347 603,04	
6453	Cotisations aux caisses de retraite		8 815 082,65		8 815 082,65	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C		320 578,57		320 578,57	
6455	Cotisations pour assurance du personnel		314 742,21		314 742,21	
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux.		341,00		341,00	
6474	Versements aux oeuvres sociales		402 480,00		402 480,00	
6475	Médecine du travail, pharmacie		133 278,86	8 484,05	124 794,81	
6478	Autres charges sociales diverses		57 853,71		57 853,71	
6488	Autres		2 306 139,82	135 323,70	2 170 816,12	
total chapitre 012	Charges de personnel et frais assimilés	65 133 175,00	65 533 498,62	427 300,82	65 106 197,80	26 977,20
7391112	Dégrèvement de taxe d'habitation sur les logements vacants		203 055,00	53 056,00	149 999,00	
73918	Autres reversements et restitutions sur fiscalité locale		653 462,91		653 462,91	
739211	Attribution de compensation		86 678 223,00		86 678 223,00	
739212	Dotation de solidarité communautaire		10 835 003,00		10 835 003,00	
739215	Reversements conventionnels de fiscalité		3 483,94		3 483,94	
7398	Reversements, restitutions et prélèvements divers		545 561,00		545 561,00	
total chapitre 014	Atténuations de produits	99 138 783,00	98 918 788,85	53 056,00	98 865 732,85	273 050,15
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
65111	Famille et enfance		367 134,92	47 226,75	319 908,17	
651128	Autres		11 286,89	6 993,29	4 293,60	
65311	Indemnités de fonction		875 814,58		875 814,58	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
65312	Frais de mission et de déplacement		10 941,65		10 941,65	
65313	Cotisations de retraite		75 241,77		75 241,77	
65314	Cotisations de sécurité sociale - part patronale		165 353,01		165 353,01	
65315	Formation		6 035,00	1 026,00	5 009,00	
653172	Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat		1 260,79		1 260,79	
6541	Créances admises en non-valeur		17 626,85		17 626,85	
6542	Créances éteintes		8 084,27		8 084,27	
6553	Service d'incendie		16 979 802,00		16 979 802,00	
6558	Autres contributions obligatoires		14 074,00		14 074,00	
6561	Organismes de regroupement		2 340 201,06	49 751,50	2 290 449,56	
65732	Régions		21 083,33	11 000,00	10 083,33	
657341	Communes membres du GFP		615 308,04	5 925,00	609 383,04	
657351	GFP de rattachement		4 769 814,70		4 769 814,70	
657363	à caractère administratif		3 225 114,56		3 225 114,56	
6573641	aux budgets annexes et aux régies dotées de la seule autonomie financière		29 739 442,52		29 739 442,52	
6573642	aux régies dotées de la personnalité morale		4 927 654,00		4 927 654,00	
657381	Autres établissements publics locaux		5 119 421,85	46 320,70	5 073 101,15	
657382	Organismes publics divers		1 443 685,02	522 943,98	920 741,04	
65741	Ménages		71 250,00	43 000,00	28 250,00	
65742	Entreprises		2 086 603,98	220 517,50	1 866 086,48	
65748	Autres personnes de droit privé		16 186 167,00	1 881 701,22	14 304 465,78	
65818	Autres		37 444,20	1 260,00	36 184,20	
6583	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés		3 425,25		3 425,25	
65888	Autres		758 442,24	239 457,00	518 985,24	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	87 863 760,98	89 877 713,48	3 077 122,94	86 800 590,54	1 063 170,44
65861	Frais de personnel		109 198,37		109 198,37	
total chapitre 6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (1)	110 000,00	109 198,37		109 198,37	801,63
Total des dépenses de gestion des services		320 974 901,75	336 667 634,62	27 626 296,40	309 041 338,22	11 933 563,53
66111	Intérêts réglés à l'échéance		3 700 764,54	26 586,89	3 674 177,65	
66112	Intérêts - rattachement des ICNE		767 579,79	947 183,26	-179 603,47	
661131	aux communes membres du GFP		713 086,00		713 086,00	
6618	Intérêts des autres dettes		863 534,92		863 534,92	
6688	Autres		15 000,00		15 000,00	
total chapitre 66	Charges financières	5 111 180,00	6 059 965,25	973 770,15	5 086 195,10	24 984,90
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		10 241,93		10 241,93	
total chapitre 67	Charges spécifiques	26 000,00	10 241,93		10 241,93	15 758,07
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants		13 500,00		13 500,00	
total chapitre 68	Dotations aux provisions	13 500,00	13 500,00		13 500,00	
Total des dépenses réelles et mixtes		326 125 581,75	342 751 341,80	28 600 066,55	314 151 275,25	11 974 306,50
total chapitre 023	Virement à la section d'investissement	11 072 986,35				
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		3 366 145,61		3 366 145,61	
6761	Différences sur réalisations (positives) transférées en investissement		141 140,00		141 140,00	
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles		25 353 304,04	8 662,20	25 344 641,84	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	31 644 177,61	28 860 589,65	8 662,20	28 851 927,45	2 792 250,16
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement					
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		42 717 163,96	28 860 589,65	8 662,20	28 851 927,45	13 865 236,51

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		368 842 745,71	371 611 931,45	28 608 728,75	343 003 202,70	25 839 543,01
002 Résultat de fonctionnement reporté						
Total des dépenses de la section de fonctionnement		368 842 745,71	371 611 931,45	28 608 728,75	343 003 202,70	25 839 543,01

(1) Collectivités de plus de 100 000 habitants

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel		178 050,41		178 050,41	
total chapitre 013	Atténuations de charges	211 750,00	178 050,41		178 050,41	33 699,59
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
7022	Coupes de bois		10 029,20		10 029,20	
70321	Droits de stationnement et de location sur la voie publique		11 053,80		11 053,80	
70323	Redevance d'occupation du domaine public		1 028 033,47		1 028 033,47	
70328	Autres droits de stationnement et de location		1 026,09		1 026,09	
7034	Droits de péage, droits de passage, droits de pesage, mesurage et jaugeage		533 814,30		533 814,30	
70383	Redevance de stationnement		65 935,32		65 935,32	
70384	Forfait de post-stationnement		2 835 987,34		2 835 987,34	
70388	Autres redevances et recettes diverses		233 995,68		233 995,68	
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel		200 042,01		200 042,01	
70631	A caractère sportif		204 419,10	738,70	203 680,40	
706888	Autres		108 160,19	222,17	107 938,02	
7078	Autres marchandises		146 264,09		146 264,09	
70848	aux autres organismes		1 132 979,15	5 278,20	1 127 700,95	
70872	par les budgets annexes et les régies		3 695 251,85		3 695 251,85	
70875	par les communes membres du GFP		418 700,87	6 271,08	412 429,79	
70878	par des tiers		4 354 920,02	42 800,00	4 312 120,02	
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'ouvrages...)		180 303,36	51,00	180 252,36	
total chapitre 70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	14 960 659,00	15 160 915,84	55 361,15	15 105 554,69	-144 895,69

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée	D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
73211	Attribution de compensation		3 791 320,00		3 791 320,00	
73221	FNGIR		38 806 529,00		38 806 529,00	
732221	Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales		5 232 656,00		5 232 656,00	
7323	Reversement du prélèvement sur les jeux et les paris hippiques		18 248,84	9 124,42	9 124,42	
7328	Autres fiscalités reversées		140 775,10		140 775,10	
7351	Fraction compensatoire de la TFPB et de la taxe d'habitation sur les résidences principales		60 952 112,00		60 952 112,00	
7352	Fraction compensatoire de la CVAE		41 410 649,00		41 410 649,00	
total chapitre 73	Impôts et taxes (sauf 731)	150 378 625,00	150 352 289,94	9 124,42	150 343 165,52	35 459,48
73111	Impôts directs locaux		53 405 999,00	95 230,00	53 310 769,00	
73112	Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises		6 371 776,00	6 371 776,00		
73113	Taxe sur les surfaces commerciales		8 538 500,00		8 538 500,00	
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseaux		2 531 520,00		2 531 520,00	
73141	Taxe sur la consommation finale d'électricité		934 670,56	120 000,00	814 670,56	
731721	Taxe de séjour		2 346 239,69	572 250,38	1 773 989,31	
7318	Autres		921 570,00		921 570,00	
total chapitre 731	Fiscalité locale	63 984 456,00	75 050 275,25	7 159 256,38	67 891 018,87	-3 906 562,87
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI		17 002 985,00		17 002 985,00	
741126	Dotation de compensation des EPCI		43 666 148,00		43 666 148,00	
744	FCTVA		1 421 967,28		1 421 967,28	
74611	DGD		124 000,00		124 000,00	
74718	Autres		1 144 304,70	405 767,23	738 537,47	
7472	Régions		44 800,00	44 800,00		
7473	Départements		717 929,00	418 929,00	299 000,00	
74741	Communes membres du GFP		208 601,24	7 492,00	201 109,24	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée	D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
74758	Autres groupements		168 656,98	43 277,98	125 379,00	
74771	Fonds social européen		2 989 535,79	2 463 570,06	525 965,73	
74778	Autres fonds européens		71 899,54	28 143,88	43 755,66	
7478228	Autres personnes privées		300 000,00		300 000,00	
747888	Autres		1 429 873,26	177 232,99	1 252 640,27	
748312	D.C.R.T.P.		20 191 544,00		20 191 544,00	
74832	État - Compensation au titre de la Contribution Économique Territoriale (CVAE et CFE)		17 403 696,00		17 403 696,00	
74888	Autres		17 754 830,24	1 365 756,24	16 389 074,00	
total chapitre 74	Dotations et participations	121 209 549,50	124 640 771,03	4 954 969,38	119 685 801,65	1 523 747,85
752	Revenus des immeubles		3 414 885,47	91 115,71	3 323 769,76	
7538	Autres		13 200,00		13 200,00	
755	Dédits et pénalités perçus		31 482,98	11 211,88	20 271,10	
756	Libéralités reçues		30 000,00		30 000,00	
75813	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires		10 460 267,99	1 783 437,78	8 676 830,21	
7584	Recouvrement sur créances admises en non valeur		735,36		735,36	
75888	Autres		3 501 211,50	1 994,23	3 499 217,27	
total chapitre 75	Autres produits de gestion courante	14 484 120,60	17 451 783,30	1 887 759,60	15 564 023,70	-1 079 903,10
Total des recettes de gestion des services		365 229 160,10	382 834 085,77	14 066 470,93	368 767 614,84	-3 538 454,74
764	Revenus des valeurs mobilières de placement		30,96		30,96	
total chapitre 76	Produits financiers		30,96		30,96	-30,96
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale		37 784,20		37 784,20	
775	Produits des cessions d'immobilisations		748 247,20		748 247,20	
total chapitre 77	Produits spécifiques	758 247,20	786 031,40		786 031,40	-27 784,20

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée	D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
7817	Reprises sur dépréciations des actifs circulants.		25 711,09		25 711,09	
total chapitre 78	Reprises sur provisions	25 800,00	25 711,09		25 711,09	88,91
Total des recettes réelles et mixtes		366 013 207,30	383 645 859,22	14 066 470,93	369 579 388,29	-3 566 180,99
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de résultat</i>		2 759 038,41		2 759 038,41	
777	<i>Recettes et quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat</i>		67 020,00		67 020,00	
7811	<i>Reprises sur amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles</i>		2 901,00		2 901,00	
total chapitre 042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	2 829 538,41	2 828 959,41		2 828 959,41	579,00
total chapitre 043	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement</i>					
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		2 829 538,41	2 828 959,41		2 828 959,41	579,00
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		368 842 745,71	386 474 818,63	14 066 470,93	372 408 347,70	-3 565 601,99
002 Résultat de fonctionnement reporté						
Total des recettes de la section de fonctionnement		368 842 745,71	386 474 818,63	14 066 470,93	372 408 347,70	-3 565 601,99

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Subventions d'investissement versées		265 017 901,50	74 291 105,85	190 726 795,65	162 926 587,56
Autres immobilisations incorporelles		50 862 783,40	18 109 573,61	32 753 209,79	28 906 308,55
Immobilisations incorporelles en cours		121 398,40		121 398,40	121 398,40
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains		175 888 529,94	4 942 628,69	170 945 901,25	161 430 951,85
Constructions		214 084 870,52	57 971 288,24	156 113 582,28	158 073 909,15
Réseaux et installations de voirie		1 241 278 554,27	45 887 461,78	1 195 391 092,49	1 144 194 456,25
Réseaux divers		140 042 802,72	7 861 329,13	132 181 473,59	126 755 582,29
Installations techniques, agencements et matériel		23 623 929,60	11 447 862,82	12 176 066,78	12 873 232,51
Immobilisations mises en concessions ou affermées		9 144 031,92		9 144 031,92	9 144 031,92
Autres		87 094 165,10	53 137 167,86	33 956 997,24	31 347 184,25
Immobilisations corporelles en cours		522 060 083,25		522 060 083,25	494 789 877,00
DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS		31 790 820,36		31 790 820,36	31 790 820,36
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		35 295 352,71		35 295 352,71	35 733 620,66
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)		2 796 305 223,69	273 648 417,98	2 522 656 805,71	2 398 087 960,75
ACTIF CIRCULANT					
STOCKS					
CRÉANCES					
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		3 680 088,20		3 680 088,20	4 060 984,03
Créances sur les redevables et comptes rattachés		5 066 353,46	19 788,91	5 046 564,55	2 907 306,10
Avances et acomptes versés par la collectivité					
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers		1 297 599,87		1 297 599,87	3 121 741,06
Créances sur budgets annexes		7 198 154,56		7 198 154,56	8 789 247,95
Créances sur les autres débiteurs		1 852 406,21		1 852 406,21	3 877 977,59
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE) (II)		19 094 602,30	19 788,91	19 074 813,39	22 757 256,73
TRÉSORERIE					
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITÉS		26 102 787,70		26 102 787,70	30 108 004,19
AUTRES					
TOTAL TRÉSORERIE (III)		26 102 787,70		26 102 787,70	30 108 004,19
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)		216 035,16		216 035,16	2 155,94
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)		2 841 718 648,85	273 668 206,89	2 568 050 441,96	2 450 955 377,61

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES			
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ			
Dotations		1 081 788 932,62	1 081 605 931,62
Fonds globalisés		200 662 553,23	179 686 904,04
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Rattachées à un actif amortissable		6 822 351,62	3 088 107,29
Rattachées à un actif non amortissable		316 217 667,41	299 945 499,80
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS		-10 524 186,78	-7 906 288,37
RÉSERVES		631 083 122,22	611 424 885,24
REPORT A NOUVEAU			
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		29 405 145,00	21 044 656,98
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT			
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT		11 902 216,77	11 902 216,77
TOTAL FONDS PROPRES (I)		2 267 357 802,09	2 200 791 913,37
PASSIF			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
PROVISIONS POUR RISQUES			
PROVISIONS POUR CHARGES		1 386 420,00	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)		1 386 420,00	
DETTES FINANCIÈRES			
EMPRUNTS OBLIGATAIRES			
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT		250 483 136,23	181 616 731,91
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS		15 018 626,48	20 865 227,63
TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)		265 501 762,71	202 481 959,54
DETTES NON FINANCIÈRES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		17 006 348,59	23 664 584,64
Dettes fiscales et sociales		581 187,93	418 405,28
Avances et acomptes reçus			
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers		1 013 344,37	2 907 367,81

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
Fonds gérés par la collectivité			
Dettes sur budgets annexes		11 978 197,84	16 365 213,37
Autres dettes non financières		2 853 834,63	3 048 500,95
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)		33 432 913,36	46 404 072,05
TRÉSORERIE			
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE			
TOTAL TRÉSORERIE (4)			
TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)		300 321 096,07	248 886 031,59
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)		371 543,80	1 277 432,65
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		2 568 050 441,96	2 450 955 377,61

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Compte de résultat (en euros)	B

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)				
Dotations de l'état		62 215 100,28	62 690 430,44	-475 330,16
Participations		3 486 387,37	4 313 444,13	-827 056,76
Compensations, autres attributions et autres participations		53 984 314,00	51 953 281,84	2 031 032,16
Dons et legs		30 000,00	110 500,00	-80 500,00
Impôts et taxes		119 368 451,54	105 603 791,03	13 764 660,51
PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE				
Ventes de biens ou prestations de services		15 105 554,69	19 627 534,35	-4 521 979,66
Produits des cessions d'actifs		748 247,20	470 628,06	277 619,14
Autres produits de gestion		15 571 807,90	15 495 865,70	75 942,20
Production stockée et immobilisée				
AUTRES PRODUITS				
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges		28 612,09	1 968 513,46	-1 939 901,37
Reprises du financement rattaché à un actif		67 020,00	67 020,00	
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions				
Neutralisation des moins-values de cession		2 759 038,41	10 169,80	2 748 868,61
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)		273 364 533,48	262 311 178,81	11 053 354,67
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats et charges externes		56 602 944,90	70 210 330,15	-13 607 385,25
Charges de personnel		63 069 163,63	58 708 013,59	4 361 150,04
<i>Dont salaires, traitements et rémunérations diverses</i>		<i>46 685 687,64</i>	<i>43 405 786,85</i>	<i>3 279 900,79</i>
<i>Dont charges sociales</i>		<i>16 383 475,99</i>	<i>15 302 226,74</i>	<i>1 081 249,25</i>
Indemnités des élus (et membres du CESR)		1 133 620,80	1 117 633,04	15 987,76
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)		703 746,11	1 442 482,78	-738 736,67
Impôts et taxes		3 415 657,52	3 287 337,54	128 319,98
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions		25 358 141,84	23 458 746,76	1 899 395,08
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés		3 366 145,61	344 735,76	3 021 409,85
Neutralisation des dépréciations et provisions				

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Compte de résultat (en euros)	B

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Neutralisation des plus-values de cession		141 140,00	136 062,10	5 077,90
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)		153 790 560,41	158 705 341,72	-4 914 781,31
CHARGES D'INTERVENTION				
Dispositifs d'intervention pour compte propre		85 068 589,93	78 675 992,78	6 392 597,15
<i>Dont ménages</i>		352 451,77	402 073,58	-49 621,81
<i>Dont personnes morales de droit privé</i>		16 170 552,26	15 138 015,14	1 032 537,12
<i>Dont collectivités territoriales</i>		619 466,37	540 835,00	78 631,37
<i>Dont autres organismes publics</i>		67 926 119,53	62 595 069,06	5 331 050,47
<i>Dont établissements d'enseignement</i>				
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de la collectivité				
Autres charges		14 074,00	14 453,56	-379,56
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)		85 082 663,93	78 690 446,34	6 392 217,59
PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)		34 491 309,14	24 915 390,75	9 575 918,39
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des participations et des prêts				
Produits des valeurs mobilières de placement		30,96	25,80	5,16
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres produits financiers				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions financières et transferts de charges				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)		30,96	25,80	5,16
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts		5 071 195,10	3 869 728,96	1 201 466,14
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres charges financières		15 000,00	1 030,61	13 969,39
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières				
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)		5 086 195,10	3 870 759,57	1 215 435,53
PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)		-5 086 164,14	-3 870 733,77	-1 215 430,37
RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII)		29 405 145,00	21 044 656,98	8 360 488,02

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Compte de résultat (en euros)	B

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Annexe	C

L'annexe est une pièce jointe au compte financier unique pour les collectivités listées dans l'arrêté du 10 novembre 2016 qui expérimentent la certification des comptes en application de l'article 110 de la loi NOTRÉ.

Pour les autres collectivités, cet état est SANS OBJET.

IV – ÉTATS ANNEXÉS									IV
PRESENTATION CROISEE, SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE									A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		18 778 653,69	19 401 873,97	0,00	334 929,92	87 026,94	12 076 752,14	3 128 335,20	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	698,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	18 776 282,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	1 582 072,26	0,00	13 293,00	0,00	73 346,63	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	8 869 371,56	0,00	0,00	84 920,74	3 817 119,43	3 103 704,64	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	7 895 246,85	0,00	321 636,92	0,00	2 568 711,19	24 630,56	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	1 055 183,30	0,00	0,00	2 106,20	5 615 002,68	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 673,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 572,21	0,00	0,00
RECETTES		126 371 004,72	524 140,23	0,00	0,00	0,00	613 337,30	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	42 021 004,72	52 527,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	455 397,66	0,00	0,00	0,00	613 148,61	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	84 000 000,00	15 451,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,69	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	350 000,00	764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE , SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		51 330 602,98	19 997 519,32	3 203 877,10	48 021 519,84		176 361 091,10
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		698,55
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	12 688,19	0,00		12 688,19
16	Emprunts et dettes assimilées	11 040,00	0,00	0,00	0,00		18 787 322,09
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 712 898,31	145 018,93	755 327,95	1 104 979,86		6 386 936,94
204	Subventions d'équipement versées	14 762 788,77	5 681 921,73	338 560,01	396 900,54		37 055 287,42
21	Immobilisations corporelles	20 633 777,77	11 588 668,71	455 944,06	34 056 299,43		77 544 915,49
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	11 200 098,13	1 644 309,95	1 641 356,89	12 463 340,01		33 621 397,16
26	Participations et créances rattachées	0,00	937 600,00	0,00	0,00		937 600,00
27	Autres immobilisations financières	1 650 000,00	0,00	0,00	0,00		1 651 673,05
45	Opérations pour compte de tiers	360 000,00	0,00	0,00	0,00		362 572,21
RECETTES		7 302 610,32	7 067 497,15	429 641,79	6 182 391,68		148 490 623,19
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		42 073 531,72
13	Subventions d'investissement	6 219 367,64	3 915 486,88	429 641,79	6 053 077,55		17 686 120,13
16	Emprunts et dettes assimilées	10 277,16	0,00	0,00	0,00		84 025 728,73
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	22 610,27	0,00	0,00		22 610,27
21	Immobilisations corporelles	409 347,48	579 400,00	0,00	0,00		988 747,48
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	32 754,22	0,00	0,00	129 314,13		162 257,04
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	270 863,82	2 550 000,00	0,00	0,00		3 171 627,82
45	Opérations pour compte de tiers	360 000,00	0,00	0,00	0,00		360 000,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE, SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		102 662 536,61	36 749 608,43	0,00	17 322 421,40	118 612,85	40 209 944,70	5 556 343,46	0,00
011	Charges à caractère général	94 197,00	10 374 743,30	0,00	120 417,65	3 959,69	11 843 850,15	428 633,71	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	20 486 554,79	0,00	0,00	0,00	11 550 671,99	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	98 212 269,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	25 711,12	5 863 068,41	0,00	17 202 003,75	114 653,16	16 815 422,56	5 127 709,75	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	109 198,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	4 207 660,18	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	10 241,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	13 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		331 831 741,05	12 841 856,97	0,00	0,00	0,00	4 658 925,84	331 133,50	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	158 546,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	6 016,80	8 519 193,67	0,00	0,00	0,00	880 620,74	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	150 343 165,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	65 302 359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	116 075 414,28	215 343,05	0,00	0,00	0,00	141 442,08	329 006,41	0,00
75	Autres produits de gestion courante	79 074,36	3 212 742,22	0,00	0,00	0,00	3 636 863,02	2 127,09	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	736 031,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	25 711,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE, SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	27 768 883,18	12 077 623,02	16 851 433,50	54 833 868,10		314 151 275,25
011	Charges à caractère général	0,00	16 648 617,46	2 900 061,43	5 123 693,04	10 621 445,23		58 159 618,66
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	9 829 123,53	3 896 192,65	5 351 564,68	13 992 090,16		65 106 197,80
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	653 462,91		98 865 732,85
65	Autres charges de gestion courante	0,00	427 607,27	5 281 368,94	6 376 175,78	29 566 869,80		86 800 590,54
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		109 198,37
66	Charges financières	0,00	863 534,92	0,00	0,00	0,00		5 086 195,10
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		10 241,93
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		13 500,00
RECETTES		0,00	5 456 310,80	4 870 774,60	4 308 599,39	5 280 046,14		369 579 388,29
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	19 503,78	0,00	0,00		178 050,41
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	1 393 885,29	40 750,81	680 276,79	3 584 810,59		15 105 554,69
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		150 343 165,52
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	1 773 989,31	0,00	814 670,56		67 891 018,87
74	Dotations et participations	0,00	1 350 068,30	815 965,73	543 389,42	215 172,38		119 685 801,65
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2 712 326,25	2 170 564,97	3 084 933,18	665 392,61		15 564 023,70
76	Produits financiers	0,00	30,96	0,00	0,00	0,00		30,96
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00		786 031,40
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		25 711,09

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRÉSENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	A3

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	304 054 025,32	205 043 265,86	44 115 773,35	54 894 986,11
RECETTES	304 054 025,32	186 175 464,66	34 412 291,72	83 466 268,94
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	365 335 460,10	343 003 202,70	0,00	22 332 257,40
RECETTES	365 335 460,10	372 408 347,70	0,00	-7 072 887,60

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)**BUDGET REGIE ASSAINISSEMENT/ N°SIRET : 20002341400119**

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	44 001 365,54	29 257 514,22	4 988 834,01	9 755 017,31
RECETTES	44 001 365,54	26 749 738,52	1 089 420,00	16 162 207,02
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	62 667 936,82	44 206 250,87	0,00	18 461 685,95
RECETTES	62 667 936,82	60 800 989,86	0,00	1 866 946,96

BUDGET REGIE EAU/ N°SIRET : 20002341400069

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	41 573 910,79	32 189 766,30	4 134 996,04	5 249 148,45
RECETTES	41 573 910,79	21 240 105,30	4 475 152,54	15 858 652,95
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	99 996 957,99	78 209 855,92	0,00	21 787 102,07
RECETTES	99 996 957,99	100 410 317,74	0,00	-413 359,75

BUDGET REGIE ROUEN NORMANDIE CREATION/ N°SIRET : 20002341400077

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
---------	------------	---	----------------------------	---------------------

BUDGET REGIE ROUEN NORMANDIE CREATION/ N°SIRET : 20002341400077				
SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	840 510,17	264 434,06	352 739,61	223 336,50
RECETTES	840 510,17	348 666,28	0,00	491 843,89
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 996 214,00	1 981 393,24	0,00	1 014 820,76
RECETTES	2 996 214,00	3 035 614,47	0,00	-39 400,47

BUDGET REGIE ENERGIE CALORIFIQUE/ N°SIRET : 20002341400093				
SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 801 911,38	5 781 523,09	952 672,13	67 716,16
RECETTES	6 801 911,38	6 476 751,61	130 113,00	195 046,77
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 314 124,14	6 963 970,52	0,00	350 153,62
RECETTES	7 314 124,14	7 334 924,33	0,00	-20 800,19

BUDGET BUDGET DES DECHETS MENAGERS/ N°SIRET : 20002341400028				
SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	17 143 716,71	9 076 845,52	3 989 599,08	4 077 272,11
RECETTES	17 143 716,71	13 539 278,67	6 600,00	3 597 838,04
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	66 346 333,00	65 021 184,36	0,00	1 325 148,64
RECETTES	66 346 333,00	66 920 048,51	0,00	-573 715,51

BUDGET AMENAG. DES ZONES D'ACTIVITES ECO/ N°SIRET : 20002341400044				
SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 724 800,07	2 724 800,07	0,00	0,00
RECETTES	2 724 800,07	0,00	0,00	2 724 800,07
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 440 770,60	0,00	0,00	1 440 770,60
RECETTES	1 440 770,60	1 255 770,60	0,00	185 000,00

BUDGET BUDGET TRANSPORT/ N°SIRET : 20002341400036				
SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	124 678 815,17	104 015 916,51	10 612 414,25	10 050 484,41
RECETTES	124 678 815,17	101 516 257,86	7 607 283,77	15 555 273,54
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	156 813 899,61	152 287 797,02	0,00	4 526 102,59
RECETTES	156 813 899,61	161 488 577,50	0,00	-4 674 677,89

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	541 819 055,15	388 354 065,63	69 147 028,47	84 317 961,05
RECETTES	541 819 055,15	356 046 262,90	47 720 861,03	138 051 931,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	762 911 696,26	691 673 654,63	0,00	71 238 041,63
RECETTES	762 911 696,26	773 654 590,71	0,00	-10 742 894,45

(1) Y compris les rattachements.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRÉSENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	A3

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	541 819 055,15	388 354 065,63	69 147 028,47	84 317 961,05
RECETTES	541 819 055,15	356 046 262,90	47 720 861,03	138 051 931,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	762 911 696,26	691 673 654,63	0,00	71 238 041,63
RECETTES	762 911 696,26	773 654 590,71	0,00	-10 742 894,45
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	1 304 730 751,41	1 080 027 720,26	69 147 028,47	155 556 002,68
TOTAL GENERAL DES RECETTES	1 304 730 751,41	1 129 700 853,61	47 720 861,03	127 309 036,77

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					334 850 459,18									
1641 Emprunts en euros (total)					334 850 459,18									
00755220041-7105757 (NEF710575)	LA NEF	26/11/2021	2022-07-22	22/10/2022	4 000 000,00	F	FIXE	0,650	0,651		T	C	O	A-1
10000062454 (TSVN01)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE NORMANDIE-SEINE	01/01/2018	2018-01-01	30/03/2018	140 213,88	F	FIXE	3,090	3,129		T	P	O	A-1
10278 00160 000200702 02 (CM20)	CAISSE FEDERALE DE CREDIT MUTUEL	15/12/2022	2023-06-20	30/09/2023	10 000 000,00	F	FIXE	2,950	2,963		T	C	N	A-1
112945 TRANCHE 1 (INTRACT-1)	CAISSE DES DEPOTS	09/06/2023	2023-08-02	02/08/2024	2 000 000,00	F	FIXE	0,750	0,750		A	P	N	A-1
1211842 (TSVN04)	CAISSE DES DEPOTS	01/01/2018	2018-01-01	01/02/2018	45 321,02	F	FIXE	4,510	5,524		A	P	O	A-1
136 (AFL016-136)	AGENCE FRANCE LOCALE	07/03/2016	2016-03-21	20/06/2016	12 000 000,00	F	FIXE	1,223	1,228		T	P	O	A-1
1934-1935 (AFL1934BP)	AGENCE FRANCE LOCALE	22/11/2021	2022-09-20	20/12/2022	10 000 000,00	F	FIXE	0,755	0,768		T	C	O	A-1
2023 231 887 (BRED2023BP)	CREDIT FONCIER	18/12/2023	2023-12-28	28/03/2024	17 000 000,00	V	EURIBOR03M	5,440	5,634		T	C	N	F-6
2414-2422 (AFL2422BP-CONSO)	AGENCE FRANCE LOCALE	21/11/2022	2022-12-09	20/12/2023	7 500 000,00	V	EURIBOR03M	2,482	3,661		T	C	O	A-1
243-251 (AFL243-251)	AGENCE FRANCE LOCALE	20/09/2017	2017-09-20	20/12/2017	45 000 000,00	F	FIXE	1,410	1,438		T	C	O	A-1
244 (AFL016-244)	AGENCE FRANCE LOCALE	15/12/2016	2016-12-20	20/03/2017	15 000 000,00	F	FIXE	1,280	1,306		T	C	O	A-1
2464-2468 (AFL2464BP-CONSO)	AGENCE FRANCE LOCALE	13/12/2022	2023-02-16	20/06/2023	10 000 000,00	F	FIXE	3,180	3,215		T	C	N	A-1
2571-2576 (AFL2571BP-CONSO)	AGENCE FRANCE LOCALE	16/01/2023	2023-03-20	20/06/2023	10 000 000,00	F	FIXE	3,520	3,566		T	C	N	A-1
2957 (AFL2957BP)	AGENCE FRANCE LOCALE	12/09/2023	2023-09-12	20/12/2023	25 000 000,00	F	FIXE	3,830	3,940		T	C	N	A-1
33416150 (TSVN02)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE NORMANDIE-SEINE	01/01/2018	2018-01-01	09/01/2018	132 058,96	F	FIXE	4,700	4,908		T	P	O	A-1
475/478 (AFL475-478)	AGENCE FRANCE LOCALE	05/12/2017	2018-06-20	20/09/2018	5 000 000,00	F	FIXE	1,495	1,525		T	C	O	A-1
5001181308 (18PBB-1308)	PBB DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	06/12/2017	2018-07-30	30/10/2018	20 000 000,00	F	FIXE	1,240	1,264		T	C	O	A-1
5001181483 (19PBB-1483)	PBB DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	22/10/2018	2019-05-10	09/08/2019	20 000 000,00	F	FIXE	1,470	1,501		T	C	O	A-1
6040093423 (18SAAR-BP)	SAAR LB LANDESBANK	22/11/2018	2018-12-17	15/06/2019	10 000 000,00	V	EURIBOR06M	0,111	2,144		S	C	N	A-1
83009 (BEI2015)	LA BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT	07/07/2014	2015-12-18	18/03/2016	16 200 000,00	F	FIXE	1,409	1,416		T	P	O	A-1
83009 (BEI2015-T2)	LA BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT	07/07/2014	2016-07-06	06/10/2016	34 300 000,00	F	FIXE	0,975	0,979		T	P	O	A-1

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
A14100FM (VOIRIDEP15)	CAISSE D'EPARGNE NORMANDIE	01/01/2016	2016-01-01	09/12/2016	18 750 000,00	F	FIXE	3,120	3,148		A	C	O	A-1
A14110K5 (TSVN03)	CAISSE D'EPARGNE NORMANDIE	01/01/2018	2018-01-01	01/06/2018	45 365,32	F	FIXE	4,560	5,165		A	P	O	A-1
IENA PREFI 110200 / C06758 (20)	CREDIT AGRICOLE CORPORATE & INVESTMENT BANK	08/07/2011	2011-09-15	15/06/2012	5 000 000,00	V	TAG03M	4,569	4,180		A	C	O	A-1
IENA PREFI 119201 / C06759 (20)	CREDIT AGRICOLE CORPORATE & INVESTMENT BANK	08/07/2011	2011-12-08	15/09/2012	5 000 000,00	V	TAG03M	4,669	4,420		A	C	O	A-1
MIN534193/0535660/530927 (MIN5)	C2FIL / CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/12/2019	2020-06-30	01/10/2020	10 000 000,00	F	FIXE	0,710	0,712		T	C	O	A-1
MIN539827EUR (MIN535038)	C2FIL / CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	08/12/2020	2021-09-30	01/01/2022	10 000 000,00	F	FIXE	0,390	0,391		T	C	O	A-1
MON546653EUR (BPMON546653)	BANQUE POSTALE	12/12/2023	2023-12-28	01/04/2024	10 000 000,00	F	FIXE	3,450	3,546		T	C	N	A-1
MPH268179EUR/MPH255179 (FBG90C)	C2FIL / CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/12/2007	2009-10-01	01/01/2010	2 737 500,00	C	TAUX STRUCTURES	3,945	4,063		T	C	O	E-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
					0,00			0,000	0,000				N	-
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					20 905 730,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					20 905 730,00									
(PPP)	LUCITEA ROUEN	01/06/2014	2014-10-01	30/10/2015	20 905 730,00	F	FIXE	4,577	4,557		A	P	N	A-1
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					49 834 431,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					49 834 431,00									
10337591/01 (TSVN05)	AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	01/01/2018	2018-01-01	08/10/2018	61 600,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
AMFREVILLE-LA-MI-VOIE (AMFREVI)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	175 504,00	F	FIXE	0,000	5,307		A	X Libre	O	A-1
ANNEVILLE-AMBOURVILLE (ANNEVI)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	417 886,00	F	FIXE	0,000	5,125		A	X Libre	O	A-1
AUTHIEUX-PORT-ST-OUEN (AUTHIEU)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	81 580,00	F	FIXE	0,000	5,236		A	X Libre	O	A-1
BARDOUVILLE (BARDOUV)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	129 846,00	F	FIXE	0,000	5,197		A	X Libre	O	A-1
BELBEUF (BELBEUF)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	173 580,00	F	FIXE	0,000	5,208		A	X Libre	O	A-1
BERVILLE-SUR-SEINE (BERVILLE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	37 957,00	F	FIXE	0,000	5,072		A	X Libre	O	A-1
BIHOREL (BIHOREL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	853 274,00	F	FIXE	0,000	5,170		A	X Libre	O	A-1
BOIS-GUILLAUME (BOISGUIL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 436 587,00	F	FIXE	0,000	5,136		A	X Libre	O	A-1
BONSECOURS (BONSECOURS)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	754 872,00	F	FIXE	0,000	5,122		A	X Libre	O	A-1
BOOS (BOOS)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	577 860,00	F	FIXE	0,000	5,186		A	X Libre	O	A-1
BOUILLE (BOUILLE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	48 419,00	F	FIXE	0,000	5,157		A	X Libre	O	A-1
CANTELEU (CANTELEU)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 237 028,00	F	FIXE	0,000	5,160		A	X Libre	O	A-1
CAUDEBEC-ELBEUF (CAUDEBEC)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	709 456,00	F	FIXE	0,000	5,098		A	X Libre	O	A-1
CLEON (CLEON)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 248 749,00	F	FIXE	0,000	5,178		A	X Libre	O	A-1
DARNETAL (DARNETAL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	395 162,00	F	FIXE	0,000	5,131		A	X Libre	O	A-1

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
DEVILLE-LES-ROUEN (DEVILLE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 046 652,00	F	FIXE	0,000	5,082		A	X Libre	O	A-1
DUCLAIR (DUCLAIR)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	639 629,00	F	FIXE	0,000	5,097		A	X Libre	O	A-1
ELBEUF (ELBEUF)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 932 923,00	F	FIXE	0,000	5,174		A	X Libre	O	A-1
EPINAY-SUR-DUCLAIR (EPINAY)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	67 583,00	F	FIXE	0,000	5,135		A	X Libre	O	A-1
FONTAINE-SS-PREAUX (FONTAINE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	22 324,00	F	FIXE	0,000	5,198		A	X Libre	O	A-1
FRANQUEVILLE-ST-PIERRE (FRANQU)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	891 028,00	F	FIXE	0,000	5,181		A	X Libre	O	A-1
FRENEUSE (FRENEUSE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	238 820,00	F	FIXE	0,000	5,051		A	X Libre	O	A-1
GOUY (GOUY)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	288 134,00	F	FIXE	0,000	5,145		A	X Libre	O	A-1
GRAND-COURONNE (GDCOURONNE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 534 650,00	F	FIXE	0,000	5,115		A	X Libre	O	A-1
GRAND-QUEVILLY (GDQUEVILLY)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	2 739 715,00	F	FIXE	0,000	5,143		A	X Libre	O	A-1
HAUTOT-SUR-SEINE (HAUTOT)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	50 824,00	F	FIXE	0,000	5,125		A	X Libre	O	A-1
HENOUVILLE (HENOUVILLE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	167 703,00	F	FIXE	0,000	5,088		A	X Libre	O	A-1
HOULME (HOULME)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	184 732,00	F	FIXE	0,000	5,118		A	X Libre	O	A-1
HOUPEVILLE (HOUPPEVIL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	194 928,00	F	FIXE	0,000	5,131		A	X Libre	O	A-1
ISNEAUVILLE (ISNEAUVIL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	482 228,00	F	FIXE	0,000	5,120		A	X Libre	O	A-1
JUMIEGES (JUMIEGES)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	201 958,00	F	FIXE	0,000	5,170		A	X Libre	O	A-1
LA-LONDE (LONDE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	112 473,00	F	FIXE	0,000	5,195		A	X Libre	O	A-1
LE-TRAIT (LETRAIT)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	730 145,00	F	FIXE	0,000	5,110		A	X Libre	O	A-1
MALAUNAY (MALAUNAY)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	306 888,00	F	FIXE	0,000	5,174		A	X Libre	O	A-1
MAROMME (MAROMME)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 220 345,00	F	FIXE	0,000	5,157		A	X Libre	O	A-1
MESNIL-ESNARD (MESNILES)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	701 614,00	F	FIXE	0,000	5,188		A	X Libre	O	A-1
MESNIL-SS-JUMIEGES (MESNJUMIEG)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	78 295,00	F	FIXE	0,000	5,102		A	X Libre	O	A-1

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MONT-ST-AIGNAN (MTSTAGNAN)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 384 316,00	F	FIXE	0,000	5,132		A	X Libre	O	A-1
MONTMAIN (MONTMAIN)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	669 619,00	F	FIXE	0,000	5,188		A	X Libre	O	A-1
MOULINEAUX (MOULINEAUX)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	214 891,00	F	FIXE	0,000	5,149		A	X Libre	O	A-1
NEUVILLE-CHANT-DOISEL (NEUVILL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	415 901,00	F	FIXE	0,000	5,229		A	X Libre	O	A-1
NOTRE-DAME-BONDEVILLE (NDBONDE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	413 074,00	F	FIXE	0,000	5,138		A	X Libre	O	A-1
OISSEL (OISSEL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 996 145,00	F	FIXE	0,000	5,078		A	X Libre	O	A-1
ORIVAL (ORIVAL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	624 317,00	F	FIXE	0,000	5,081		A	X Libre	O	A-1
PETIT-COURONNE (PTCOURONNE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 193 250,00	F	FIXE	0,000	5,109		A	X Libre	O	A-1
PETIT-QUEVILLY (PTQUEVILLY)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	3 794 413,00	F	FIXE	0,000	5,072		A	X Libre	O	A-1
QUEVILLON (QUEVILLON)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	55 171,00	F	FIXE	0,000	5,084		A	X Libre	O	A-1
QUEVREVILLE-LA-POTERIE (QUEVRE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	43 876,00	F	FIXE	0,000	5,136		A	X Libre	O	A-1
RONCHEROLLES-SUR-VIVIER (RONCH)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	93 549,00	F	FIXE	0,000	5,093		A	X Libre	O	A-1
ROUEN (ROUEN)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	6 540 746,00	F	FIXE	0,000	5,094		A	X Libre	O	A-1
SAHURS (SAHURS)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	128 572,00	F	FIXE	0,000	5,139		A	X Libre	O	A-1
SAINT-PAER (SAINTPAER)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	307 446,00	F	FIXE	0,000	5,069		A	X Libre	O	A-1
SOTTEVILLE-LES-ROUEN (SOTTEVRO)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 459 462,00	F	FIXE	0,000	5,112		A	X Libre	O	A-1
SOTTEVILLE-SS-VAL (SOTTEVVAL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	195 080,00	F	FIXE	0,000	5,083		A	X Libre	O	A-1
ST-AUBIN-CELLOVILLE (STAUBINCE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	54 884,00	F	FIXE	0,000	5,058		A	X Libre	O	A-1
ST-AUBIN-ELBEUF (STAUBINELB)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 326 713,00	F	FIXE	0,000	5,210		A	X Libre	O	A-1
ST-AUBIN-EPINAY (STAUBINEP)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	252 208,00	F	FIXE	0,000	5,293		A	X Libre	O	A-1
ST-ETIENNE-ROUVRAY (STETIENROU)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 625 729,00	F	FIXE	0,000	5,154		A	X Libre	O	A-1

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
ST-JACQUES-DARNETAL (STJACQDAR)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	285 152,00	F	FIXE	0,000	5,131		A	X Libre	O	A-1
ST-LEGER-BOURG-DENIS (STLEGERB)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	315 027,00	F	FIXE	0,000	5,171		A	X Libre	O	A-1
ST-MARTIN-BOSCHERVILLE (STMART)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	233 178,00	F	FIXE	0,000	5,122		A	X Libre	O	A-1
ST-MARTIN-VIVIER (STMARTINVI)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	571 116,00	F	FIXE	0,000	5,176		A	X Libre	O	A-1
ST-PIERRE-LES-ELBEUF (STPIEREL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	1 374 243,00	F	FIXE	0,000	5,108		A	X Libre	O	A-1
ST-PIERRE-MANNEVILLE (STPIERMA)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	29 159,00	F	FIXE	0,000	5,090		A	X Libre	O	A-1
ST-PIERRE-VARENDEVILLE (STPIER)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	273 307,00	F	FIXE	0,000	5,145		A	X Libre	O	A-1
STE-MARGUERITE-DUCLAIR (STMARG)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	268 631,00	F	FIXE	0,000	5,053		A	X Libre	O	A-1
TOURVILLE-LA-RIVIERE (TOURVILL)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	896 511,00	F	FIXE	0,000	5,148		A	X Libre	O	A-1
VAL-DE-LA-HAYE (VALHAYE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	154 663,00	F	FIXE	0,000	5,135		A	X Libre	O	A-1
YAINVILLE (YAINVILLE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	273 819,00	F	FIXE	0,000	5,116		A	X Libre	O	A-1
YMARE (YMARE)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	120 658,00	F	FIXE	0,000	5,220		A	X Libre	O	A-1
YVILLE-SUR-SEINE (YVILLESEIN)	TRANSFERTS VOIRIES COMMUNALES	01/01/2015	2015-01-01	01/04/2015	76 654,00	F	FIXE	0,000	5,077		A	X Libre	O	A-1
Total général					405 590 620,18									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		249 715 556,41					14 953 992,21	3 628 100,29	0,00	338 661,73
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		249 715 556,41					14 953 992,21	3 628 100,29	0,00	338 661,73
00755220041-7105757 (NEF710575)	N	0,00	A-1	3 666 666,65	13,56	F	FIXE	0,650	266 666,68	24 916,67	0,00	4 598,28
10000062454 (TSVN01)	N	0,00	A-1	98 054,70	10,75	F	FIXE	3,090	7 578,11	3 176,81	0,00	16,65
10278 00160 000200702 02 (CM20)	N	0,00	A-1	9 875 000,00	19,50	F	FIXE	2,953	125 000,00	146 893,34	0,00	790,18
112945 TRANCHE 1 (INTRACT-1)	N	0,00	A-1	2 000 000,00	12,59	F	FIXE	0,750	0,00	0,00	0,00	6 229,51
1211842 (TSVN04)	N	0,00	A-1	20 553,25	3,09	F	FIXE	4,510	4 596,19	1 134,24	0,00	848,22
136 (AFL016-136)	N	0,00	A-1	6 074 425,49	7,22	F	FIXE	1,223	796 454,41	80 354,55	0,00	2 448,13
1934-1935 (AFL1934BP)	N	0,00	A-1	9 375 000,00	18,72	F	FIXE	0,755	500 000,00	74 152,54	0,00	2 359,38
2023 231 887 (BRED2023BP)	N	0,00	F-6	17 000 000,00	19,99	V	EURIBOR03M	5,440	0,00	0,00	0,00	10 275,56
2414-2422 (AFL2422BP-CONSO)	N	0,00	A-1	7 406 250,00	19,73	V	EURIBOR03M	3,651	93 750,00	277 503,39	0,00	11 104,44
243-251 (AFL243-251)	N	0,00	A-1	30 937 500,00	13,72	F	FIXE	1,410	2 250 000,00	462 347,82	0,00	14 540,63
244 (AFL016-244)	N	0,00	A-1	9 750 000,00	12,97	F	FIXE	1,280	750 000,00	132 606,66	0,00	4 160,00
2464-2468 (AFL2464BP-CONSO)	N	0,00	A-1	9 625 000,00	19,22	F	FIXE	2,876	375 000,00	265 507,64	0,00	10 090,38
2571-2576 (AFL2571BP-CONSO)	N	0,00	A-1	9 625 000,00	19,22	F	FIXE	3,562	375 000,00	265 540,00	0,00	11 169,23
2957 (AFL2957BP)	N	0,00	A-1	24 687 500,00	19,72	F	FIXE	3,830	312 500,00	257 993,06	0,00	31 517,71
33416150 (TSVN02)	N	0,00	A-1	108 256,61	15,78	F	FIXE	4,700	4 444,46	5 219,38	0,00	1 161,41
475/478 (AFL475-478)	N	0,00	A-1	3 625 000,00	14,48	F	FIXE	1,495	250 000,00	57 310,92	0,00	1 806,46
5001181308 (18PBB-1308)	N	0,00	A-1	13 000 000,07	9,58	F	FIXE	1,240	1 333 333,32	173 404,82	0,00	28 210,00
5001181483 (19PBB-1483)	N	0,00	A-1	14 000 000,06	10,36	F	FIXE	1,470	1 333 333,32	221 058,06	0,00	30 298,33
6040093423 (18SAAR-BP)	N	0,00	A-1	7 500 000,00	14,96	V	EURIBOR06M	3,487	500 000,00	277 673,68	0,00	15 211,46
83009 (BEI2015)	N	0,00	A-1	10 260 876,64	11,97	F	FIXE	1,409	779 446,75	151 451,83	0,00	5 560,60
83009 (BEI2015-T2)	N	0,00	A-1	22 630 698,50	12,52	F	FIXE	0,975	1 658 955,30	230 770,85	0,00	52 164,37
A14100FM (VOIRIDEP15)	N	0,00	A-1	8 750 000,00	6,94	F	FIXE	3,120	1 250 000,00	312 000,00	0,00	17 155,74
A14110K5 (TSVN03)	N	0,00	A-1	20 599,80	3,42	F	FIXE	4,560	4 600,99	1 149,16	0,00	549,24
IENA PREFI 110200 / C06758 (20)	N	0,00	A-1	1 000 004,00	2,71	F	FIXE	2,970	333 333,00	37 647,62	0,00	1 402,51
IENA PREFI 119201 / C06759 (20)	N	0,00	A-1	1 000 004,00	2,71	V	EURIBOR12M	3,260	333 333,00	41 934,56	0,00	15 222,84
MIN534193/0535660/530927 (MIN5)	N	0,00	A-1	8 375 000,00	16,50	F	FIXE	0,710	500 000,00	61 681,26	0,00	14 865,63
MIN539827EUR (MIN535038)	N	0,00	A-1	8 666 666,64	12,75	F	FIXE	0,390	666 666,68	35 425,00	0,00	8 450,00

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MON546653EUR (BPMON546653)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	20,00	F	FIXE	3,450	0,00	0,00	0,00	30 027,78
MPH268179EUR/MPH255179 (FBG90C)	N	0,00	E-1	637 500,00	4,00	C	TAUX STRUCTURES	3,945	150 000,00	29 246,43	0,00	6 427,06
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		355 102,48					88 444,19	0,00	0,00	0,00
	N	0,00	-	355 102,48	0,00			0,000	88 444,19	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		2 549 730,00					2 039 000,00	863 534,92	0,00	20 089,22
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		2 549 730,00					2 039 000,00	863 534,92	0,00	20 089,22
(PPP)	N	0,00	A-1	2 549 730,00	1,83	F	FIXE	18,819	2 039 000,00	863 534,92	0,00	20 089,22
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		12 113 794,00					3 760 581,00	713 086,00	0,00	408 828,84
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		12 113 794,00					3 760 581,00	713 086,00	0,00	408 828,84
10337591/01 (TSVN05)	N	0,00	A-1	22 400,00	3,77	F	FIXE	0,000	5 600,00	0,00	0,00	0,00
AMFREVILLE-LA-MI-VOIE (AMFREVI)	N	0,00	A-1	13 462,00	5,25	F	FIXE	0,000	6 137,00	882,00	0,00	455,33
ANNEVILLE-AMBOURVILLE (ANNEVI)	N	0,00	A-1	101 809,00	5,25	F	FIXE	0,000	36 293,00	6 215,00	0,00	3 442,01
AUTHIEUX-PORT-ST-OUEN (AUTHIEU)	N	0,00	A-1	9 109,00	5,25	F	FIXE	0,000	5 303,00	649,00	0,00	308,06
BARDOUVILLE (BARDOUV)	N	0,00	A-1	17 608,00	5,25	F	FIXE	0,000	8 599,00	1 179,00	0,00	595,08
BELBEUF (BELBEUF)	N	0,00	A-1	23 312,00	5,25	F	FIXE	0,000	11 639,00	1 573,00	0,00	788,18
BERVILLE-SUR-SEINE (BERVILLE)	N	0,00	A-1	12 447,00	5,25	F	FIXE	0,000	3 358,00	711,00	0,00	420,77
BIHOREL (BIHOREL)	N	0,00	A-1	151 827,00	5,25	F	FIXE	0,000	63 046,00	9 669,00	0,00	5 133,33
BOIS-GUILLAUME (BOISGUIL)	N	0,00	A-1	340 676,00	5,25	F	FIXE	0,000	95 700,00	19 637,00	0,00	11 519,19
BONSECOURS (BONSECOURS)	N	0,00	A-1	188 366,00	5,25	F	FIXE	0,000	53 570,00	10 887,00	0,00	6 369,33

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
BOOS (BOOS)	N	0,00	A-1	84 981,00	5,25	F	FIXE	0,000	47 973,00	5 983,00	0,00	2 873,22
BOUILLE (BOUILLE)	N	0,00	A-1	10 463,00	5,25	F	FIXE	0,000	3 191,00	614,00	0,00	353,89
CANTELEU (CANTELEU)	N	0,00	A-1	239 969,00	5,25	F	FIXE	0,000	79 974,00	14 397,00	0,00	8 114,00
CAUDEBEC-ELBEUF (CAUDEBEC)	N	0,00	A-1	206 633,00	5,25	F	FIXE	0,000	48 752,00	11 492,00	0,00	6 986,20
CLEON (CLEON)	N	0,00	A-1	213 310,00	5,25	F	FIXE	0,000	87 821,00	13 551,00	0,00	7 212,36
DARNETAL (DARNETAL)	N	0,00	A-1	88 013,00	5,25	F	FIXE	0,000	33 302,00	5 459,00	0,00	2 976,16
DEVILLE-LES-ROUEN (DEVILLE)	N	0,00	A-1	332 127,00	5,25	F	FIXE	0,000	74 178,00	18 284,00	0,00	11 229,92
DUCLAIR (DUCLAIR)	N	0,00	A-1	181 656,00	5,25	F	FIXE	0,000	50 711,00	10 456,00	0,00	6 141,67
ELBEUF (ELBEUF)	N	0,00	A-1	331 754,00	5,25	F	FIXE	0,000	129 521,00	20 757,00	0,00	11 217,14
EPINAY-SUR-DUCLAIR (EPINAY)	N	0,00	A-1	15 601,00	5,25	F	FIXE	0,000	5 498,00	949,00	0,00	527,46
FONTAINE-SS-PREAUX (FONTAINE)	N	0,00	A-1	2 615,00	2,25	F	FIXE	0,000	2 595,00	234,00	0,00	88,66
FRANQUEVILLE-ST-PIERRE (FRANQU)	N	0,00	A-1	158 746,00	5,25	F	FIXE	0,000	55 231,00	9 629,00	0,00	5 367,76
FRENEUSE (FRENEUSE)	N	0,00	A-1	87 705,00	5,25	F	FIXE	0,000	17 181,00	4 720,00	0,00	2 965,64
GOUY (GOUY)	N	0,00	A-1	65 021,00	5,25	F	FIXE	0,000	18 931,00	3 778,00	0,00	2 198,50
GRAND-COURONNE (GDCOURONNE)	N	0,00	A-1	416 555,00	5,25	F	FIXE	0,000	106 235,00	23 526,00	0,00	14 084,36
GRAND-QUEVILLY (GDQUEVILLY)	N	0,00	A-1	611 391,00	5,25	F	FIXE	0,000	190 966,00	36 106,00	0,00	20 672,34
HAUTOT-SUR-SEINE (HAUTOT)	N	0,00	A-1	13 021,00	5,25	F	FIXE	0,000	3 060,00	724,00	0,00	440,30
HENOUVILLE (HENOUVILLE)	N	0,00	A-1	50 849,00	5,25	F	FIXE	0,000	13 611,00	2 901,00	0,00	1 719,13
HOULME (HOULME)	N	0,00	A-1	48 303,00	5,25	F	FIXE	0,000	13 117,00	2 764,00	0,00	1 633,47
HOUPEVILLE (HOUPEVIL)	N	0,00	A-1	44 911,00	5,25	F	FIXE	0,000	17 691,00	2 817,00	0,00	1 518,51
ISNEAUVILLE (ISNEAUVIL)	N	0,00	A-1	118 358,00	5,25	F	FIXE	0,000	26 980,00	6 540,00	0,00	4 001,78
JUMIEGES (JUMIEGES)	N	0,00	A-1	38 149,00	5,25	F	FIXE	0,000	12 481,00	2 278,00	0,00	1 290,10
LA-LONDE (LONDE)	N	0,00	A-1	15 294,00	5,25	F	FIXE	0,000	8 498,00	1 071,00	0,00	516,94
LE-TRAIT (LETRAIT)	N	0,00	A-1	202 774,00	5,25	F	FIXE	0,000	55 850,00	11 638,00	0,00	6 856,22
MALAUNAY (MALAUNAY)	N	0,00	A-1	56 107,00	5,25	F	FIXE	0,000	23 008,00	3 560,00	0,00	1 897,20
MAROMME (MAROMME)	N	0,00	A-1	246 685,00	5,25	F	FIXE	0,000	92 155,00	15 248,00	0,00	8 340,92
MESNIL-ESNARD (MESNILES)	N	0,00	A-1	110 842,00	5,25	F	FIXE	0,000	52 439,00	7 348,00	0,00	3 747,81
MESNIL-SS-JUMIEGES (MESNJUMIEG)	N	0,00	A-1	22 118,00	5,25	F	FIXE	0,000	7 343,00	1 326,00	0,00	747,61
MONT-ST-AIGNAN (MTSTAGNAN)	N	0,00	A-1	326 029,00	5,25	F	FIXE	0,000	90 865,00	18 760,00	0,00	11 023,29
MONTMAIN (MONTMAIN)	N	0,00	A-1	88 482,00	5,25	F	FIXE	0,000	72 716,00	7 254,00	0,00	2 991,94
MOULINEAUX (MOULINEAUX)	N	0,00	A-1	40 601,00	5,25	F	FIXE	0,000	22 945,00	2 860,00	0,00	1 372,75
NEUVILLE-CHANT-DOISEL (NEUVILL)	N	0,00	A-1	53 778,00	5,25	F	FIXE	0,000	21 808,00	3 401,00	0,00	1 818,31
NOTRE-DAME-BONDEVILLE (NDBONDE)	N	0,00	A-1	97 581,00	4,25	F	FIXE	0,000	29 001,00	5 696,00	0,00	3 299,25
OISSEL (OISSEL)	N	0,00	A-1	647 992,00	5,25	F	FIXE	0,000	143 670,00	35 625,00	0,00	21 909,84
ORIVAL (ORIVAL)	N	0,00	A-1	199 728,00	5,25	F	FIXE	0,000	55 290,00	11 476,00	0,00	6 753,28
PETIT-COURONNE (PTCOURONNE)	N	0,00	A-1	339 493,00	5,25	F	FIXE	0,000	80 078,00	18 881,00	0,00	11 478,62
PETIT-QUEVILLY (PTQUEVILLY)	N	0,00	A-1	1 248 562,00	5,25	F	FIXE	0,000	297 400,00	69 568,00	0,00	42 215,51

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
QUEVILLON (QUEVILLON)	N	0,00	A-1	17 334,00	5,25	F	FIXE	0,000	3 904,00	956,00	0,00	586,07
QUEVREVILLE-LA-POTERIE (QUEVRE	N	0,00	A-1	10 058,00	5,25	F	FIXE	0,000	2 838,00	580,00	0,00	340,37
RONCHEROLLES-SUR-VIVIER (RONCH	N	0,00	A-1	27 107,00	5,25	F	FIXE	0,000	5 284,00	1 458,00	0,00	916,67
ROUEN (ROUEN)	N	0,00	A-1	1 880 681,00	5,25	F	FIXE	0,000	583 719,00	110 898,00	0,00	63 588,87
SAHURS (SAHURS)	N	0,00	A-1	31 918,00	5,25	F	FIXE	0,000	7 442,00	1 771,00	0,00	1 078,96
SAINT-PAER (SAINTPAER)	N	0,00	A-1	104 758,00	5,25	F	FIXE	0,000	23 385,00	5 766,00	0,00	3 541,94
SOTTEVILLE-LES-ROUEN (SOTTEVRO	N	0,00	A-1	380 539,00	5,25	F	FIXE	0,000	118 346,00	22 450,00	0,00	12 866,39
SOTTEVILLE-SS-VAL (SOTTEVVAL)	N	0,00	A-1	59 526,00	5,25	F	FIXE	0,000	17 846,00	3 482,00	0,00	2 012,91
ST-AUBIN-CELLOVILLE (STAUBINCE	N	0,00	A-1	8 111,00	5,25	F	FIXE	0,000	2 615,00	483,00	0,00	274,25
ST-AUBIN-ELBEUF (STAUBINELB)	N	0,00	A-1	161 651,00	5,25	F	FIXE	0,000	98 875,00	11 724,00	0,00	5 465,44
ST-AUBIN-EPINAY (STAUBINEP)	N	0,00	A-1	18 766,00	5,25	F	FIXE	0,000	11 059,00	1 342,00	0,00	634,15
ST-ETIENNE-ROUVRAY (STETIENROU	N	0,00	A-1	324 878,00	5,25	F	FIXE	0,000	125 796,00	20 280,00	0,00	10 984,97
ST-JACQUES-DARNETAL (STJACQDAR	N	0,00	A-1	69 930,00	5,25	F	FIXE	0,000	20 484,00	4 069,00	0,00	2 364,55
ST-LEGER-BOURG-DENIS (STLEGERB	N	0,00	A-1	59 788,00	5,25	F	FIXE	0,000	24 262,00	3 782,00	0,00	2 021,17
ST-MARTIN-BOSCHERVILLE (STMART	N	0,00	A-1	58 562,00	5,25	F	FIXE	0,000	18 845,00	3 483,00	0,00	1 979,85
ST-MARTIN-VIVIER (STMARTINVI)	N	0,00	A-1	101 581,00	5,25	F	FIXE	0,000	35 221,00	6 156,00	0,00	3 434,49
ST-PIERRE-LES-ELBEUF (STPIEREL	N	0,00	A-1	366 722,00	5,25	F	FIXE	0,000	106 148,00	21 279,00	0,00	12 399,04
ST-PIERRE-MANNEVILLE (STPIERMA	N	0,00	A-1	8 779,00	5,25	F	FIXE	0,000	2 106,00	490,00	0,00	296,79
ST-PIERRE-VARENDEVILLE (STPIER	N	0,00	A-1	58 621,00	5,25	F	FIXE	0,000	20 984,00	3 582,00	0,00	1 982,10
STE-MARGUERITE-DUCLAIR (STMARG	N	0,00	A-1	98 375,00	5,25	F	FIXE	0,000	21 453,00	5 392,00	0,00	3 326,30
TOURVILLE-LA-RIVIERE (TOURVILL	N	0,00	A-1	180 695,00	5,25	F	FIXE	0,000	86 333,00	12 016,00	0,00	6 109,36
VAL-DE-LA-HAYE (VALHAYE)	N	0,00	A-1	37 872,00	5,25	F	FIXE	0,000	8 314,00	2 078,00	0,00	1 280,33
YAINVILLE (YAINVILLE)	N	0,00	A-1	70 545,00	5,25	F	FIXE	0,000	20 987,00	4 119,00	0,00	2 385,59
YMARE (YMARE)	N	0,00	A-1	15 982,00	4,25	F	FIXE	0,000	6 257,00	1 001,00	0,00	540,23
YVILLE-SUR-SEINE (YVILLESEIN)	N	0,00	A-1	23 802,00	5,25	F	FIXE	0,000	6 767,00	1 376,00	0,00	804,71
Total général		0,00		264 734 182,89					20 842 017,40	5 204 721,21	0,00	767 579,79

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
MPH268179EUR/MPH255179 (FBG90C)	C2FIL / CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2 737 500,00	637 500,00	1	18,00	Du 01/10/2009 Au 31/12/2010	3.945	3.945+(5*(EURIBOR03M-6))	510 502,51		3,945	29 246,43	0,00	0,24
TOTAL (E)		2 737 500,00	637 500,00						510 502,51			29 246,43	0,00	0,24
Autres types de structures (F)														
2023 231 887 (BRED2023BP)	CREDIT FONCIER	17 000 000,00	17 000 000,00	6	20,00		EURIBOR03M+0.76	EURIBOR03M+0.76	0,00		5,440	0,00	0,00	6,42
TOTAL (F)		17 000 000,00	17 000 000,00						0,00			0,00	0,00	6,42
TOTAL GENERAL		19 737 500,00	17 637 500,00						510 502,51			29 246,43	0,00	6,66

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart de indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart de indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	100	0	0	0	0	
	% de l'encours	93,23	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	246 741 580,41	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	637 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						1
	% de l'encours						6,42
	Montant en euros						17 000 000,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Refinancement de dette (3)																
Total des recettes au c/ 166					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	
Refinancement de dette (4)																

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	B1.7

EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)					Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié		Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)								
Total											0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	B1.8

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	B1.9

AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 600.00 €		2017-12-18
	Catégories de biens amortis		
L	Seuil d'amortissement sur un an : 500 ? HT (services assujettis à TVA)	1	08/10/2018
L	Frais relatifs aux documents d'urbanisme	10	08/10/2018
L	Etudes non suivies de réalisation	5	08/10/2018
L	Logiciels	2	08/10/2018
L	Voitures	5	08/10/2018
L	Camions et véhicules industriels	8	08/10/2018
L	Véhicules autonomes d'expérimentation	3	08/10/2018
L	Mobilier	10	08/10/2018
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	08/10/2018
L	Matériel informatique	5	08/10/2018
L	Matériel classique	6	08/10/2018
L	Installations et appareils de chauffage	15	08/10/2018
L	Appareils de levage - ascenseurs	15	08/10/2018
L	Appareils de laboratoire	5	08/10/2018
L	Equipements de garage et ateliers	10	08/10/2018
L	Equipements des cuisines	10	08/10/2018
L	Installations de voirie	25	08/10/2018
L	Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	10	08/10/2018
L	Autres agencements et aménagements de terrains	30	08/10/2018
L	Bâtiments légers, abris	10	08/10/2018
L	Bâtiments	50	08/10/2018
L	Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques	15	08/10/2018
L	Réseaux câblés	25	08/10/2018
L	Subventions d'équipements versées pour des biens mobiliers, du matériel ou des études	5	08/10/2018
L	Subventions d'équipements versées pour le financement de bâtiments ou d'installations	30	08/10/2018
L	Subventions d'équipements versées pour des projets d'infrastructure d'intérêt national	40	08/10/2018

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		32 000,00	13 500,00	25 711,39	19 788,61
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		32 000,00	13 500,00	25 711,39	19 788,61
Dépréciations actifs circulants	27/01/2023	32 000,00	13 500,00	25 711,39	19 788,61
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		32 000,00	13 500,00	25 711,39	19 788,61
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
TOTAL PROVISIONS		32 000,00	13 500,00	25 711,39	19 788,61

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 14		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	2 573,00	2 572,21	0,00	0,79	2 572,21
458214 DOJO INTERCOMM-OPERATION SOUS MANDAT (2)	0,00	2 573,00	2 572,21	0,00	0,79	2 572,21
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	2 573,00	2 572,21	0,00	0,79	2 572,21
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 26		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES OPERATIONS SOUS MANDAT RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	1 181 312,17	19 855,13	0,00	0,00	19 855,13	1 181 312,17
458126 AMENAGEMENT PLACE HDV SOTTEVILLE LES ROUEN (2)	1 181 312,17	19 855,13	0,00	0,00	19 855,13	1 181 312,17
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	1 181 312,17	19 855,13	0,00	0,00	19 855,13	1 181 312,17
RECETTES (b)	1 013 344,37	214 877,62	0,00	214 877,62	0,00	1 013 344,37
458226 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 013 344,37	214 877,62	0,00	214 877,62	0,00	1 013 344,37
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 013 344,37	214 877,62	0,00	214 877,62	0,00	1 013 344,37

N° opération : 29		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES OPERATIONS SOUS MANDAT RECETTES				Date de la délibération :
-------------------	--	--	--	--	--	---------------------------

DEPENSES (a)	48 977,66	4 972,71	0,00	0,00	4 972,71	48 977,66
458129 CONVENTION DE MANDAT PLACE DE L EGLISE BIHOREL (2)	48 977,66	4 972,71	0,00	0,00	4 972,71	48 977,66
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	48 977,66	4 972,71	0,00	0,00	4 972,71	48 977,66
RECETTES (b)	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00
458229 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00

N° opération : 30		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES OPERATIONS SOUS MANDAT RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	0,00	360 000,00	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00
458130 CONV MANDAT ASL ETANCHEITE TUNNEL B PASCAL DEPENSE (2)	0,00	360 000,00	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	360 000,00	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00
RECETTES (b)	0,00	360 000,00	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00
458230 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	360 000,00	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	360 000,00	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00

N° opération : 32		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES OPERATIONS SOUS MANDAT RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		

N° opération : 32	Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES OPERATIONS SOUS MANDAT RECETTES					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	67 320,00	67 310,04	0,00	9,96	67 310,04
458132.0 CONVENTION DELEGATION MO ONF PARKING FORET TRAIT (2)	0,00	67 320,00	67 310,04	0,00	9,96	67 310,04
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	67 320,00	67 310,04	0,00	9,96	67 310,04
RECETTES (b)	0,00	67 320,00	0,00	67 310,04	9,96	0,00
458232 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	67 320,00	0,00	67 310,04	9,96	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	67 320,00	0,00	67 310,04	9,96	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (total)		0,00	0,00	0,00	0,00
Non assortis d'intérêts (total)		46 676 000,00	2 900 000,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - PLAINE DE LA RONCE	15/12/2014	11 523 000,00	0,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - MADRILLET	09/02/2015	2 308 000,00	350 000,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - MOULIN 4	10/10/2016	460 000,00	0,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - ECO QUARTIER FLAUBERT	13/10/2014	11 550 000,00	0,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - SABLONNIERE	15/12/2015	570 000,00	2 000 000,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - LE HALAGE	15/12/2015	1 050 000,00	250 000,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - ZA LEMONIER	29/06/2016	0,00	300 000,00		
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT - BORDS DE SEINE	09/05/2011	19 135 000,00	0,00		
FRANCE ACTIVE NORMANDIE - FONDS DE PRÊT RELEVÉ SOLIDAIRE	05/10/2020	50 000,00	0,00		
ADIE - FONDS DE PRÊT D'HONNEUR COVID 19	09/12/2020	30 000,00	0,00		

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – EMPRUNTS GARANTIS	B7.1

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					23 853 238,19	15 308 942,78										341 591,00	1 196 966,97	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2006	P	MIN FINANCEMENT PLAN DE MODERNISATION	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	243 000,00	58 692,24	3,74	T	F	FIXE	3,839	F	FIXE	3,210	A-1	2 187,63	15 072,28	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2012	P	MIN CONSTRUCTION ESPACE LOGISTIQUE	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	550 000,00	314 230,73	8,90	T	F	FIXE	4,576	F	FIXE	4,950	A-1	16 397,43	27 081,97	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2010	P	MIN - CONSTRUCTION D'UNE PLATEFORME LOGISTIQUE	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	375 000,00	156 828,18	6,24	T	F	FIXE	4,733	F	FIXE	4,750	A-1	8 078,57	21 070,26	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2017	P	MIN - CONSTRUCTION ET EXPLOITATION DU MIN DE ROUEN- RENEGOCIER AVEC CA	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	243 156,26	121 150,22	5,21	T	F	FIXE	1,297	F	FIXE	1,290	A-1	1 748,99	23 049,80	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2014	P	MIN- REALISATION DU PROGRAMME DE MODERNISATION DU MIN DE ROUEN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	250 000,00	148 791,66	10,75	A	V	LIVRETA	1,731	V	LIVRETA	2,000	A-1	3 201,41	11 278,91	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2013	P	MIN - TRAVAUX D'AMENAGEMENT ET DE MODERNISATION	CAISSE EPARGNE NORMANDIE	225 000,00	134 329,43	9,85	T	F	FIXE	3,871	F	FIXE	3,950	A-1	5 572,78	10 752,76	
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2007	P	MIN - REALISATION DU PROGRAMME D'EQUIPEMENT DU MIN DE ROUEN	CAISSE EPARGNE NORMANDIE	149 800,00	44 151,22	4,03	T	F	FIXE	4,619	F	FIXE	4,600	A-1	2 296,97	9 199,54	

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2005	P	MIN - PROGRAMME INVESTISS 2005 DU MIN / TRAVX PROGRAMME DE RESTRUCT ET MODERNISATION INSTALLATIONS	CAISSE EPARGNE NORMANDIE	1 497 500,00	288 632,35	2,67	T	F	FIXE	3,927	F	FIXE	4,280	A-1		14 958,19	96 856,88
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2015	P	MIN- INVEST 2015-REHAB BATIMENT MAREE BARRIERE ENTREE ETANCH ENTRPOT VOIRIES CLOTURE	CREDIT COOPERATIF	271 000,00	173 049,47	10,96	T	F	FIXE	2,656	F	FIXE	2,630	A-1		4 772,13	13 396,15
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2016	P	MIN - REAMENAGEMENT 2 PRETS DU CA	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	465 665,00	303 868,51	10,21	T	F	FIXE	2,513	F	FIXE	2,490	A-1		7 967,74	25 713,58
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2017	P	MIN- INVEST 2015-MODERNISATION DE LA LOGISTIQUE DE LIVRAION	CREDIT COOPERATIF	250 000,00	166 349,06	10,67	T	F	FIXE	1,711	F	FIXE	1,700	A-1		2 976,86	13 987,26
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2018	P	MIN- TRAVAUX AMENAGEMENT 2018	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	275 000,00	193 797,14	10,96	T	F	FIXE	1,508	F	FIXE	1,500	A-1		3 060,10	16 304,39
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2018	P	MIN- TRAVAUX BATIMENTS M ET F - FRIGO ET OBONGOO ET DIEPPEDALLE TPS	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	275 000,00	214 863,27	10,75	T	F	FIXE	1,762	F	FIXE	1,726	A-1		3 959,95	18 230,05
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2020	P	MIN- AMENAGEMENT BATIMENT A USAGE PROFESSIONNEL ET REPARATION	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	375 000,00	312 164,07	16,19	T	F	FIXE	1,360	F	FIXE	1,350	A-1		4 358,48	17 067,97
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2019	P	MIN- AMENAGEMENT BATIMENT :FERMETURE AUVENT ET CREATION DE QUAIS POUR LES POIDS LOURDS	CREDIT COOPERATIF	375 000,00	292 984,22	9,96	T	F	FIXE	1,064	F	FIXE	1,060	A-1		3 288,93	27 628,51
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2021	P	MIN- FINANCEMENT TRAVAUX DE REHABILITATION ET REAMENAGEMENT SIS A ROUEN	CREDIT COOPERATIF	250 000,00	213 188,02	11,00	T	F	FIXE	0,792	F	FIXE	0,790	A-1		1 775,52	18 478,63

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ROUEN	2014	C	BEI - ROUEN ECO QUARTIER FLAUBERT LUCILINE	EUROPEAN INVESTMENT BANK	6 500 000,00	4 160 000,00	15,97	T	F	FIXE	1,757	F	FIXE	1,818	A-1		78 583,06	260 000,00
ROUEN	2015	C	BEI- TRANCHE 2- ROUEN ECO QUARTIER FLAUBERT LUCILINE	EUROPEAN INVESTMENT BANK	6 250 000,00	4 187 500,00	16,53	T	V	EURIBOR03M	1,406	V	EURIBOR03M	2,568	A-1		112 489,57	250 000,00
SEMRI	2018	C	Dette garantie SEMRI Immeuble Saint Gilles Rouen	CREDIT COOPERATIF	528 500,00	334 716,63	9,49	T	F	FIXE	1,286	F	FIXE	1,280	A-1		4 566,25	35 233,36
SEMRI	2019	C	GARANTIE EMPRUNT - SEMRI OPERATIONS INVESTISSEMENT	BANQUE POSTALE	650 000,00	476 666,64	10,88	T	F	FIXE	0,270	F	FIXE	0,270	A-1		1 360,13	43 333,36
SEMRI	2021	C	SEMRI - ACQUISITION DE DEUX NIVEAUX DE L'IMMEUBLE MONTMORENCY AV DE BRETAGNE A ROUEN	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	192 750,00	167 050,00	12,98	T	F	FIXE	0,682	F	FIXE	0,680	A-1		1 190,56	12 850,00
SEMRI	2021	P	SEMRI - ACQUISITION BUREAU 65 AV DE BRETAGNE IMMEUBLE MONTMORENCY 2	CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL	192 750,00	168 170,73	12,81	T	F	FIXE	0,682	F	FIXE	0,680	A-1		1 196,03	12 331,40
SEMRI	2023	C	SEMRI - ACQUISITION SURFACE DE BUREAU IMMEUBLE NSF ZAC ROUEN INNOVATION SANTE A ROUEN	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	1 586 500,00	1 507 175,01	14,23	T	F	FIXE	3,053	F	FIXE	3,020	A-1		35 335,33	79 325,01
SOCIETE PUBLIQUE LOCALE PARKINGS ET AMENAGEMENT DE ROUEN	2016	C	SPLPAR - FINANCEMENT DES TRAVAUX D'AMENAGEMENT SUR PARKING A ROUEN POUR LES TRANCHES 1, 2 ET 3	CAISSE EPARGNE NORMANDIE	18 950,28	10 106,83	7,43	A	F	FIXE	3,500	F	FIXE	3,500	A-1		397,96	1 263,35
SOCIETE PUBLIQUE LOCALE PARKINGS ET AMENAGEMENT DE ROUEN	2014	C	SPLPAR - TVX MISE AUX NORMES ET EMBELLISSEMENT DES PARKIG CATHEDRALE, VIEUX MARCHES, HOTEL DE VILLE	CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL	575 000,00	268 333,32	6,51	A	V	EURIBOR03M	2,933	V	EURIBOR03M	-0,145	A-1		-450,85	38 333,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOCIETE PUBLIQUE LOCALE PARKINGS ET AMENAGEMENT DE ROUEN	2017	C	SPLPAR - POST FINANCEMENT DES TRAVAUX D'INVESTISSEMENT DE PARKINGS PLUS SOLDE	CAISSE EPARGNE NORMANDIE	1 288 666,65	892 153,83	8,51	A	F	FIXE	1,718	F	FIXE	2,050	A-1		20 321,28	99 128,21
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					1 615 651,60	1 381 002,82											16 877,11	81 027,36
ASAE Accueil Solidarité de l'Agglomération d'Elbeuf	2007	P	ACQUISITION ET EQUIPEMENT LOCAUX DE L'ASSOCIATION	CREDIT COOPERATIF	73 520,00	17 779,92	3,48	T	F	FIXE	4,375	F	FIXE	4,300	A-1		889,10	4 609,98
LIGUE HAUTE NORMANDIE DE PETANQUE	2007	P	ASSOCIATION-EQUIPEMENT BOULODROME	CAISSE EPARGNE NORMANDIE	150 000,00	36 990,61	3,14	M	F	FIXE	4,911	F	FIXE	5,000	A-1		2 136,61	10 518,06
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2022	P	DETTE GARANTIE MIN - OPERATION INVESTISSEMENT	CREDIT AGRICOLE DE NORMANDIE SEINE	250 000,00	231 503,16	11,00	T	F	FIXE	2,137	F	FIXE	2,120	A-1		5 565,82	18 496,85
MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN	2023	P	DETTE GARANTIE MIN - REAMENAGEMENT AGRANDISS CASES COMMERCIALES AVEC 6 QUAIS SUPPLEM	CREDIT COOPERATIF	250 000,00	250 000,00	10,93	T	F	FIXE	4,266	F	FIXE	4,200	A-1		0,00	0,00
ROUEN HABITAT	2022	P	DG ROUEN HABITAT - PLAÏ FONCIER - VEFA-35LOG-DARNETAL NATUREA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 642,00	9 141,84	16,25	A	V	LIVRETA	2,652	V	LIVRETA	0,800	A-1		50,86	500,16

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ROUEN HABITAT	2022	P	DETTE GARANTIE ROUEN HABITAT - LIGNE DE PRET PLUS N° 5478851	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	308 983,20	293 942,66	16,25	A	V	LIVRETA	3,379	V	LIVRETA	1,530	A-1	3 113,35	15 040,54	
ROUEN HABITAT	2022	P	DETTE GARANTIE ROUEN HABITAT - LIGNE DE PRET PLUS FONCIER N° 5478850	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	258 506,40	245 922,95	16,25	A	V	LIVRETA	3,379	V	LIVRETA	1,530	A-1	2 604,74	12 583,45	
ROUEN HABITAT	2022	P	DETTE GARANTIE ROUEN HABITAT - LIGNE DE PRET BOOSTER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	315 000,00	295 721,68	13,25	A	F	FIXE	1,210	F	FIXE	1,210	A-1	2 516,63	19 278,32	
TOTAL GENERAL					25 468 889,79	16 689 945,60										358 468,11	1 277 994,33	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B7.2

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	1 423 897,63
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	114 660,34
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	25 405 843,63
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	26 944 401,60
Recettes réelles de fonctionnement	II	369 579 388,29
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	7,29

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B –ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	124 087 726,39	
Personnes de droit privé	26 552 585,28	
Associations	10 813 745,48	
AAAJAE ASSO ACCUEIL AVENIR JEUNE AGGLO	179 820,00	
ACCORDISE	3 000,00	
ACT EMPLOI	35 000,00	
ADD DEPARTEMENTALE FRANCAS 76	18 000,00	
ADIE ASSOCIATION POUR LE DROIT A INIT	25 000,00	
ADIR AIDE DOMICILE INSUFFISANTS RESPI	41 170,00	
ADRESS AGCE DEVEL REG ECON SOCIALE SOLI	27 500,00	
AFEV ASS FONDATION ETUD POUR LA VILLE	17 000,00	
AFPAC	314 800,01	
AIPPAM ASS INSERT PROF ACTIV MULTIPLES	1 199,19	
AIPPAM ASS INSERT PROF ACTIV MULTIPLES	8 812,56	
ALTERNATIVE ARCHEOLOGIQUE	1 000,00	
AMICALE LAIQUE CESAIRE LEVILLAIN	58 337,00	
AMII ASSOCIATION ACTIONS ET MEDI INTERCULTURELLE POUR L INTEGRATI	4 620,00	
AMIS DES MUSEES D ART DE ROUEN ASSOCIATION	1 500,00	
AMIS MUSEES METROPOLE ET DEPARTE DE SEINE MARITIME	2 500,00	
AMISTORIAL AMIS DE L HISTORIAL JEANNE D ARC	1 000,00	
ANIDER	2 700,00	
ANLAJT FJT OASIS ET MOUETTES	1 037,50	
APER PREVENTION	200 699,99	
APRE	1 634 620,01	
APSTYA	20 000,00	
ARPE NORMANDIE	10 000,00	
ART SCENE	5 000,00	
ASDA 76 ASS SPORTIVE DEP REG PREFECT 76	6 375,00	
ASPIC	302 799,99	
ASPTT ROUEN	12 640,00	
ASS DE GYMNASTIQUE LA SOTTEVILLA	17 280,00	
ASS DEP INFORMATION SUR LE LOGEM	49 730,00	
ASS FEDERATION BIOGEE	80 000,00	
ASS LES ENTREPRENEURIALES EN NOR ALENOR	8 000,00	
ASS POLE COMPETI TRANSAC ELEC SE TES	9 000,00	
ASS ROUEN MAROMME MONT ST AIGNAN R2MA	2 880,00	
ASS ROUEN UNIVERSITE CLUB ASRUC	27 840,00	
ASSOC LES BLEUES DE LA FRICHE	3 200,00	
ASSOCIATION CLUB DES TROIS	28 800,00	
ASSOCIATION DE PROMOTION D'UNE F DES TRANSITIONS	5 000,00	
ASSOCIATION DES PROFESSIONNELS D DE L AGLO DE ROUEN	100 000,00	
ASSOCIATION DU GITE DU VALNAYE V	1 100,00	
ASSOCIATION EMPLOIS SERVICES	6 350,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION LIS MOI LES MOTS	27 000,00	
ASSOCIATION ROUEN CITE JEUNES	9 800,00	
ASSOCIATION ROUEN ECHECS	1 440,00	
ASSOCIATION ROUEN INITIATIVE	25 050,00	
ASSOCIATION SPORTIVE HUANG DI	9 825,00	
ASSOCIATION UNIS CITE	4 000,00	
ASSOCIATION VITRINES DU PAYS D E	23 395,70	
ASTI LA ROSE DES SABLES	2 500,00	
ATMO NORMANDIE	172 942,00	
AVELO	987,00	
BILLARD CLUB OSSELIEN	3 840,00	
BIO EN NORMANDIE	15 120,00	
BROTONNE ENVIRONNEMENT	7 200,00	
CANOE CLUB NORMAND	9 600,00	
CANTELEU MAROMME VOLLEY BALL	3 840,00	
CAPS CAPS	608 199,99	
CARREFOURS POUR L EMPLOI ARMEE COLLECTIVITES ET ENTREPRISES	30 000,00	
CAUE 76 CONSEIL ARCHITEC URBANISME ENVIR	30 000,00	
CENTRE REGIONAL PHYTOSOCIOLOGIE CONSERVATOIRE BOTANIQUE REGIONAL	33 138,00	
CENTRE SOCIAL ETIENNE PERNET	6 000,00	
CHAMP DES POSSIBLES	8 990,00	
CHAMP DES POSSIBLES	68 350,00	
CICERONE	50 000,00	
CITIZENS	50 000,00	
CLUB DE HOCKEY AMATEUR DE ROUEN CLUB DES DRAGONS ROUEN	2 880,00	
CLUB DE VOILE DE ST AUBIN CVSAA	43 600,00	
CLUB DES VIKINGS DE ROUEN	5 760,00	
CLUB PONGISTE QUEVILLAIS	7 320,00	
CMS OISSEL HAND BALL	57 600,00	
CMSO CLUB MUNICIPAL SPORTIF OISSEL	5 760,00	
CNAR CLUB NAUTIQUE ATHLETIQUE ROUEN	11 520,00	
COLIBRIS SOLIDAIRES	15 000,00	
COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE	90 000,00	
COMITE REGIONAL NORMANDIE DE PET	3 000,00	
COMMUNAUTE ENERGETIQUE DE MALAUN	35 000,00	
COMPAGNIE DU SARMENT	4 000,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMI	2 000,00	
CONSORTIUM SOCIETES SAVANTES	10 000,00	
COORDINATION HANDICAP NORMANDIE	4 000,00	
CRIJ DE HAUTE NORMANDIE	40 000,00	
CULTIVONS L AVENIR	1 700,00	
CULTURES DU COEUR NORMANDIE	5 000,00	
DES CAMPS SUR LA COMETE	2 074,32	
ELAN GYMNIQUE ROUENNAIS	15 840,00	
EMERGENCE S	30 000,00	
ENTENTE TENNIS DE TABLE D OISSEL	2 880,00	
ENTENTE TENNIS PLATEAU EST	27 360,00	
ENVIE BOUCLES DE SEINE	150 000,00	
EQUI SEINE	27 660,00	
ESPADON DE GRAND QUEVILLY CLUBS DE NATATION	3 360,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ESPOIR JEUNES	3 520,00	
ESPOIR JEUNES	4 500,00	
FED DES ACTEURS DE LA SOLIDARITE	10 000,00	
FEDERATION FRANCAISE DE HANDBALL	40 000,00	
FEMMES INTER-ASSOCIATION NORMAN DIE	6 300,00	
FESTIVAL ART ET DECHIRURE	8 000,00	
FIBOIS NORMANDIE	9 257,47	
FOOTBALL DE LA BOUCLE DE SEINE	514,00	
FRANCE ACTIVE NORMANDIE	20 000,00	
FRANCE TERRE D ASILE	12 800,00	
GALLIA CLUB OLYMPIQUE BIHORELLAI	64 887,20	
GENERATION FOOT CITOYEN SOLIDAIR	980,80	
GOLF CLUB DE MONT SAINT AIGNAN	4 800,00	
GPT INSERTION DES HANDICAPES PHY GIHP NORMANDIE	8 000,00	
GRAND QUEVILLY DEVELOPPEMENT	2 480,00	
HANDISPORT GRAND ROUEN	3 000,00	
HANDISUP HAUTE NORMANDIE	6 500,00	
ICSI INSTITUT POUR CULTURE SECIRITE I	50 000,00	
INCUBASTREET	11 200,00	
INSA ROUEN RACING	5 625,00	
INSTITUT MEDICAL SIMONE VEIL	20 000,00	
INSTITUT POLYTECHNIQUE UNILASALL	1 195,00	
JARDINS PART AGE	2 869,50	
JARDINS PARTAGES DE ST MARTIN DE BOSCHERVILLE	1 992,00	
KIMIA	5 000,00	
L ARMADA DE LA LIBERTE	300 000,00	
LA MAISON SUBLIME DE ROUEN	1 000,00	
LANIMEA TISSEUR D IMAGES	16 421,84	
LE JARDIN DES 400 GOUTS	1 903,41	
LES BOUCLES DU PAYS ELBEUVIEN	5 760,00	
LES JARDINS DU KALEIDOSCOPE	3 661,64	
LES LEOPARDS DE ROUEN CLUB DE FOOTBALL AMERICAIN MAISO	5 280,00	
LES MILLE ET UNE SAVEURS	928,00	
LES PEDALES VARENGEVILLAISES POL	480,00	
LES VAGABOND ES DE L ENERGIE	5 000,00	
LES VEUVES NOIRES ROLLER DERBY	960,00	
LIGUE NORMANDIE SPORT U COMITE REGIONAL DU SPORT UNIVERS	22 000,00	
MAISON POUR TOUS	6 000,00	
MDMSA BADMINTON	8 640,00	
MESNIL DYNAMIC	4 920,00	
MISSION LOCALE AGGLO ROUEN	550 340,00	
MISSION LOCALE CAUX SEINE AUSTREBERTHE	33 410,00	
MJC	23 000,00	
MJC ROUEN RIVE GAUCHE	812,50	
MONT SAINT AIGNAN TENNIS CLUB	2 880,00	
MONT SAINT AIGNAN TRIATHLON	3 840,00	
MOUVEMENT EUROPEEN 76	10 000,00	
NORMANDIE DOC	566,66	
NORMANDIE ENERGIES	4 448,67	
NORMANDIE INCUBATION	43 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NORMANDIE REGROUPEMENT GYMNIQUE	8 640,00	
NORMANDIE RUGBY CLUB	288 000,00	
NORMANDIE WEB XPERTS	10 000,00	
NORMANDIE WEB XPERTS	5 000,00	
NORMANDIE WEB XPERTS	35 000,00	
OFFICE DU COMMERCE ET ARTISANAT OCAR PAVILLON S	37 932,39	
PLANNING FAMILIAL ASS DEPART 76	40 000,00	
PLATEFORME DE MOBILITE SOLIDAIRE	15 000,00	
RELAIS ACCUEIL GENS DU VOYAGE ASSOCIATION	82 731,00	
RESEAU DES AMAP DE HAUTE NORMAND	157 037,00	
RESEAU DES CIVAM NORMANDS	8 433,35	
RESEAU HABITAT PARTICIPATIF NORM	28 136,60	
RESEAUENTREPRENDRE NDIE SEINE ET ENTREPRENDRE SEINE ET EURE	6 000,00	
REV EVOLUTION AIR	26 850,00	
RN13 BIS ART CONTEMPORAIN EN NOR	6 420,00	
ROLLER SKATING	7 000,00	
ROUEN BASE BALL CLUB HUSKIES	9 600,00	
ROUEN BILLARD CLUB	19 200,00	
ROUEN HANDBALL	1 920,00	
ROUEN METROPOLE BASKET SPO	212 352,00	
ROUEN NORMANDIE 2028 CAPITALE EUROPEENNE DE LA CULTURE	381 120,00	
ROUEN NORMANDY INVEST	710 000,00	
ROUEN OLYMPIC CLUB	1 661 180,00	
ROUEN SAPINS PETANQUE	26 880,00	
RROUEN RESEAU ARTS VISUELS ROUEN METROPOLE	3 360,00	
SASNMR SOC AMIS SCIENCES NATURELLES MUS	10 000,00	
SECTION JUDO JU JITSU	1 200,00	
SECTION TENNIS	14 000,00	
SOC AMIC BICYCLETTES NDE ET ROUE S A B I N E	2 400,00	
SOC ETUDE SCIENCES NATURELLES SESNE	5 041,78	
SOC GYMNASTI LA PERSEVERANTE DE MAROMME	1 750,00	
SOCIETE DE L HISTOIRE D ELBEUF	2 880,00	
SPO ROUEN TENNIS DE TABLE	1 800,00	
STADE SOTTEVILLAIS	96 000,00	
STADE SOTTEVILLAIS CHEMINOT CLUB SECTION TENNIS DE TABLE	225 420,00	
STADE SOTTEVILLAIS SECTION LUTTE CHEMNOT CLUB	2 000,00	
TEAM MTB MADE IN NORMANDIE	13 440,00	
TENNIS CLUB DE ROUEN	1 920,00	
TERRA PSY	2 880,00	
TERRE DE LIENS	12 000,00	
TERRES DE JUMIEGES	12 480,00	
TRITICUM	5 200,00	
UNION COMMERCIALE ET ARTISANALE UCAD	46 565,26	
URCOFOR NORMANDIE	9 734,15	
USCB TENNIS DE TABLE	4 000,00	
USQRM ASSOCIATION FOOTBALL	4 000,00	
VELOCE CLUB ROUEN 76	11 790,00	
VITRINES DE ROUEN ACAR ASSOCIATI COMMERCANTS ET ARTISANS DE ROUEN	13 440,00	
YACHT CLUB ROUEN 76	62 375,00	
	13 100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
YACHT CLUB ROUEN 76	11 520,00	
Entreprises	13 402 982,31	
ACTH NORMANDIE	12 000,00	
ALMA IMMO 76	87 080,00	
AMELUX	70 000,00	
ASS DECIDER ENSEMBLE	15 000,00	
BASE DE BEDANNE	272 095,40	
BETOBO	650,00	
BIO DU RABLE JEAN PIERRE ET FILS	14 127,30	
CDC HABITAT ACTION COPROPRIETES	431 415,00	
CENTRE HENRI BECQUEREL	492 696,00	
CENTRE HENRI BECQUEREL	177 575,00	
CENTRE HENRI BECQUEREL	8 000,00	
CESI SAS ECOLE FORMATION MANAGERS	900,00	
CESI SAS ECOLE FORMATION MANAGERS	30 000,00	
CIDFF SEINE-MARITIME CENTRE INFO ET DOC DES FEMMES	4 000,00	
CITOYEN TOUT TERRAIN	26 000,00	
CMCIC LEASE	129 904,00	
CMLC	54 000,00	
COALLIA	955,00	
CONFEDERATION NATIONALE DU LOGEM	2 000,00	
CONSERVATOIRE D ESPACES NATURELS NORMANDIE	84 617,95	
DEMI LUNE ET ASSOCIES	405 000,00	
DIRECT PARE BRISE	31 643,00	
EARL DE L ABBAYE	9 790,20	
EARL DE LA MARTELLERIE	2 963,65	
EBUSCO FRANCE	350 549,40	
ECOLE WEB ET MOBILE NORMANDIE WEB SCHOOL	15 200,00	
EFFIA ROUEN GARE	65 000,00	
EMERGENCE S LITS HALTES SOINS SANTE	35 000,00	
ENVIE 2E BOUCLES DE SEINE	13 801,00	
EPAU EUROPE PROJETS ARCHITECTURAUX UR	20 000,00	
ESIGELEC	107 839,20	
ESP TENNIS DE TABLE	59 136,00	
ESPACE MARQUAGE ET SERIGRAPHIE E	21 067,00	
FC ROUEN 1899 DIABLES ROUGES	76 800,00	
FONCIERE HABITAT ET HUMANISME	264 000,00	
FRIP ET CO	1 800,00	
GAEC CHAMPIS EN SEINE	6 505,23	
GAEC LES JARDIN D HUGOTINE	1 638,26	
GAEC LES JARDIN D HUGOTINE	3 447,07	
GALERIE DES ARTS DU FEU	40 000,00	
GDMA GROUPMT DEFENSE MALADIES ANIMAUX	6 999,50	
GENCE ET ASSOCIES 76000	868,00	
GIP DU CDAD DE SEINE MARITIME	16 740,00	
GRAND QUEVILLY FOOTBALL CLUB	5 760,00	
GWENAELLE MENTEC NOTAIRE	25 000,00	
HACKSOUL	5 000,00	
HF NORMANDIE	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ICF ATLANTIQUE SA D HLM	55 440,00	
IFRAM	5 000,00	
IMMOBILIERE BASSE SEINE	328 331,20	
INSTITUT CATHOLIQUE DE PARIS	1 980 000,00	
INSTITUT REGIONAL MEDECINE DU S	49 000,00	
KINTSU JOUETS	10 500,00	
L ATELIER AUTONOME	1 320,00	
L'ECOLE FOOTBALL ELBEUF	14 000,00	
LA FABRIK A YOOPS	5 600,00	
LA MAISON DE L ARCHITECTURE	41 700,00	
LA PREVENTION ROUTIERE	5 000,00	
LATITUDES	25 000,00	
LE FOYER DU TOIT FAMILIAL	33 600,00	
LE FOYER STEPHANAIS	2 000,00	
LE POULAILLER DE LA GRANGE CHLOE LEMELLE	10 874,41	
LE POULAILLER DE LA GRANGE CHLOE LEMELLE	10 730,11	
LE SHED CENTRE D ART CONTEMPORAIN DE NOR	55 000,00	
LES BATINEURS	3 360,00	
LES CODEURS EN SEINE	5 000,00	
LES JARDINS DE SIMONE NATHALIE AIKEN	5 219,43	
LES JARDINS DE SIMONE NATHALIE AIKEN	2 631,22	
LOGEAL IMMOB SA HABITATIONS	159 766,08	
LOGEO SEINE	82 560,00	
LOGEO SEINE	164 040,00	
LOGEO SEINE	264 740,00	
MAISON VILAIN ET FILS DEPUIS 198 A&M BAKERY	32 500,00	
MAITRE F LEPESQUEUR SUCC FELICIT	5 000,00	
MECA HP	93 000,00	
MUTUALITE FRANCAISE NORMANDE SSAM	2 382,00	
NEOMA BUSINESS SCHOOL	49 987,48	
NEOMA BUSINESS SCHOOL	51 294,91	
NF SEKRI	36 000,00	
NORMANDIE SEINE IMMOBILIER	227 000,00	
NOTAIRES SEINE ESTUAIRE	30 000,00	
OFFICE NOTARIAL ROUEN LUCILINE	5 000,00	
OLONN OBSERVATOIRE LOGEMENT REGIONS NO	4 000,00	
POSITIVE PLANET FRANCE	5 000,00	
QPARK	84 705,48	
QUEVILLY HABITAT	45 642,96	
REGIE PEPINIERES ET HOTELS D ENTREPRISES	256 090,72	
REGIE SDE76 SOLAIRE	3 000,00	
RESEAU GRAIN	35 000,00	
RESIDENCES SOCIALES DE FRANCE	140 000,00	
RESTAURANT LE XXI	5 840,00	
ROUEN HOCKEY ELITE 76	206 400,00	
ROUEN NORMANDIE TOURISME ET CONG	2 000 000,00	
SAS US QUEVILLY ROUEN METROPOLE	262 080,00	
SCA ILOT EFFEL	40 000,00	
SCEA SOGI	6 879,64	
SCEA SOGI	2 231,35	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SCI DE L ASILE	76 282,00	
SCI SAGAZAN ET DUPONT	48 016,00	
SCI TEBANI	60 000,00	
SCP MOLINA TETARD DELPORTE FRETE	10 000,00	
SEARE SOCIETE ETUDES ARCHEOLOGIQ REGION ELBEUF	900,00	
SEINE HABITAT	7 832,80	
SIEMOR	408 000,00	
SNCF RESEAU UCM	396 900,54	
SNCF RESEAU UCM	150 000,00	
SOC AUTOROUTES PARIS NORMANDIE S	92 400,00	
SODEPORTS BUREAU PORT DE PLAISANCE	71 932,00	
SOLIHA TERRITOIRES EN NORMANDIE	65 456,82	
SPARK COMPAGNIE	5 000,00	
STE EXPLOITATION FEUGRAIS CERISA	1 319 093,00	
TENNIS CLUB DU MESNIL ESNARD	4 000,00	
UTOPIQUEMENT VOTRE DUBOIS CHAPPEE CELINE	1 250,00	
VACHON BETTEFORT MAURER NOTAIRES ASSOCIES	55 000,00	
VALKYRIES NORMANDIE RUGBY CLUBS	71 729,00	
VEONEER FRANCE SAS	55 000,00	
VERAGROW	9 180,00	
VITAL ACTION	35 000,00	
Personnes physiques	2 075 597,49	
ABABOU ALI	2 951,50	
ABBAS SMAIL	5 000,00	
ABDELGOUI ELEONORE	3 000,00	
ABDELMOULA YNESSE	4 000,00	
ABDOUL MALIKE ATTOUMANE	5 000,00	
ABESCAT GUILLAUME	3 000,00	
ACHI IKRAM	1 087,00	
ACHOUR TOUFECK	2 000,00	
ADAM FLORIAN	696,00	
ADAM GISELE	2 148,00	
ADNET PHILIPPE	625,00	
AELTERMAN MAUDE	300,00	
AGA GUVEN	5 000,00	
AISSAOUI ABDELMALEK	4 184,00	
AISSAT ZOHRA	3 750,00	
AISSI ALI	1 992,00	
AIT MEBAREK HAKIM	4 400,00	
AKCHOUN MOMOUN	1 100,00	
AL KAMOUH RAJAB RAMIA	3 600,00	
AL SABTI RAMI	5 000,00	
ALBARELLI ALEXANDRE	3 750,00	
ALEXANDRE DAVID	3 750,00	
ALEXANDRE FLORA	300,00	
ALLARD MARINA	5 000,00	
ALVES THIERRY	1 100,00	
AMARZOUK M HAMED	3 000,00	
AMIOT NOEMIE	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ANDRIEU ADRIEN	3 000,00	
ANDRIEU ANTHONY	3 000,00	
ARNAUD CLAUDE	1 200,00	
AUBOIN LUDOVIC	1 100,00	
AUBRY SEBASTIEN	531,24	
AUDIGER MICKAEL	3 750,00	
AUGER CHRISTELLE	4 599,20	
AUROUSSEAU ANNICK	865,00	
AVENEL SEBASTIEN	2 000,00	
AYAD FARID	2 000,00	
AZIZ MOHAMED	1 840,00	
AZIZIAN BABERY PARWIN	4 000,00	
AZOUI SOUAD	652,00	
BA LEA	1 100,00	
BACHELET JUSTINE	600,00	
BAH FATOU	3 750,00	
BAILLEUL EDDY	519,20	
BANSSE SOPHIE	300,00	
BARAKZAI SHER MOHAMMAD	3 746,59	
BARBIER BORTZMEYER JESSICA	2 500,00	
BARREY LEA	3 750,00	
BASILE HENRI	544,00	
BASSETTE AUDREY	5 000,00	
BAUER ANDREE	896,00	
BAUMGARTEN JEAN NOEL	584,44	
BAZIZ WALID	3 000,00	
BEAUCOUSIN JAMELIN VINCENT	511,20	
BEAUDELIN CLAUDIE	3 750,00	
BECASSE NATHALIE	300,00	
BEITES ADAM	1 866,15	
BELLAOUAR VALERIE	3 000,00	
BELLARD GERARD	3 000,00	
BELLETRE NATHALIE	3 000,00	
BEN SLIMANE MOURAD	1 400,00	
BENAISSA HAMED	2 500,00	
BENARD DENISE	711,00	
BENET SOPHIE	300,00	
BENHAMOU REBECCA	3 750,00	
BENNECER HAROUN	3 750,00	
BENOIT GAELLE	600,00	
BENOIT SYLVIE	300,00	
BENSADOK MOHAMMED	5 000,00	
BENVENUTO MANON	1 000,00	
BENZERROUK MALIKA	1 728,50	
BERNE JEAN MARC	3 750,00	
BERNEVAL EVELYNE	1 100,00	
BERREZKHAMI HABIBA	3 750,00	
BERSON JEAN PIERRE	1 100,00	
BERTEAU LAURA	300,00	
BERTHE LAETITIA	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BERTRAND ALEXANDRE	2 712,00	
BESCOND EDOUARD	300,00	
BETTREMIEUX LAURA	5 000,00	
BEURIOT CLAUDE	370,00	
BEUZELIN PAULINE	2 000,00	
BEUZEVILLE CLEMENT	2 500,00	
BEYER LAURENT	300,00	
BICHARD THIERRY	672,00	
BIGOT MARTINE	618,00	
BIGUET FRANCK	479,20	
BILLARD VERONIQUE	2 000,00	
BILLY PIERRICK	2 500,00	
BINET SANDRINE	3 750,00	
BINET VALENTIN	3 750,00	
BINON ALEXANDRE	319,60	
BIRON MARIE	2 000,00	
BIZIEN AUREORE	4 000,00	
BLANCHARD NICOLAS	1 896,00	
BLIN LEO	1 100,00	
BLONDEL ANNIE	1 100,00	
BLONDEL CLAIRE	3 750,00	
BLONDEL JOELLE	3 000,00	
BOCQUET COLETTE	878,00	
BOISSET GAELLE	2 500,00	
BOITEL JEAN BAPTISTE	5 000,00	
BONNEAU NICOLAS	3 750,00	
BORDE SAVINA	3 750,00	
BOUANFEL HAREDJ ZAHIA	3 183,39	
BOUCHE GISELE	1 100,00	
BOUCHER ROBERT	3 000,00	
BOUCHETAL FARID	3 000,00	
BOUDIN LAURE	3 750,00	
BOULAND CLAUDINE	1 087,00	
BOULANGER JEAN CLAUDE	3 000,00	
BOULANGER LE PARCO STEEVE SOPHIE	587,00	
BOULARD RAYMONDE	739,00	
BOULEUX FERNAND	1 052,00	
BOUMANZAH SAID	3 750,00	
BOURGEOIS ELENA	300,00	
BOURGOIN JOCELYNE	2 500,00	
BOURGUET LAURA	515,20	
BOUTET PIERRE	600,00	
BOUVATIER REGINE	2 500,00	
BOUZIANI RABHA	2 500,00	
BOUZIANI SARAH	2 500,00	
BRANCHU HELENE	300,00	
BRASSARD DELPHINE	2 500,00	
BRAYA SOUKAINA	5 000,00	
BRESSAT JOSETTE	2 500,00	
BRESSI ZOULERA	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BRISSON JULIE	5 000,00	
BROCARD JULIETTE	4 000,00	
BRUNEL JEAN MARC	300,00	
BRUNET THENOT ANNICK	300,00	
BUISSON HENRI	762,00	
BULTEL EVA	3 750,00	
BUQUET GISELE	600,00	
CACHELEUX LAURENCE	3 750,00	
CADEL CELINE	2 000,00	
CAILLAREC ANNA MARIA	600,00	
CAILLEUX MATHILDE	600,00	
CAJOT CHEMIN FERET VIRGINIE	2 000,00	
CALAIS PAUL	519,20	
CANU MARIE MADELEINE	632,00	
CAPRON EDOUARD	11 664,09	
CAPRON EDOUARD	6 215,16	
CARADEC PIERRE	9 000,00	
CARDOSO ANNICK	595,00	
CAREL FREDERIC	3 000,00	
CARPENTIER PATRICE	3 750,00	
CARPENTIER REMI	300,00	
CARUHEL MICHAEL	398,40	
CASSAGNAU BERTRAND	2 500,00	
CASSAGNEAU CECILE	3 750,00	
CASSARD LAURENT	300,00	
CATELAIN PASCAL	2 500,00	
CAUFAPE ALEXANDRA	3 000,00	
CAURETTE AGNES	3 750,00	
CAVRIL GUILLAUME	559,20	
CELESTINE SEBASTIEN	1 200,00	
CELLIER JOEL	615,00	
CERDAN EUGENIE	3 346,59	
CERELUS ANEL	3 750,00	
CERQUEIRA CHRISTOPHE	600,00	
CHAGUE FRANCK	4 000,00	
CHALABI MELKHIR	2 000,00	
CHAPRON NICOLAS	398,40	
CHARLES CAROLE	3 750,00	
CHARLES ROBERT	3 000,00	
CHARRIEAU CAPUCINE	300,00	
CHARTOIS ELIAN	4 400,00	
CHATEL SERGE	2 500,00	
CHAUVIN AGATHE	2 500,00	
CHEGDALI MOHAMED	1 200,00	
CHEINISSE VERONIQUE	300,00	
CHEKHEMANI RACHID	3 750,00	
CHEMINAUD MELANIE	4 000,00	
CHENU LOIC	566,46	
CHEVALLIER QUENTIN	595,00	
CHOLET CECILE	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHRETIEN JIMMY	14 800,00	
CHRETIEN PACOME	2 500,00	
CIRETTE LAURENT	2 500,00	
CISSOKHO AROUNA	3 000,00	
CLAUDEL ETIENNE	5 000,00	
CLAUSSE YANN	3 000,00	
CLAVREUL LOU ANN	5 000,00	
CLEMENT GUILLAUME	632,00	
CLUGERY CLEMENCE	5 000,00	
COLANGES ANDRE	678,00	
COLARD VINCENT	2 000,00	
COLNOT LISA	3 000,00	
COMMELIN VINCENT	3 181,00	
COMPERE VINCENT ET SANDRINE	3 000,00	
COPIN PATRICIA	2 000,00	
COQUEL MATHILDE	5 625,00	
CORBEAU RUDY	3 000,00	
CORBLIN SIMON	500,00	
CORNILLOT ANDREA	5 000,00	
CORRE MARIE FRANCE	3 000,00	
CORVAISIER ALAIN	2 000,00	
CORVO CORNEILLE	1 087,00	
COTHUIT REMI	592,00	
COUETTE MARIE BLANDINE	3 000,00	
COURTILLET VALENTIN	4 000,00	
COUSIN MATHILDE	1 100,00	
COUTO LISA	2 500,00	
CREPY DIDIER	2 000,00	
CRETOT GERALD	489,60	
CREVEL MARIE THERESE	746,00	
DA FONSECA PINHEIRO LEAL JOSE	1 100,00	
DA SILVA GLORIA	3 750,00	
DA SILVA LYDIE	672,00	
DAIBECHER RABIA	1 100,00	
DALERY VIRGINIE	4 000,00	
DANIEL HELENE	863,00	
DANIELOU ERIC	300,00	
DAOUDI ISABELLE	4 000,00	
DARCHICOURT SANDRA	2 000,00	
DAUNAY LUCAS	5 000,00	
DAUZET HERVE	3 000,00	
DAVID LESLIE	2 500,00	
DE BEAUREPAIRE YVES	845,00	
DE BOSMELET GENTEN	600,00	
DE BRITO RAMOS JEAN	3 750,00	
DE GUARDIA LUCETTE	595,00	
DE LA TOUR LANDORTHE AMEL	300,00	
DE SOUSA EMIE	3 249,79	
DECHAUME FRANCOISE	5 000,00	
DEDREUX INGRID	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DEGLOS ALINE	600,00	
DEGROOTE LOIC	1 100,00	
DELABARRE ISABELLE	300,00	
DELACROIX JASMINE	3 390,00	
DELAIT SONIA	3 750,00	
DELAMARE BRIGITTE	2 000,00	
DELAMARE NATHALIE	500,00	
DELAMARE QUENTIN	2 500,00	
DELAPLACE LINDA	3 000,00	
DELAUNAY ADRIEN	398,40	
DELAUNE PIERRE	5 000,00	
DELAUNE WILLIAM	2 500,00	
DELAUNEY JEREMY	600,00	
DELEFORGE THIERRY	300,00	
DELESTRE JULIEN	500,00	
DEMAREST REMY	2 000,00	
DEMEILLERS SYLVIE	2 500,00	
DEMICHELI CAMILLE	300,00	
DEMIR ERDZAN	2 000,00	
DENIS HUGO	270,00	
DENOS SOSTHENE	1 875,00	
DEPAUX NICOLAS	300,00	
DERVILLE ALEXANDRE	600,00	
DESILE MICHELINE	697,00	
DESILE PATRICK	5 000,00	
DESSOUDE MARIE	5 000,00	
DEVIREUX PATRICIA	300,00	
DEVORST MICKAEL	3 000,00	
DEZALLEUX ROGER	630,00	
DI ZAZZO VALENTIN	1 100,00	
DIAKHITE YOUNOUSS	3 000,00	
DIAKO OUMOU	3 750,00	
DIAS FERREIRA PATRICE	2 000,00	
DIJON LUDIVINE	2 500,00	
DIOP DIEYNABA	5 000,00	
DJAAMAT DELPHINE	3 750,00	
DJELLOULI BOUALEM	1 416,00	
DJELTI MERWAN	5 000,00	
DJELTI NAIMA	5 000,00	
DJEMILI KATIA	2 000,00	
DJOKHADZE REVAZ	3 750,00	
DOINEL BERTRAND	300,00	
DOMENECH VALENTIN	5 000,00	
DONCKELE JEAN LUC	2 500,00	
DORIVAL AMANDINE	4 599,20	
DORVILLE MELODIE	1 100,00	
DOS SANTOS ALEXANDRE	3 000,00	
DOUCET JEAN FRANCOIS	816,00	
DOUNAR HASNA	1 216,00	
DROESCH HUGUES	5 625,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DUBOIS ANTOINE	528,00	
DUBOIS VINCENT	4 000,00	
DUBRUNFAUT CLAUDE	1 200,00	
DUCHAUSSOY AMANDINE	5 000,00	
DUCHEMIN STEEVE	2 000,00	
DUDOUT STEPHANE	260,00	
DUFILS MARC	4 000,00	
DUFOSSE ROMAIN	585,68	
DUFOUR JULIEN	3 000,00	
DUGAS NASTASIA	3 750,00	
DUGORD MARINE	7 125,00	
DUHAMEL MARYLENE	300,00	
DUMAINE MARINE	3 750,00	
DUMARCHE ISABELLE	300,00	
DUMITRAN GUILLAUME	1 100,00	
DUMONT JEROME	1 100,00	
DUMORT MICHEL	2 500,00	
DUNAND VALERIE	300,00	
DUPOST VIRGINIE	300,00	
DUPRE NICOLAS	300,00	
DUPREY JULIETTE	1 250,00	
DUQUESNE LAETITIA	3 750,00	
DURAME JEREMY	4 000,00	
DURAND AMELIE	300,00	
DURAND ROBIN	3 000,00	
DURIER LE LANCHON AXELLE	600,00	
DUVAL MAXIMILLIEN	600,00	
DYAINVILLE YANN	629,60	
DYCK ISABELLE	2 000,00	
EBRAN ANNE MARIE	566,00	
EL AMRI CELINE	5 000,00	
EL ATRASSI TOURIA	362,00	
EL GHAZI EL MAHDI	3 704,99	
EL HMADI MOHAMED	5 000,00	
EL HRAYCHY YASSINE	1 760,00	
EL JAOUHARI ABDERRAHIM	3 750,00	
EL KAHILI MAROUAN	1 100,00	
EL KAHLOUT SAMY	3 750,00	
EL MOGRINI HAKIM	3 750,00	
EL YAMANI ABDERRAHMAN	3 750,00	
ELOUART MAXIME	3 750,00	
EMPIS SEBASTIEN	2 200,00	
ENGUERRAND PAULINE	1 000,00	
ERMEL SIRIANE	4 000,00	
ESCOIN SABRINA	485,60	
ESTEVE ALAIN	1 875,00	
FABLET BAPTISTE	500,00	
FAGOT DANIELLE	734,00	
FARAIN NADIA	1 100,00	
FARCY CHARLOTTE	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FAUCON ANNETTE	824,00	
FAULCONNIER EMILIE	3 000,00	
FEENY CORINNE	600,00	
FELIX CAROLINE	2 000,00	
FEQQOUSSI GOURARI AISSA	4 000,00	
FEREY YANNICK	1 875,00	
FERNANDES NATHALIE	2 500,00	
FIANT LE TRIVIDIC WIHELM EVA	3 181,00	
FIQUET PAULINE	1 875,00	
FLAMAN LAURENT	3 000,00	
FOFANA MARIAMA	3 750,00	
FONTAINE CHARLOTTE	300,00	
FORTIN JACQUES VERONIQUE	600,00	
FOSSE BENJAMIN	2 000,00	
FOUCHER JEAN MATHIEU	300,00	
FOUCU LE QUERE LEANA	2 500,00	
FOUQUE BAPTISTE	3 750,00	
FOURAY SYLVIE	3 750,00	
FREGE ERIC	5 000,00	
FRENEL DOROTHEE	519,20	
FRENOT ANGELIQUE	2 500,00	
FRENOT LEA	5 000,00	
FRETE DENISE	1 100,00	
FREVILLE LAETITIA	2 500,00	
FRIGOUL JULIEN	2 500,00	
FRONVILLE EDOUARD	503,20	
GAILLARD PASCAL	300,00	
GAJEWSKI MORGANE	2 500,00	
GAJO ALAIN	3 750,00	
GALOUO MARIE PAULE	2 191,20	
GARCIN CHRISTOPHE	300,00	
GARRIOT SYLVIE	600,00	
GASCOIN LOIC	2 000,00	
GASTELAIS EMMANUELLE	1 100,00	
GAUTIER VICTOR	1 100,00	
GENEAU MARIE GABRIELLE	300,00	
GENEREUX YANYVES	2 200,00	
GENTY CLEMENTINE	4 832,00	
GERSON SARAH	500,00	
GEVREY PASCAL	1 087,00	
GHZILI MOULAY	7 800,00	
GIRARD QUENTIN	600,00	
GIRAUDO LUIGI	1 701,00	
GIRAULT LAETITIA	300,00	
GIRONDEL MICHEL	686,00	
GLATIGNY JOEL	1 087,00	
GODE MARC	800,00	
GOKTAS CUMA	1 087,00	
GOMES ELISABETH	3 000,00	
GOMME FREDERIC	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GONDRE SANDRA	3 750,00	
GONSE XAVIER	2 000,00	
GONZALEZ PIERRE	2 500,00	
GORGET MARGOT	5 000,00	
GOUALARD JOEL	2 500,00	
GOUPY ERIC	2 500,00	
GOURIOU GUYLAINE	3 750,00	
GRANDFOND CASSUIS AUBE	300,00	
GRENIER THOMAS	3 750,00	
GROUCHY GUY	648,00	
GROUT MALIKA	2 500,00	
GSPANN ADELE	3 750,00	
GUEDES MICKAEL	1 026,00	
GUENET MARIE LOUISE	1 070,00	
GUERAIN NICOLAS	1 250,00	
GUERIN JADE	3 750,00	
GUEUDRY CHLOE	2 500,00	
GUIBERT MYRIAM	3 750,00	
GUILLARD STEPHANE	15 000,00	
GUILLAUME GEORGES	2 000,00	
GUILLAUME SABRINA	300,00	
GUILLET ANNIE	2 500,00	
GUILLOU FRANCOIS	2 000,00	
GUINEBERT ISABELLE	3 400,00	
HADDOU FATIMA	1 100,00	
HADJI ELMOUFID	2 000,00	
HALE STEPHANE	5 000,00	
HAMON CONSTANCE	600,00	
HARDY MAXIME	3 000,00	
HAREL GERARD	3 750,00	
HASSAS AMEL	4 000,00	
HAUTOT ROGER	800,00	
HAVARD JULIE	3 750,00	
HAVIN NINA	2 250,00	
HAZZIT MIRIAM	3 739,20	
HEBERT MANON	600,00	
HEDNA MOUNIRA	4 000,00	
HEDOU HUGUETTE	643,00	
HEITZMANN GERALD	3 750,00	
HELLUIN JEREMY	672,00	
HELVE BRIGITTE	1 100,00	
HENEAUX JEAN	1 100,00	
HERRY FRANCOIS	2 000,00	
HERSCOVICI SOPHIE	1 100,00	
HESAL LAETITIA	3 000,00	
HETE GERALDINE	500,00	
HINAS CAMILLE	5 000,00	
HIS NATHALIE	5 000,00	
HORCHOLLE VIRGINIE	1 087,00	
HOUARD BENJAMIN	503,20	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HOUARD JONATHAN	503,20	
HOUARD PATRICK	544,00	
HOUADI THOURIA	5 000,00	
HOURRIEZ MARINE	5 000,00	
HUET NICOLAS	2 592,00	
HUGUENIN ODILE	2 192,00	
HULIN SANDRA	600,00	
HUTTER CECILIA	3 000,00	
IGDERZEN YANICE	2 192,00	
IGLESIAS MICHELE	1 100,00	
IGLESIAS VERJANO MICHELE	4 000,00	
IMBERT FERME CLAIRE	590,00	
IMBERT MADELINE	191,76	
JACOB CAMILLE	3 750,00	
JACQUELINE DELPHINE	2 500,00	
JACQUEY THIBAUT	3 750,00	
JAMELIN LUDIVINE	500,00	
JANNA YVETTE	5 000,00	
JARDIM GOUVEIA SEHTALI MARIA	1 354,90	
JAUNEAU ALEXIS	3 750,00	
JEANDENAND MONIQUE	300,00	
JEANNE MARIE JOSE	970,00	
JEANNEAU VALERIE	300,00	
JOIGNANT MARIM	511,20	
JONQUAIS JEAN CLAUDE	705,00	
JOUAULT SYLVIE	3 000,00	
JOUEN EMILIE	2 500,00	
JOUEN EMMANUELLE	3 750,00	
JOUET DOMINIQUE	3 000,00	
JOURDAIN JEAN LUC	566,46	
JUSSIAUME CLAIRE	1 000,00	
JUSSIAUME PHILIPPE	580,00	
KAFI FOUAD	3 750,00	
KAMDEM ESTHER MURIELLE	2 500,00	
KARTAJINI BRUNO	1 875,00	
KAYASSI MOHAMED	1 087,00	
KERVELLA THOMAS	4 392,00	
KHATIRI DJAMEL	3 000,00	
KIBURSE PATRICK	3 000,00	
KOROM BODOLOUMI MAHAMAT TAHIR	5 000,00	
KOUADIO LOPOU	1 087,00	
KOUCHA LUCY	3 750,00	
KRAUSKOPF DAVID	526,40	
KRICHANE AMAR	5 000,00	
KRICHANE MARIE	3 750,00	
KUELO KANKOE	5 000,00	
LAFAFRA NADIA	3 750,00	
LABBAY FABRIENNE	2 500,00	
LABEYRIE GUILLAUME	6 000,00	
LACAILLE GERARD	920,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LACAILLE JESSICA	2 500,00	
LACERDA LARIO	5 000,00	
LACOGNE AMELIE	600,00	
LACROIX ROMAIN	2 000,00	
LAGHMAMI ZAID	3 750,00	
LAGRUE BASIL	300,00	
LAHBIB NJOUMA	900,00	
LAILLER MATHIEU	3 750,00	
LAISNEY WARREN	600,00	
LALAU DUMENIL CHRISTINE	300,00	
LAMBERT CLAUDINE	3 750,00	
LAMBERT REMISE	3 750,00	
LAMULLE DOMINIQUE	3 750,00	
LAMY ISABELLE	4 000,00	
LANDRIEUX CAMILLE	600,00	
LARCHEVEQUE ORIANNE	600,00	
LARDIERE FRANCOISE	602,00	
LAROCHE ANNABEL	500,00	
LARQUET CHARLENE	3 000,00	
LASO ALVARO ISABEL	300,00	
LATARD ISABELLE	1 100,00	
LATINIER CLAIRE	3 000,00	
LAUWEREYS SOPHIE	3 750,00	
LAVERDURE MARIE	6 375,00	
LAZIOU PERRICK	300,00	
LE BIHAN BENJAMIN	292,00	
LE GOUBIN SABRINA	2 223,01	
LE MOEL DOMINIQUE	694,40	
LE NOE ISABELLE	3 750,00	
LE RISBE NICOLAS	2 000,00	
LE ROI DAVID	557,60	
LEBARON DELPHINE	2 000,00	
LEBAS LAETITIA	3 750,00	
LEBAS VIRGINIE	3 000,00	
LEBEE MARIE CHRISTINE	3 000,00	
LEBELLOIS ERIC	2 500,00	
LEBLANC GREGORY	4 680,00	
LEBOURG CEDRIC	425,92	
LEBOURG NATHALIE	324,50	
LEBOURG PATRICE	399,20	
LEBOURGEOIS SAMUEL	1 250,00	
LECAT THIBAUT	534,40	
LECLERC OLIVIER	2 500,00	
LECOCQ CLAIRE	500,00	
LECOEUR PATRICIA	600,00	
LECOQ JEREMIE	600,00	
LECOQ LUC	1 899,60	
LECOURT CLEMENT	2 500,00	
LEFEBVRE ELODIE	5 000,00	
LEFEBVRE EUGENE	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LEFEBVRE LUDOVIC	2 000,00	
LEFEBVRE THERESE	730,00	
LEFEBVRE VALENTIN	1 000,00	
LEFORT MATHIEU	1 100,00	
LEFRANCOIS MICHEL	621,00	
LEGENDRE QUENTIN	1 100,00	
LEGIGAN SANDRINE	3 000,00	
LEGOIS GUY	5 000,00	
LEGRAND AMAURY	5 000,00	
LEGRAND BEZZEKHAMI MELANIE	1 696,00	
LEHEURTEUR MARIANNE	300,00	
LELARGE JULIE	3 000,00	
LELIEVRE CELINE	3 000,00	
LELIEVRE FLORE	4 800,99	
LELOUARD GERALDINE	300,00	
LELOUP SERGE	3 750,00	
LEMAIRE ERIC	3 000,00	
LEMAIRE NADEGE	3 000,00	
LEMERCIER MORGAN	5 000,00	
LEMERY ALBAN	300,00	
LEMETAIS LAURIE	5 000,00	
LEMOINE DOMINIQUE	2 500,00	
LEMOINE LILIANE	3 750,00	
LENORMAND ALAN	1 100,00	
LEPAGE MELISSA	5 000,00	
LEROUX EVANS	3 000,00	
LEROUX GUILLAUME	500,00	
LEROY ELODIE	2 000,00	
LEROY MAXIME	300,00	
LESEIGNEUR MAXIME	2 000,00	
LETALON ELISA	300,00	
LETELLIER ARNAUD	3 750,00	
LETHIAIS PATRICE	3 750,00	
LETORT JAROD	5 000,00	
LEVACHER AGNES	3 750,00	
LEVASSEUR GREGORY	3 750,00	
LEVAVASSEUR GREGORY	300,00	
LEVIONNAIS MARIE	3 750,00	
LHERMITTE MARVIN	3 750,00	
LHEUREUX CLAIRE	600,00	
LHOSTIS STEPHANIE	3 750,00	
LIBOUBAN JULIEN	519,20	
LIEGEOIS STEPHANIE	1 100,00	
LIOREL OLIVIER	602,44	
LOIRS LANCIEN NICOLAS	2 500,00	
LOISELLE MARIE THERESE	3 750,00	
LONGUEVILLE SYLVIE	3 750,00	
LOPES ANNE SOPHIE	2 000,00	
LORRE JOELLE	300,00	
LOTTEAU FREDERIQUE	3 750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LOUIS AIME JOSHUA	1 456,00	
LOUNIS TAYEB	5 000,00	
LOUVET FREMONT AMELIE	2 000,00	
LOYNEL PHILIPPE	1 100,00	
MABILOTTE MICHELE	3 750,00	
MABY ERIC	300,00	
MACKAGNY ESTHER	3 750,00	
MAERTENS VINCENT	600,00	
MAGLOIRE LAURENT	3 750,00	
MAHFOUD LAHSSANE	2 599,20	
MAILLARD MICHAEL	3 000,00	
MAILLET ELSA	2 500,00	
MAISONNEUVE MANUEL	1 100,00	
MALLET AURELIEN	2 500,00	
MALLET FRANCK	5 000,00	
MALLET JULIEN	3 750,00	
MALLET RICHARD	1 100,00	
MALSANG ANNIE	3 750,00	
MAMBOUNDOU JERRY	3 000,00	
MANCEL LEANDRE	300,00	
MANNIER SYLVIE	2 500,00	
MARAIS NOELLA	503,28	
MARCHANT MONIQUE	517,00	
MARCOTTE MARTINE	1 100,00	
MARETTE FRANCOISE	532,00	
MARGUERAY CLEMENT	367,20	
MARIE JEAN PAUL	300,00	
MARIET ANTOINE	600,00	
MARIN CHANTAL	300,00	
MARIN MICHELE	806,00	
MARJANI ADRIEN	5 000,00	
MARTEL JASON	600,00	
MARTIN CORINNE	2 500,00	
MARTIN CREMERS SANDRINE	800,00	
MARTIN CYNTHIA	3 750,00	
MARTIN FABRICE	2 000,00	
MARTIN FREDERIC	3 750,00	
MARTINI MIREILLE	3 000,00	
MARTINS GONCALVES ADAM	3 750,00	
MARY ISALINE	2 250,00	
MARY SYLVAIN	2 500,00	
MASSON GABRIELLE	300,00	
MATTARD MARIE	5 000,00	
MEBARKIA ALEXIA	3 750,00	
MEDANI KRALIDE	3 000,00	
MEHAMMEDIA DJILALI	9 000,00	
MEHENTAL FARIDA	2 500,00	
MELET KARINE	3 000,00	
MENADI SARAH	4 000,00	
MENDY ANDRE	1 875,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MENDY ANTOINE	1 875,00	
MERCHEZ LAURENCE	3 000,00	
MERIENNE EMILIE	1 100,00	
MESSEBBEL BOUADALLAH	1 100,00	
MEYER BENJAMIN	399,20	
MEYKUCHEL NIELS	300,00	
MEYSSONNIER JULIEN	4 000,00	
MICHARD CANDY	300,00	
MICHEL CHLOE	2 500,00	
MICHEL FRANCINE	2 500,00	
MICHEL KEVIN	3 000,00	
MICHEL PIERRE	503,20	
MIELLOT MARIO	2 500,00	
MILLER CINDY	3 750,00	
MINATCHY MOISE	642,48	
MJHADI HANAE	2 500,00	
MOISY CHRISTIAN	1 087,00	
MOLLOT JENNYFER	2 620,00	
MONCHY FRANCOIS	569,24	
MONVOISIN ARNAUD	3 000,00	
MOREAU CHANTAL	3 750,00	
MOREAU JULIEN	1 586,00	
MOREAU SABRINA	3 000,00	
MOREL GILLES	2 500,00	
MOREL JORDAN	3 750,00	
MOREL LIONEL	3 750,00	
MOREL MARIE	3 000,00	
MORIN STEVE	3 750,00	
MORISSE ROBIN	9 000,00	
MORSLI JUGURTHA	3 000,00	
MORVAN MICHELE	489,00	
MORVANNOU PATRICE	672,00	
MOULIN EDITH	704,00	
MOUSSION SYLVIE	300,00	
MOUTHON BOUGEOIS JULES	503,20	
MUKASHEMA GENEVIEVE	3 750,00	
MUTEL CAMILLE	2 000,00	
N BBACH NAIMA	5 000,00	
N DIAYE CHLOE	2 792,00	
NABTI YAHIA	3 000,00	
NASRI HALIMA	2 500,00	
NAVARRE AMANDINE	600,00	
NEAU XAVIER	1 085,00	
NGUYEN PASCAL	3 750,00	
NIEL MICKAEL	3 000,00	
NIELSEN ANIS	3 750,00	
NOEL FREDERIC	300,00	
NORBERT REMY	503,20	
NORMAND THIBAULT	526,40	
NOTIN COUTANT SOPHIE	600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NOURI NASSIRA	3 000,00	
OEULLIOT VINCENT	2 000,00	
OLEKA MARIAM	5 000,00	
OPOMA NGOMBO JULIETTE	4 365,79	
OUAHDI AKHIMA	1 100,00	
OUALI JULIE	3 000,00	
OUALMI ANNISSA	3 750,00	
OUAMANE RACHID	2 500,00	
OUAMARA WISSAM	4 000,00	
OUARAB AMEL	4 000,00	
OUDDASER MOHAMED	5 000,00	
OUINE EMELINE	5 000,00	
OUJHIL OUSSAMA	500,00	
OURSEL CELICIA	4 000,00	
OURSEL JOHN	469,60	
OZKAN HASAN	1 100,00	
PADOT JEAN PAUL	2 500,00	
PAPAMICAEL CYRIL	2 500,00	
PAPEIL RENEE	2 500,00	
PARMENTIER CATHERINE	500,00	
PASCAL ERIC	600,00	
PASQUET ALEXIA	3 750,00	
PASQUIER MICHAEL	503,20	
PASQUIER NICOLAS	2 000,00	
PATIN LOIC EIRL CHEVRERIE DU COURTIL	3 584,63	
PATIN LOIC EIRL CHEVRERIE DU COURTIL	6 005,29	
PAUTREMAT MARION	300,00	
PAYEN CAROLINE	2 000,00	
PECQUERY FRANCOIS	300,00	
PEIXOTO DA SILVA THOMAS	2 000,00	
PELLETIER JOSETTE	1 075,00	
PELON SOLANGE	948,00	
PEQUIN EDWIGE	2 000,00	
PERARD HELENA	3 000,00	
PERARNAUD PIERRE	300,00	
PEREIRA DEOCLIDES	3 750,00	
PEREIRA STEVE	2 000,00	
PERICA SEVERINE	2 500,00	
PETIT DE BAILLIENCOURT FLORENCE	2 500,00	
PETIT ESTELLE	3 750,00	
PETIT PIERRE	3 750,00	
PETITALOT XAVIER	300,00	
PETTERA NICOLAS	2 106,40	
PHILIPPE LAURE	3 750,00	
PICARD MELINE	2 500,00	
PICHARD LINDA	617,66	
PIERRE GUILLAUME	3 750,00	
PIERSON MORGAN	3 000,00	
PIGACHE FLORIAN	519,20	
PINEAU CLAIRE	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PINEL VALENTIN	3 000,00	
PINOT ANTOINE	3 000,00	
PITZALIS VALERY VALERIE	600,00	
PLANCQUEEL DELPHINE	3 000,00	
PLENNEVAUX CECILE	600,00	
POHER YOANN	3 750,00	
POIDEVIN LOUIS	2 992,00	
POINCON FRANCOISE	3 750,00	
POISSON CHANTAL	3 750,00	
POISSON PHILIPPE	300,00	
POREAU VICTORIA	3 284,80	
POREE JEROME	608,90	
POULIAUDE FRANCOISE	967,00	
POULINGUE CORALIE	300,00	
PREIRA AMBRE	4 613,00	
PRESSOIR MICKAEL	2 500,00	
PREVOST QUENTIN	559,20	
PRICE STEVEN	3 750,00	
PRIEZ BENJAMIN	3 750,00	
PRINGUAY BILCOT ANNE SOPHIE	600,00	
PUOSKI NEDELKO	1 087,00	
QUARD MICHEL	3 750,00	
QUELENNEC MICHEL	534,40	
QUESNEY MATHILDE	2 500,00	
QUINETTE NOEMIE	600,00	
RAGE JEREMIE	568,00	
RAGOT DELPHINE	1 100,00	
RATEL ANAIS	2 000,00	
RAVEZ DOMINIQUE	2 500,00	
RAYMOND MAUGE ISABELLE	300,00	
REBHI MERIEM	604,80	
RENAUX GUILLAUME	3 000,00	
REVELLE YVETTE	900,00	
REVERT FRANKLIN	3 750,00	
RIBEIRO LOPES MAEVA	3 000,00	
RIDEL ALEXANDRE	2 620,00	
RIOTTE CAROLINE	2 500,00	
RIQUET VERONIQUE	2 500,00	
RIVET FRANTZ	3 750,00	
RIVIERE SOPHIE	4 000,00	
ROBERT CEDRIC	3 750,00	
ROCHETTE PIERRE	3 750,00	
RODRIGUES ELODIE	2 000,41	
ROGER VANESSA	3 000,00	
ROPERS JULIEN	1 100,00	
ROSA ARSENE PATRICE	2 500,00	
ROUFFIAC MAYLEEN	1 100,00	
ROULAND AURELIE	559,20	
ROUSSEL EMILIE	1 000,00	
ROUSSEL JOEL	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ROUSSEL PASCAL	3 750,00	
ROUSSINEAU LAETITIA	600,00	
ROUSSINEAU MATTHIEU	600,00	
RUAT PRUDENCE	3 750,00	
RUAULT ERIC	300,00	
RUAULT JEAN PIERRE	2 500,00	
SAIBAD CHAKIB	4 000,00	
SAIBAD MOHAMMED	3 000,00	
SAILLY DENISE	642,00	
SAINT JORE FANNY	2 500,00	
SALAUN MATHIEU	270,00	
SALINAS MARTINE	3 000,00	
SAMAT FLORENT	300,00	
SAMSON ZOE	3 750,00	
SANCHES MARION	2 500,00	
SANCHEZ JEAN PIERRE	980,00	
SANNIER MARTINE	2 500,00	
SARRIA ANNIE	1 160,00	
SAUMON GWENDOLINE	5 000,00	
SAUNIER EMELINE	1 592,00	
SAUSSAIS JEAN CLAUDE	3 750,00	
SAVALLE MATHIEU	607,24	
SEBESTYEN KALOCSA ELISE	4 000,00	
SEBIRE JEFFERSON	2 500,00	
SEILLE FANNY	2 500,00	
SEMARD EVELYNE	774,00	
SENE ALANIS	3 750,00	
SENECAL NATHALIE	3 750,00	
SENHADJI AHMED	5 000,00	
SENS NICOLAS	300,00	
SERHOUNI JIMMY	3 750,00	
SERICHARD LIVIO	1 100,00	
SEVILLA FRANCOIS	526,40	
SIBBILLE CATHERINE	3 750,00	
SICARDEZ MICHEL	3 750,00	
SID ABDELKADER	5 000,00	
SIGNORET MARC	479,20	
SIMON CECILE	1 087,00	
SIMON ENOLA	4 000,00	
SIMON JULIEN	3 750,00	
SMADJA DARMON	590,00	
SMONDACK ALINE	300,00	
SOONEKINDT VALERIE	530,40	
SORATO FREDERIC	3 750,00	
SOREL ALEXANDRE	1 100,00	
SOUFI MOHAMED	600,00	
SOUILLARD JACQUES	530,00	
SOULA RAMDANE	1 100,00	
SOULE YANN	300,00	
SPRIET DAVID	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SUARD GILLES	2 000,00	
SURMEN DILARA	399,50	
SUTRA DEL GALY CECILE	300,00	
SYLVERE CLARA	300,00	
TAMARELLE JEAN BAPTISTE	2 500,00	
TAMBOURA SHANNA	5 000,00	
TANGUY LAURIE	3 750,00	
TASSERIE MARIE JOSE	2 000,00	
TATAR SEVIL	1 100,00	
TAVERNIER MARTINE	974,00	
TEF FLORIAN	1 192,00	
TELLIER SONIA	2 000,00	
TEPPA PAOLA	600,00	
TERFAS IRENE	3 750,00	
TESTU GILLES	3 000,00	
TEURQUETIL QUENTIN	399,20	
TEVENIN MYRIAM	300,00	
THEOPHILE CEDRIC	3 000,00	
THERAIN MELANIE	1 100,00	
THIOLLENT ROMAIN	3 000,00	
THIRION CEDRIC	3 000,00	
THISSANDIER STEPHANIE	1 100,00	
THOMAS ANNE	1 100,00	
THOUMYRE DANIELLE	862,00	
THUILLIER BENOIT	543,20	
TICHKI MOHAMED	1 100,00	
TITAH NABILLE	1 100,00	
TITOUH YASSINE	5 000,00	
TOCQUEVILLE ELODIE	600,00	
TOUMERT ESMAA	3 000,00	
TOUMI ZOHRA	3 750,00	
TOURNIER HELENE	600,00	
TOUYE ANTHONY	3 000,00	
TRABELSI ALI	566,72	
TRAIFI MOHAMED ALI	400,00	
TRANCHANT NICOLAS	3 000,00	
TRICOT GUILLAUME	632,00	
TROMPIER MAXIME	398,40	
TRZESIEN STANISLAW	3 000,00	
TUEUR DOMINIQUE	2 500,00	
TURPIN ADRIEN	3 750,00	
VAIN JUSTINE	3 000,00	
VAIN KARINA	3 750,00	
VAIN FRANCOISE	961,00	
VALET MORGANE	1 100,00	
VALLEE AXELLE	1 100,00	
VALLEE JEANNINE	1 200,00	
VALLEE STEPHANE	3 000,00	
VALLET BENEDICTE	3 750,00	
VANDRECOILDEN NOEMIE	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VARIN MONIQUE	3 000,00	
VARY YANNICK	592,00	
VASSE LUCILLE	2 000,00	
VASSOR CHRISTINE	2 174,00	
VASTRA SEBASTIEN	587,00	
VAULTIER AMANDINE	2 000,00	
VAUQUELIN FRANCOISE	1 100,00	
VELOSO ELISA	1 087,00	
VENANT HELENA	3 750,00	
VEREMME AURORE	2 500,00	
VERHAEGE GILBERT	1 044,00	
VERO MELINA	5 000,00	
VESCHAMBES YANNICK	398,40	
VIARD BENOIT	587,00	
VIDAL JEAN BAPTISTE	3 750,00	
VIEL MARIE THERESE	3 000,00	
VIENNE JULIANA	500,00	
VILAIN ALEXANDRE	3 750,00	
VILLERS PHILIPPE	300,00	
VILLERY CHRISTINA	3 720,00	
VINCENT DOMINIQUE	1 100,00	
VOGT DANY	3 000,00	
VOLLE MARCEAU	912,00	
VOLLMER JULIETTE	2 700,00	
VOYES DANIELE	1 100,00	
WARGNEZ SOLENE	2 500,00	
WARGNIER FRANCK	3 750,00	
WINDELS BLANDINE	2 000,00	
WIRTY EMELINE	3 000,00	
YAGOUB ALI	691,00	
YAMAK ZAHER	1 986,80	
YBERT ANNIE	535,00	
ZAMBANO NATALINA	830,00	
ZAMIA ANNABELLE	3 750,00	
Autres	260 260,00	
UGE CAM UNION GESTION ETABL CAISSE ASS M	260 260,00	
Personnes de droit public	97 535 141,11	
Etat	4 707 516,50	
CHAMBRE REGIONALE AGRICULTURE ND CRAN	17 665,50	
DIRECTION DEPARTEMENTALE FINANCE ESSONNE	4 650 000,00	
MJC DUCLAIR	12 400,00	
SERVICE GESTION COMPTABLE ROUEN	6 125,00	
SERVICE GESTION COMPTABLE ROUEN	19 413,00	
SERVICE GESTION COMPTABLE ROUEN	1 913,00	
Régions	10 083,33	
REGION HAUTE NORMANDIE	10 083,33	
Départements	0,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Communes	17 248 713,72	
MAIRIE AMFREVILLE LA MIVOIE	138 554,50	
MAIRIE ANNEVILLE AMBOURVILLE	31 170,01	
MAIRIE CAUDEBEC LES ELBEUF	248 240,86	
MAIRIE CLEON	104 903,44	
MAIRIE D ELBEUF	928,00	
MAIRIE D ELBEUF	1 000,00	
MAIRIE D ELBEUF	336 259,15	
MAIRIE D ELBEUF	22 234,00	
MAIRIE D ELBEUF	1 000,00	
MAIRIE DE BARDOUVILLE	50 545,68	
MAIRIE DE BERVILLE SUR SEINE	8 358,73	
MAIRIE DE BONSECOURS	4 620,00	
MAIRIE DE BOOS	130 023,68	
MAIRIE DE CANTELEU	7 500,00	
MAIRIE DE CANTELEU	8 617,00	
MAIRIE DE CANTELEU	8 724,00	
MAIRIE DE DARNETAL	12 387,15	
MAIRIE DE DARNETAL	7 500,00	
MAIRIE DE DEVILLE LES ROUEN	1 823 758,35	
MAIRIE DE DUCLAIR	40 035,55	
MAIRIE DE DUCLAIR	1 666,66	
MAIRIE DE FONTAINE SOUS PREAUX	10 171,68	
MAIRIE DE FONTAINE SOUS PREAUX	563,20	
MAIRIE DE GOUY	1 666,66	
MAIRIE DE GRAND COURONNE	113 235,27	
MAIRIE DE GRAND COURONNE	23 249,00	
MAIRIE DE GRAND QUEVILLY	1 744 876,08	
MAIRIE DE HAUTOT SUR SEINE	9 719,73	
MAIRIE DE JUMIEGES	19 388,09	
MAIRIE DE JUMIEGES	1 502,80	
MAIRIE DE LA BOUILLE	10 209,87	
MAIRIE DE LA BOUILLE	1 666,66	
MAIRIE DE LA LONDE	2 175,00	
MAIRIE DE MALAUNAY	4 740,00	
MAIRIE DE MALAUNAY	770,00	
MAIRIE DE MALAUNAY	98 381,36	
MAIRIE DE MESNIL ESNARD	18 368,67	
MAIRIE DE MONT SAINT AIGNAN	739 212,60	
MAIRIE DE MONTMAIN	8 356,80	
MAIRIE DE MONTMAIN	1 666,66	
MAIRIE DE MOULINEAUX	27 437,49	
MAIRIE DE NOTRE DAME BONDEVILLE	206 724,61	
MAIRIE DE NOTRE DAME BONDEVILLE	13 410,00	
MAIRIE DE OISSEL	371 220,49	
MAIRIE DE PETIT QUEVILLY	4 611 774,06	
MAIRIE DE QUEVILLON	20 187,45	
MAIRIE DE QUEVILLON	1 666,66	
MAIRIE DE RONCHEROLLES SUR VIVIE	20 001,21	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Mairie de Roncherolles sur Vivie	1 666,66	
Mairie de Rouen Commune de Rouen	50 000,00	
Mairie de Rouen Commune de Rouen	2 481 839,83	
Mairie de Rouen Commune de Rouen	52 000,00	
Mairie de Sahrus	28 108,92	
Mairie de Saint Aubin Epinay	26 707,00	
Mairie de Saint Etienne du Rouvr	600,00	
Mairie de Saint Etienne du Rouvr	23 034,00	
Mairie de Saint Etienne du Rouvr	300 949,97	
Mairie de Saint Etienne du Rouvr	51 309,00	
Mairie de Saint Paer	10 651,50	
Mairie de Saint Paer	705,00	
Mairie de Sotteville les Rouen	68 669,37	
Mairie de Sotteville les Rouen	85 000,00	
Mairie de St Jacques sur Darneta	16 000,00	
Mairie de St Leger Bourg Denis	103 538,86	
Mairie de St Leger Bourg Denis	794,20	
Mairie de St Martin du Vivier	1 666,66	
Mairie de St Pierre Manneville	22 643,96	
Mairie Epinay sur Duclair	18 984,68	
Mairie Epinay sur Duclair	1 666,66	
Mairie Franqueville St Pierre	242 122,80	
Mairie Freneuse	15 664,00	
Mairie Houppeville	36 002,80	
Mairie Houppeville	1 666,66	
Mairie Le Trait	3 048,75	
Mairie Les Authieux Port St Ouén	51 360,21	
Mairie Les Authieux Port St Ouén	1 666,66	
Mairie Quevreville la Poterie	11 127,53	
Mairie Saint Aubin les Elbeuf	7 000,00	
Mairie Saint Aubin les Elbeuf	20 000,00	
Mairie Saint Pierre les Elbeuf	528 772,63	
Mairie Saint Pierre Varengeville	20 090,00	
Mairie Sotteville sous le Val	19 853,90	
Mairie Sotteville sous le Val	1 531,55	
Mairie St Martin de Boscherville	197 518,25	
Mairie St Martin de Boscherville	1 666,66	
Mairie Ste Marguerite sur Duclai	42 077,47	
Mairie Ste Marguerite sur Duclai	1 666,66	
Mairie Val de la Haye	108 410,76	
Rouen Habitat Opac de Rouen	1 520 561,30	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	75 568 827,56	
Caisse des Dépôts et Consignatio Deoff2	90 571,91	
Caisse des Ecoles	32 293,00	
Caisse des Ecoles Sotteville les	24 098,00	
CCAS	26 675,00	
CCAS de Maromme	15 130,00	
CCAS Mairie de Canteleu	21 000,00	
CCAS Mairie de Darnetal	20 249,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CCAS MAIRIE DE DARNETAL	35 000,00	
CCAS MAIRIE DE ELBEUF	1 778,50	
CCAS MAIRIE DE ELBEUF	67 984,00	
CCAS MAIRIE DE OISSEL	20 216,00	
CCAS PETIT COURONNE	5 500,00	
CCAS SAINT PIERRE LES ELBEUF	2 500,00	
CCI ROUEN METROPOLE	14 371,00	
CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIAL CCAS ROUEN	80 214,00	
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE CHU	350 000,00	
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE CHU	9 879,00	
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE CHU	2 500 000,00	
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE CHU	360 746,00	
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE CHU	14 500,00	
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE CHU	53 359,80	
CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE	10 000,00	
CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTIS NORMANDIE	5 031,25	
CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTIS NORMANDIE	19 202,00	
CHAMBRE REGIONALE ECONOMIE SOCIA ASSOCIATION CRES	8 000,00	
DSFIPE DIRECT SPEC FINANCES PUBLIQUE ET	30 000,00	
EPCC CIRQUE THEATRE ELBEUF	1 695 350,00	
ESADHAR ECOLE SUP ART DESIGN HAVRE ROUEN	1 423 105,00	
ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER NOR	530 441,60	
GD PORT FLUVIO MARITIME DE L AXE HAROPA PORT DT DE ROUEN	300 000,00	
GIP ANBDD	5 320,00	
GIP NORMANDIE IMPRESSIONNISTE	300 000,00	
INSA ROUEN	37 801,90	
INSA ROUEN	14 364,00	
LE 106 R E M SCENE DE MUSIQUES ACTUELLES	1 376 254,00	
METROPOLE ROUEN NORMANDIE	4 169 814,70	
METROPOLE ROUEN NORMANDIE	3 033 633,46	
METROPOLE ROUEN NORMANDIE	29 483 351,80	
OFFICE NATIONAL DES FORETS 76 DIRECTION TERRITORIALE SEINE NOR	38 280,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS 76 DIRECTION TERRITORIALE SEINE NOR	82 964,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS 76 DIRECTION TERRITORIALE SEINE NOR	34 000,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS 76 DIRECTION TERRITORIALE SEINE NOR	109 297,24	
OFFICE PUB HABITAT DEP SEINE MAR HABITAT 76	510 275,50	
ONF ILE DE FRANCE NORD OUEST	15 381,75	
OPERA DE ROUEN	1 600 000,00	
PARC NATUREL REGIONAL DES BOUCLES DE LA SEINE NORMANDE	83 859,00	
POLE CREA SEINE EURE	176 981,10	
REGIE AIDE RECONVERSION VEHICULE AVANCES	3 286 446,12	
REGIE D EXPLOITATION DE L AEROPOR ROUEN VALLE DE SEINE	156 005,05	
REGIE DES EQUIPEMENTS SPORTIFS	2 051 400,00	
REGIE RECONVERSION ZFE MICRO CRE AVANCES	48 163,79	
ROUEN NORMANDIE AMENAGEMENT RNA SPL	50 000,00	
ROUEN NORMANDIE SITES ET MONUMEN	1 500 000,00	
SDIS SEINE MARITIME	16 979 802,00	
SDIS SEINE MARITIME	172 201,75	
SMGARVS SYNDICAT MIXTE GEST AEROPORT ROU	600 000,00	
SPL RNS	24 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UNIVERSITE DE ROUEN	100 800,00	
UNIVERSITE DE ROUEN	1 010,30	
UNIVERSITE DE ROUEN	24 830,89	
UNIVERSITE DE ROUEN	246 092,14	
UNIVERSITE DE ROUEN	1 158 847,00	
UNIVERSITE DE ROUEN	67 598,90	
UNIVERSITE DE ROUEN	1 119,30	
UNIVERSITE DE ROUEN	113 100,00	
UNIVERSITE DE ROUEN	148 636,81	
Autres	0,00	

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B8.3

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1)	Somme nette des parts invest. (2)
PPP Sécurité espaces publics	2007	LUCITEA RIUEN SAS	SLT PCRT et EPU	146 338 280,00	2 739 000,00	240	28/08/2027	9 884 970,00	9 884 970,00

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B8.4

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
TOTAL					24 000 000,00	22 627 307,00	1 792 000,00
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					24 000 000,00	22 627 307,00	1 792 000,00
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital au 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B8.5

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
TOTAL					186 342 410,71	128 839 193,77	13 205 668,43
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)					0,00	0,00	0,00
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					186 342 410,71	128 839 193,77	13 205 668,43
2013	ECOCITE	CDC	7	A	10 506 166,00	8 287 197,00	0,00
2014	CONTRAT METROPOLE REGION	REGION	7	A	82 481 496,00	60 548 576,25	686 771,36
2015	CONTRAT METROPOLE DEPARTEMENT	DEPARTEMENT	5	A	29 700 000,72	26 789 370,20	1 198 352,74
2015	DEPARTEMENT DROIT COMMUN	DEPARTEMENT	8	A	2 039 982,13	1 555 164,05	1 555 164,05
2015	FEDER AXE URBAIN	REGION	8	A	10 781 482,72	7 602 038,18	2 452 052,97
2015	ARC NORD SUD (AFITF)	ETAT	5	A	6 650 000,00	6 650 000,00	2 206 407,40
2016	Provisions liées au contrat de concession du parking Espace du Palais	VILLE DE ROUEN	15	A	1 613 834,00	753 122,00	107 589,00
2016	PACTE METROPOLITAIN D'INNOVATION	ETAT	4	A	5 972 995,00	5 625 419,10	47 349,36
2018	PROGRAMME D'INVESTISSEMENT D'AVENIR PIA	CDC	4	A	5 198 513,00	3 201 700,00	0,00
2021	AAP FONDS MOBILITES ACTIVES 2020	ETAT	2	A	850 000,00	603 619,45	518 619,45
2021	DSIL 2021 (achat VAE, bus électrique, couperin, living Lab, caméras vidéoprotection)	ETAT	4	A	3 291 277,99	2 577 065,17	0,00
2021	FEDER AMENAGEMENT CYCLABLE	REGION	3	A	3 577 008,40	751 887,68	751 887,68
2021	FEDER MAAS	REGION	5	A	2 202 541,84	0,00	0,00
2022	AAP VELO 2022	ETAT	4	A	1 242 786,00	238 125,64	238 125,64
2022	AAP TCSP FRANCE RELANCE (LIGNE T5)	ETAT	6	A	3 180 000,00	0,00	0,00
2022	FRANCE RELANCE TERRAINS FAMILIAUX LOCATIFS	ETAT	2	A	252 000,00	0,00	0,00
2022	DSIL 2022 (Diochon phase 2 et 4 bus électriques articulés)	ETAT	4	A	1 436 702,25	431 010,67	218 450,40
2023	ETAT - FONDS VERT	ETAT	4	A	14 269 261,81	3 224 898,38	3 224 898,38
2023	ETAT - FONDS ECONOMIE CIRCULAIRE	ETAT	4	A	1 096 362,85	0,00	0,00
8028 Autres engagements reçus					0,00	0,00	0,00
A l'exception de ceux reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B –ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		7,00	0,00	7,00	4,00	3,00	7,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	6,00	0,00	6,00	4,00	2,00	6,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		556,00	1,00	557,00	451,00	77,00	528,00
Adjoint administratif territorial	C	54,00	0,00	54,00	48,00	0,00	48,00
Adjoint administratif territorial principal de 1re classe	C	96,00	0,00	96,00	96,00	0,00	96,00
Adjoint administratif territorial principal de 2me classe	C	40,00	0,00	40,00	40,00	0,00	40,00
Administrateur gnral	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur hors classe	A	3,00	0,00	3,00	1,00	1,00	2,00
Attach territorial	A	123,00	1,00	124,00	65,00	51,00	116,00
Attach territorial hors classe	A	13,00	0,00	13,00	12,00	1,00	13,00
Attach territorial principal	A	48,00	0,00	48,00	39,00	8,00	47,00
Directeur territorial	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Rdacteur territorial	B	64,00	0,00	64,00	35,00	16,00	51,00
Rdacteur territorial principal de 1re classe	B	60,00	0,00	60,00	61,00	0,00	61,00
Rdacteur territorial principal de 2me classe	B	49,00	0,00	49,00	49,00	0,00	49,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		888,00	5,00	893,00	733,00	84,00	817,00
Adjoint technique territorial	C	149,00	3,00	152,00	126,00	1,00	127,00
Adjoint technique territorial principal de 1re classe	C	205,00	1,00	206,00	207,00	0,00	207,00
Adjoint technique territorial principal de 2me classe	C	76,00	0,00	76,00	76,00	0,00	76,00
Agent de maitrise	C	33,00	0,00	33,00	29,00	0,00	29,00
Agent de maitrise principal	C	69,00	0,00	69,00	69,00	0,00	69,00
Ingénieur hors classe	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur territorial	A	132,00	1,00	133,00	56,00	52,00	108,00
Ingénieur territorial en chef	A	8,00	0,00	8,00	7,00	1,00	8,00
Ingénieur territorial en chef hors classe	A	4,00	0,00	4,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur territorial principal	A	70,00	0,00	70,00	62,00	6,00	68,00
Technicien territorial	B	67,00	0,00	67,00	31,00	18,00	49,00
Technicien territorial principal de 1re classe	B	33,00	0,00	33,00	32,00	0,00	32,00
Technicien territorial principal de 2me classe	B	40,00	0,00	40,00	34,00	6,00	40,00
FILIERE SOCIALE (d)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant socio ducatif territorial	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur des APS principal de 1re classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE CULTURELLE (h)		90,00	9,00	99,00	86,00	12,00	98,00
Adjoint du patrimoine territorial	C	24,00	2,00	26,00	26,00	0,00	26,00
Adjoint du patrimoine territorial principal de 1re classe	C	16,00	0,00	16,00	16,00	0,00	16,00
Adjoint du patrimoine territorial principal de 2me classe	C	5,00	2,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Assistant territorial de conservation	C B	12,00	5,00	17,00	9,00	8,00	17,00
Asssistant territorial de conservation principal de 1re classe	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Asssistant territorial de conservation principal de 2me classe	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Attach territorial de conservation du patrimoine	A	9,00	0,00	9,00	5,00	3,00	8,00
Attach territorial principal de conservation du patrimoine	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Bibliothcaire territorial principale	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conservateur du patrimoine	A	7,00	0,00	7,00	6,00	1,00	7,00
Conservateur du patrimoine en chef	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE ANIMATION (i)		3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adjoint d'animation territorial principal de 1re classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint territorial d'animation	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur territorial	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		10,00	0,00	10,00	1,00	9,00	10,00
Collaborateur de cabinet	A	6,00	0,00	6,00	1,00	5,00	6,00
Collaborateur de groupe d'lus	A	4,00	0,00	4,00	0,00	4,00	4,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		1 549,00	15,00	1 564,00	1 276,00	182,00	1 458,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint technique territorial	C	TECH	374	0,00	A	CDI
Administrateur hors classe	A	ADM	1027	0,00	A	CDI
Assistant territorial de conservation	B	CULT	395	0,00	A	CDD
Assistant territorial de conservation	B	CULT	389	0,00	A	CDD
Assistant territorial de conservation	B	CULT	431	0,00	A	CDD
Assistant territorial de conservation	B	CULT	401	0,00	A	CDD
Assistant territorial de conservation	B	CULT	452	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	444	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	499	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	525	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	469	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	611	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	778	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	525	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	567	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	821	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	653	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	653	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	513	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	579	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	567	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	693	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	547	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	543	0,00	A	CDD
Attach territorial	A	ADM	672	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	499	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	683	0,00	A	CDI
Attach territorial	A	ADM	469	0,00	A	CDI
Attach territorial de conservation du patrimoine	A	CULT	499	0,00	A	CDI
Attach territorial de conservation du patrimoine	A	CULT	653	0,00	A	CDI
Attach territorial de conservation du patrimoine	A	CULT	821	0,00	A	CDI
Attach territorial hors classe	A	ADM	1027	0,00	A	CDI
Attach territorial principal	A	ADM	995	0,00	A	CDI
Attach territorial principal	A	ADM	929	0,00	A	CDI
Attach territorial principal	A	ADM	843	0,00	A	CDI
Attach territorial principal	A	ADM	946	0,00	A	CDI
Attach territorial principal	A	ADM	1015	0,00	A	CDI
Attach territorial principal	A	ADM	869	0,00	A	CDD
Attach territorial principal	A	ADM	888	0,00	A	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	1027	0,00	A	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	743	0,00	A	CDD

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Collaborateur de cabinet	A	OTR	567	0,00	A	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	1350	0,00	A	CDD
Collaborateur de groupe d'lus		OTR	703	0,00	A	CDD
Collaborateur de groupe d'lus	A	OTR	444	0,00	A	CDD
Conservateur du patrimoine	A	CULT	857	0,00	A	CDD
Directeur gnral adjoint des communes de + de 400 mille hab	A	OTR	HB3	0,00	A	CDI
Directeur gnral adjoint des communes de + de 400 mille hab	A	OTR	1027	0,00	A	CDD
Directeur gnral des services des communes de + de 400 mille hab	A	OTR	HD3	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	697	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	444	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	611	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	665	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	821	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	484	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	739	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	565	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	518	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	464	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	611	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	774	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	638	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	646	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	805	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	565	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial	A	TECH	697	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial	A	TECH	739	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial en chef	A	TECH	1004	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial principal	A	TECH	896	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial principal	A	TECH	721	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial principal	A	TECH	730	0,00	A	CDI
Ingénieur territorial principal	A	TECH	836	0,00	A	CDD
Ingénieur territorial principal	A	TECH	690	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	372	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	372	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	379	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	397	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	388	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	478	0,00	A	CDD
Rdacteur territorial	B	ADM	383	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	389	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	395	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	397	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	452	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	401	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	415	0,00	A	CDD
Technicien territorial	B	TECH	513	0,00	A	CDD

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien territorial principal de 2me classe	B	TECH	638	0,00	A	CDD
Technicien territorial principal de 2me classe	B	TECH	429	0,00	A	CDD
Technicien territorial principal de 2me classe	B	TECH	458	0,00	A	CDD
Technicien territorial principal de 2me classe	B	TECH	480	0,00	A	CDD
Technicien territorial principal de 2me classe	B	TECH	484	0,00	A	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Le 108 108 allée François Mitterrand 76006 ROUEN (1).

Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
20/12/1966 - Concession - Marché d'intérêt National Rouen - Métropole, Ville de Rouen et Ville de Canteleu	Société d'Economie Mixte du M.I.N de Rouen	Société d'Economie Mixte du M.I.N de Rouen	Société d'Economie Mixte (SEM)	0,00
01/05/1990 - Concession - Parking de l'Espace du Palais - (Rouen)	Société Rouennaise de Stationnement (Q Park)	Société Rouennaise de Stationnement (Q Park)	SAS	84 705,48
01/11/1995 - Concession - Parking de la Pucelle - (Rouen)	SNC Parking de la Pucelle (Indigo)	SNC Parking de la Pucelle (Indigo)	SNC	0,00
28/02/2014 - Affermage - Parking de la Cathédrale - (Rouen)	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale (SPL)	12 000,00
28/02/2014 - Affermage - Parking de l'Hôtel de Ville - (Rouen)	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	SPL	0,00
28/02/2014 - Affermage - Parkings de la Bourse - du Vieux Marché - (Rouen)	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	SPL	12 000,00
01/01/2015 - Concession - Réseau de chaleur de Maromme - Ville de Maromme	Maromme BIO Energie Services (ENGIE ENERGIE SERVICES)	Maromme BIO Energie Services (ENGIE ENERGIE SERVICES)	SAS	0,00
01/01/2015 - Concession - Réseau de chaleur de Mont Saint Aignan - Ville de Mont Saint Aignan	Mont Saint Aignan Energie verte (CORIANCE)	Mont Saint Aignan Energie verte (CORIANCE)	SAS	0,00
01/01/2015 - Concession - Réseau de chaleur de la ZAC de la luciline - Ville de Rouen	Rouen Luciline Energies Nouvelles (ENGIE ENERGIE SERVICES)	Rouen Luciline Energies Nouvelles (ENGIE ENERGIE SERVICES)	SAS	0,00
01/01/2015 - Concession - Réseau de chaleur de Grammont - Ville de Rouen	Rouen Grammont Energie (DALKIA)	Rouen Grammont Energie (DALKIA)	SNC	0,00
01/01/2015 - Concession - Réseau de la ZUP de la cité verte - Ville de Canteleu	Canteleu Energie (DALKIA)	Canteleu Energie (DALKIA)	SAS	0,00
01/01/2015 - Concession - Distribution publique de gaz de Saint Aubin Celloville	GRDF (Gaz Réseau Distribution France)	GRDF (Gaz Réseau Distribution France)	SA	0,00
01/01/2015 - Concession - Distribution publique de gaz d'Yville sur Seine	PRIMAGAZ	PRIMAGAZ	SA	0,00
01/01/2015 - Concession - Distribution publique de gaz sur les 58 communes en monopole GRDF	GRDF (Gaz Réseau Distribution France)	GRDF (Gaz Réseau Distribution France)	SA	0,00
01/11/2016 - Affermage- Parking de l'Opéra - Théâtre des Arts - (Rouen)	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale SPL	0,00
01/07/2018 - Affermage - Zenith (Grand Quevilly)	Seine Zénith	Seine Zénith	SNC Société en nom collectif	0,00
01/07/2018 - Concession - Réseau de Chaleur de la Petite Bouverie - Rouen Bihorel Bois Guillaume et Darnétal	SVD82 - Société Valmy Défense 82 (DALKIA)	SVD82 - Société Valmy Défense 82 (DALKIA)	SAS	0,00
26/10/2018 - Affermage- Port de Plaisance (Rouen)	Sodeports	Sodeports	SAS	61 611,00
01/01/2019 - Affermage Parking de la Gare - (Rouen)	EFFIA Stationnement	EFFIA Stationnement - Effia Rouen Gare (société dédiée)	SARL (société à responsabilité limitée)	65 000,00
01/01/2020 - Affermage - Parc des Expositions (Grand Quevilly)	Métropole Rouen Normandie Evènements	Métropole Rouen Normandie Evènements	Société d'Economie Mixte à opération unique (SEMOP)	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/01/2021 - Affermage- Parking Franklin (Elbeuf)	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	SPL	0,00
01/01/2022 - Affermage - Base de loisirs de Bédanne (Tourville la rivière)	Club de voile de Saint Aubin les Elbeuf (CVSAE)	Club de voile de Saint Aubin les Elbeuf (CVSAE)	Société par actions simplifiée (SAS)	321 034,40
01/01/2022 - Affermage - Piscines et patinoire (Elbeuf et Cléon)	RECREA	RECREA - Société d'exploitation Feugrais Cerisaie	SNC Société en nom collectif	1 319 093,00
01/04/2022 - Concession - Parking Saint Marc - (Rouen)	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale Rouen Normandie Stationnement	Société Publique Locale (SPL)	0,00
01/12/2022 - Affermage Crématoriums sis rue du Mesnil Grémichon (Rouen) et rue Elisa Lemonnier (Petit Quevilly)	Société des Crématoriums de France	Société des Crématoriums de France - Société des crématoriums de la Métropole Rouen Normandie	Société par actions simplifiée (SAS)	0,00
26/10/2023 - Affermage - Port de Plaisance (Rouen)	Sodeports	Sodeports	SAS	10 321,00
Détention d'une part du capital				
- Détention de 1 action	PFN Propriété Familiale de Normandie	PFN Propriété Familiale de Normandie	SA coopérative à conseil d'administration	16,00
- Détention de 1 action	LOGIREP	LOGIREP	SA HLM	0,10
- Détention de 1 action	Immobilière basse seine	Immobilière basse seine	SA à conseil d'administration	0,10
- Détention de 1 action	LOGISEINE	LOGISEINE	SA HLM	0,10
- Détention de 1 action	Vallée de l'Austreberthe et du Cailly	Vallée de l'Austreberthe et du Cailly	SA HLM	0,10
- Détention de 1 action	Seine manche immobilière	Seine manche immobilière	SA coopérative à conseil d'administration	0,10
- Migration CAEBS	Migration CAEBS	CAEBS	CAEBS	350 309,76
28/06/2010 - Détention de 100 000 actions	RNA Rouen Normandie Aménagement	RNA Rouen Normandie Aménagement	SPL	1 000 000,00
16/12/2013 - Détention de 179 500 actions	SPL PAR (parkings et aménagement de Rouen)	SPL PAR (parkings et aménagement de Rouen)	SPL	170 525,00
09/02/2015 - Détention de 750 actions	MIN de Rouen (marché d'intérêt national)	MIN de Rouen (marché d'intérêt national)	SEM	240 000,00
15/12/2015 - Détention de 14999 actions	SEMRI Métropole Rouen	SEMRI Métropole Rouen	SEM	1 499 900,00
29/06/2016 - Détention de 5704 actions	AGENCE FRANCE LOCALE	Etablissement de crédit : AGNCE FRANCE LOCALE	Société anonyme à conseil d'administration	570 400,00
03/01/2019 - Détention de 625 actions	SAFER	Société d'Aménagement Foncier et d'Etablissement Rural	SA	10 000,00
14/06/2019 - Détention de 10 actions	SACICAP	Coopérative Immobilière Régionale de Haute Normandie	SA	477,00
02/12/2019 - Détention de 1 action	LOGEO HABITAT	LOGEO HABITAT	SA coopérative à conseil d'administration	15,25
09/12/2019 - Détention de 200 actions	SEMOP	METROPOLE ROUEN NORMANDIE EVENEMENTS	SA économie mixte à conseil d'administration	20 000,00
11/06/2021 - Détention de 1514 actions	SPL AGENCE TRANSITION ENERG ROUEN METROPOLE	SPL AGENCE TRANSITION ENERG ROUEN METROPOLE	SPL	757 000,00
27/09/2021 - Détention de 9376 actions	SEMRI Métropole Rouen	SEMRI Métropole Rouen	SEM	937 600,00
13/10/2022 - Détention de 200 000 actions (a 50 % de leur valeur nominal de 10€ soit 5 €)	SEM ASER	SEM ASER	SA mixte	1 000 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
26/09/2005 - MIN - PROGRAMME INVESTISS 2005 DU MIN / TRAVX PROGRAMME DE RESTRUCT ET MODERNISATION INSTALLATIONS	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			1 497 500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/01/2006 - MIN FINANCEMENT PLAN DE MODERNISATION	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			243 000,00
21/06/2007 - ACQUISITION ET EQUIPEMENT LOCAUX DE L'ASSOCIATION	ASAE Accueil Solidarité de l'Agglomération d'Elbeuf			73 520,00
11/07/2007 - ASSOCIATION- EQUIPEMENT BOULODROME	LIGUE HAUTE NORMANDIE DE PETANQUE			150 000,00
30/11/2007 - MIN - REALISATION DU PROGRAMME D'EQUIPEMENT DU MIN DE ROUEN	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			149 800,00
01/01/2010 - MIN - CONSTRUCTION D'UNE PLATEFORME LOGISTIQUE	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			375 000,00
01/01/2012 - MIN CONSTRUCTION ESPACE LOGISTIQUE	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			550 000,00
22/03/2013 - MIN - TRAVAUX D'AMENAGEMENT ET DE MODERNISATION	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			225 000,00
07/07/2014 - BEI - ROUEN ECO QUARTIER FLAUBERT LUCILINE	ROUEN			6 500 000,00
11/07/2014 - MIN- REALISATION DU PROGRAMME DE MODERNISATION DU MIN DE ROUEN	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			250 000,00
22/09/2014 - SPLPAR - FINANCEMENT DES TRAVAUX D'AMENAGEMENT SUR PARKING A ROUEN POUR LES TRANCHES 1, 2 ET 3	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE PARKINGS ET AMENAGEMENT DE ROUEN			18 950,28
22/09/2014 - SPLPAR - TVX MISE AUX NORMES ET EMBELLISSEMENT DES PARKIG CATHEDRALE, VIEUX MARCHES, HOTEL DE VILLE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE PARKINGS ET AMENAGEMENT DE ROUEN			575 000,00
29/06/2015 - BEI- TRANCHE 2- ROUEN ECO QUARTIER FLAUBERT LUCILINE	ROUEN			6 250 000,00
15/12/2015 - MIN- INVEST 2015- REHAB BATIMENT MAREE BARRIERE ENTREE ETANCH ENTRPOT VOIRIES CLOTURE	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			271 000,00
25/02/2016 - MIN - REAMENAGEMENT 2 PRETS DU CA	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			465 665,00
16/05/2017 - SPLPAR - POST FINANCEMENT DES TRAVAUX D'INVESTISSEMENT DE PARKINGS PLUS SOLDE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE PARKINGS ET AMENAGEMENT DE ROUEN			1 288 666,65
23/08/2017 - MIN- INVEST 2015- MODERNISATION DE LA LOGISTIQUE DE LIVRAION	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			250 000,00
06/11/2017 - MIN - CONSTRUCTION ET EXPLOITATION DU MIN DE ROUEN- RENEGOCIER AVEC CA	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			243 156,26
12/02/2018 - MIN- TRAVAUX AMENAGEMENT 2018	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			275 000,00
14/05/2018 - Dette garantie SEMRI Immeuble Saint Gilles Rouen	SEMRI			528 500,00
08/10/2018 - MIN- TRAVAUX BATIMENTS M ET F - FRIGO ET OBONGOO ET DIEPPEDALLE TPS	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			275 000,00
04/11/2019 - GARANTIE EMPRUNT - SEMRI OPERATIONS INVESTISSEMENT	SEMRI			650 000,00
12/12/2019 - MIN- AMENAGEMENT BATIMENT A USAGE PROFESSIONNEL ET REPARATION	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			375 000,00
12/12/2019 - MIN- AMENAGEMENT BATIMENT :FERMETURE AUVENT ET CREATION DE QUAIS POUR LES POIDS LOURDS	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			375 000,00
08/10/2021 - MIN- FINANCEMENT TRAVAUX DE REHABILITATION ET REAMENAGEMENT SIS A ROUEN	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			250 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/12/2021 - SEMRI - ACQUISITION BUREAU 65 AV DE BRETAGNE IMMEUBLE MONTMORENCY 2 6EME ET 7EME ETAGE	SEMRI			192 750,00
06/12/2021 - SEMRI - ACQUISITION DE DEUX NIVEAUX DE L'IMMEUBLE MONTMORENCY AV DE BRETAGNE A ROUEN	SEMRI			192 750,00
04/07/2022 - DG ROUEN HABITAT - PLAИ FONCIER - VEFA-35LOG-DARNETAL NATUREA	ROUEN HABITAT			9 642,00
04/07/2022 - DETTE GARANTIE ROUEN HABITAT - LIGNE DE PRET PLUS N° 5478851	ROUEN HABITAT			308 983,20
04/07/2022 - DETTE GARANTIE ROUEN HABITAT - LIGNE DE PRET PLUS FONCIER N° 5478850	ROUEN HABITAT			258 506,40
04/07/2022 - DETTE GARANTIE ROUEN HABITAT - LIGNE DE PRET BOOSTER	ROUEN HABITAT			315 000,00
03/10/2022 - DETTE GARANTIE MIN - OPERATION INVESTISSEMENT	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			250 000,00
06/02/2023 - SEMRI - ACQUISITION SURFACE DE BUREAU IMMEUBLE NSF ZAC ROUEN INNOVATION SANTE A ROUEN	SEMRI			1 586 500,00
26/09/2023 - DETTE GARANTIE MIN - REAMENAGMENT AGRANDISS CASES COMMERCIALES AVEC 6 QUAIS SUPPLEM	MARCHE D'INTERET NATIONAL DE ROUEN			250 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
-	AAAJAE	ASS ACCUEIL AVENIR JEUNE AGGLO ELBEUF	ASSOCIATION	179 820,00
-	AFPAC	ASS FOYER DE PREVENTION ET D'ANIMATION DE CANTELEU	ASSOCIATION	314 800,01
-	APER PREVENTION	ASS PREVENTION ET DE ROUEN	ASSOCIATION	200 699,99
-	APRE	ASS PREVENTION REGION ELBEUVIENNE	ASSOCIATION	1 634 620,01
-	ARMADA DE LA LIBERTE	ARMADA DE LA LIBERTE	ASSOCIATION	300 000,00
-	ASPIC	ASS STEPHANAISE	ASSOCIATION	302 799,99
-	ASS FEDERATION BIOGEE	PREVENTION INDIV COLLECT		
-	ASS DES PROFESSIONNELS DE SANTE DE L'AGGLO DE ROUEN	ASS FEDERATION BIOGEE	ASSOCIATION	80 000,00
-		ASS DES PROFESSIONNELS DE SANTE DE L'AGGLO DE ROUEN	ASSOCIATION	100 000,00
-	ATMO NORMANDIE	ATMO NORMANDIE	ASSOCIATION	172 942,00
-	BASE DE BEDANNE	BASE DE BEDANNE	ASSOCIATION	272 095,40
-	CAPS	COMITE ACTION ET PROMOTION SOCIALES	ASSOCIATION	608 199,99
-	CCAS ROUEN	CCAS ROUEN	COLLECTIVITE LOCALE	80 214,00
-	CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE	CHU ROUEN	ETABLISSEMENT PUBLIC	77 738,80
-	COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE	COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE	ASSOCIATION	90 000,00
-	CIRQUE THEATRE ELBEUF	EPCC Cirque théâtre d'Elbeuf	ETABLISSEMENT PUBLIC	1 695 350,00
-	ESADHAR	Ecole Supérieure d'Art et Design Le Havre Rouen	ETABLISSEMENT PUBLIC	1 423 105,00
-	FC ROUEN 1899 DIABLES ROUGES	FC ROUEN 1899 DIABLES ROUGES	SOCIETE	76 800,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	GIP NORMANDIE IMPRESSIONNISTE	GIP NORMANDIE IMPRESSIONNISTE	COLLECTIVITE LOCALE	300 000,00
-	MAIRIE DE ROUEN	MAIRIE DE ROUEN	COLLECTIVITE LOCALE	102 000,00
-	MAIRIE DE SOTTEVILLE LES ROUEN	MAIRIE DE SOTTEVILLE LES ROUEN	COLLECTIVITE LOCALE	85 000,00
-	METROPOLE ROUEN NORMANDIE HANDBALL	METROPOLE ROUEN NORMANDIE HANDBALL	ASSOCIATION	212 352,00
-	MISSION LOCALE DE ROUEN	MISSION LOCALE DE ROUEN	ASSOCIATION	550 340,00
-	ONF	OFFICE NATIONAL DES FORETS	ETABLISSEMENT PUBLIC	192 261,24
-	OPERA DE ROUEN HAUTE NORMANDIE	OPERA de Rouen Haute Normandie	ETABLISSEMENT PUBLIC	1 600 000,00
-	PARC NATUREL REGIONAL DES BOUCLES DE LA SEINE NORMANDIE	PARC NATUREL REGIONAL DES BOUCLES DE LA SEINE NORMANDIE	ETABLISSEMENT PUBLIC	83 859,00
-	POLE CREA SEINE EURE	POLE CREA SEINE EURE	COLLECTIVITE LOCALE	176 981,10
-	PLATEFORME DE MOBILITE SOLIDAIRE	PLATEFORME DE MOBILITE SOLIDAIRE	ASSOCIATION	82 731,00
-	QPARK	QPARK	SOCIETE	84 705,48
-	LE 106 R E M	LE 106 R E M	COLLECTIVITE LOCALE	1 376 254,00
-	REGIE DES EQUIPEMENTS SPORTIFS	REGIE DES EQUIPEMENTS SPORTIFS	COLLECTIVITE LOCALE	2 051 400,00
-	REGIE PEPINIERES ET HOTELS	REGIE PEPINIERES ET HOTELS	COLLECTIVITE LOCALE	256 090,72
-	RELAIS ACCUEIL GENS DU VOYAGE	RELAIS ACCUEIL GENS DU VOYAGE	ASSOCIATION	157 037,00
-	ROUEN CAPITALE EUROPEENNE DE LA CULTURE	ROUEN CAPITALE EUROPEENNE DE LA CULTURE	ASSOCIATION	710 000,00
-	ROUEN HOCKEY ELITE	ROUEN HOCKEY ELITE	ASSOCIATION	206 400,00
-	ROUEN NORMANDIE RUGBY	ROUEN NORMANDIE RUGBY	ASSOCIATION	288 000,00
-	ROUEN NORMANDIE SITES ET MONUMENTS	ROUEN NORMANDIE SITES ET MONUMENTS	COLLECTIVITE LOCALE	1 500 000,00
-	ROUEN NORMANDY INVEST	Association pour le Développement Economique de l'Agglomération Rouennaise	ASSOCIATION	1 661 180,00
-	ROUEN NORMANDY TOURISME ET CONGRES	ROUEN NORMANDY TOURISME ET CONGRES	ASSOCIATION	2 000 000,00
-	SAPN	SOCIETE AUTOROUTE PARIS NORMANDIE	SOCIETE	92 400,00
-	SDIS	SDIS	ETABLISSEMENT PUBLIC	172 201,75
-	SMGARVS	Syndicat mixte de Gestion de l'Aéroport Rouen Vallée de Seine	ETABLISSEMENT PUBLIC	600 000,00
-	SPO ROUEN BASKET-BALL	SPO ROUEN BASKET-BALL	ASSOCIATION	381 120,00
-	SPO TENNIS DE TABLE	SPO TENNIS DE TABLE	ASSOCIATION	96 000,00
-	STADE SOTTEVILLAIS	STADE SOTTEVILLAIS	ASSOCIATION	225 420,00
-	STE EXPLOITATION FEUGRAIS	STE EXPLOITATION FEUGRAIS	SOCIETE	1 319 093,00
-	CERISAIE	CERISAIE		
-	UNIVERSITE DE ROUEN	UNIVERSITE DE ROUEN	ETABLISSEMENT PUBLIC	534 789,44
-	USQRM	UNION SPORT QUEVILLY ROUEN METROPOLE	ASSOCIATION	262 080,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		18 822 924,00	I 18 782 291,76
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		18 750 581,00	18 714 573,21
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	14 990 000,00	14 953 992,21
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	3 760 581,00	3 760 581,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		72 343,00	67 718,55
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10222	FCTVA	5 000,00	698,55
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	67 343,00	67 020,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	18 782 291,76	44 115 773,35	17 020 301,33	79 918 366,44

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		66 851 868,35	III 49 864 107,40
Ressources propres externes de l'année (a)		26 141 990,00	24 519 465,56
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	15 070 000,00	14 357 136,81
10226	Taxe d'aménagement (2)	7 800 000,00	6 619 210,93
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	371 490,00	371 490,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	2 650 000,00	2 900 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	5 000,00	764,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	245 500,00	144 086,82
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	126 777,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		40 709 878,35	25 344 641,84
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	284 994,39	284 994,39
28031	<i>Frais d'études</i>	727 600,00	528 286,56
28033	<i>Frais d'insertion</i>	2 800,00	1 009,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	651 000,00	175 039,00
2804122	<i>Subv. Régions : Bâtiments, installations</i>	33 000,00	24 911,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	545 500,00	227 326,20
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	20 638,00	20 638,00
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	3 042 179,01	2 968 579,84
28041413	<i>Subv.Cne GFP : Projet infrastructure</i>	7 500,00	7 462,00
28041481	<i>Subv.Autres cnes: Bien mobilier, matériel</i>	3 500,00	3 493,00
28041482	<i>Subv.Autres cnes: Bâtiments, installations</i>	2 100,00	2 044,00
28041483	<i>Subv.Autres cnes: Projet infrastructure</i>	55 000,00	52 126,00
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	33 400,00	699,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28041513	Subv. Grpt : Projet infrastructure	9 100,00	9 022,00
280415332	ADM : Bâtiments, installations	115 579,00	115 579,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	156 500,00	69 145,00
280415343	IC : Projet infrastructure	2 450,00	2 424,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	4 000,00	0,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	35 910,00	35 905,00
28041583	Autres grpts-Proj infrastruct Int nation	5 900,00	5 853,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	15 000,00	14 928,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	61 000,00	60 830,00
28041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	2 300,00	2 180,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	21 823,00	21 823,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	2 711 566,15	2 654 656,56
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	442 466,84	442 466,84
280422	Privé - Bâtiments et installations	3 227 888,00	2 306 525,62
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	10 000,00	8 813,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	1 725 745,75	1 725 745,75
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	20 000,00	10 977,00
28128	Autres aménagements de terrains	166 132,21	164 998,21
281314	Bâtiments culturels et sportifs	474 455,00	474 455,00
281318	Autres bâtiments publics	151 543,78	151 543,78
281328	Autres bâtiments privés	100 000,00	99 065,00
281351	Bâtiments publics	1 847 057,07	1 560 758,47
28138	Autres constructions	1 356 784,00	1 196 513,03
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	66 038,00	65 938,00
28151	Réseaux de voirie	50 000,00	44 886,00
28152	Installations de voirie	4 033 339,74	4 032 632,74
281533	Réseaux câblés	39 000,00	34 793,00
281534	Réseaux d'électrification	1 410 785,65	1 410 785,65
281538	Autres réseaux	77 350,00	75 324,23
281568	Autre matériel, outillage incendie	561 191,96	561 191,96
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	35 000,00	8 259,57
281578	Autre matériel technique	52 963,30	52 963,30
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	350 000,00	329 703,10
281748	Sol autrui - Autres construct° (mad)	2 000,00	0,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	2 250,00	2 239,00
2817538	Autres réseaux (mise à dispo)	150,00	117,00
2817848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 700,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	19 000,00	18 857,00
28181	Installations générales, aménagt divers	16 000,00	4 835,33
281828	Autres matériels de transport	1 234 604,71	1 234 604,71
281838	Autre matériel informatique	1 000 720,45	1 000 720,45
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	270 827,00	194 666,56
28186	Cheptel	250,00	0,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28188	Autres immo. corporelles	841 308,99	841 308,99
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 500 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	11 072 986,35	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	49 864 107,40	34 412 291,72	0,00	21 044 656,98	105 321 056,10

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 79 918 366,44
Ressources propres disponibles	IV 105 321 056,10
Solde	V = IV - II (5) 25 402 689,66

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
AP51/2020	ACCES DEFINITIFS DU PONT FLAUBERT		27 000 000,00	0,00	23 331 000,00	0,00	0,00	23 331 000,00	4 650 000,00	18 681 000,00
PR230020/2023	AIDES POUR KITS PHOTOVOLTAIQUES		0,00	2 400 000,00	0,00	2 400 000,00	0,00	2 400 000,00	39 281,36	2 360 718,64
AP39/2017	AITRE SAINT MACLOU		16 810 000,00	0,00	1 886 291,38	0,00	0,00	1 886 291,38	0,00	1 886 291,38
AP82/2022	AMENAGEMENT DE LA PLACE GADEAU DE KERVILLE ROUEN		1 300 000,00	600 000,00	1 281 571,88	600 000,00	0,00	1 881 571,88	1 181 222,16	700 349,72
AP85/2022	AMENAGEMENT RUE ALEXANDRA DAVID NEEL ROUEN		500 000,00	0,00	478 123,98	0,00	0,00	478 123,98	136 885,58	341 238,40
AP75/2022	ANRU CANTELEU NOUVELLE VOIE FLAUBERT		1 360 000,00	340 000,00	1 344 604,91	340 000,00	0,00	1 684 604,91	154 701,45	1 529 903,46
AP71/2022	ANRU CLEON		12 174 000,00	-1 874 000,00	12 067 809,84	-1 874 000,00	0,00	10 193 809,84	996 594,53	9 197 215,31
AP74/2022	ANRU DARNETAL		6 130 000,00	0,00	5 905 256,15	0,00	0,00	5 905 256,15	53 828,79	5 851 427,36
AP70/2022	ANRU ELBEUF		5 101 000,00	1 699 000,00	4 924 966,63	1 699 000,00	0,00	6 623 966,63	482 761,55	6 141 205,08
AP67/2022	ANRU OISSEL QUARTIER SAINT JULIEN		5 792 000,00	0,00	5 703 219,93	0,00	0,00	5 703 219,93	512 090,30	5 191 129,63
AP68/2022	ANRU PETIT QUEVILLY QUARTIER DE LA PISCINE		10 068 000,00	0,00	9 847 543,13	0,00	0,00	9 847 543,13	673 872,13	9 173 671,00
AP58/2022	BALADE DU CAILLY		15 000 000,00	0,00	14 804 316,16	0,00	0,00	14 804 316,16	715 636,01	14 088 680,15
AP49/2022	BRETELLE ROUGES TERRES		8 000 000,00	0,00	7 928 413,64	0,00	0,00	7 928 413,64	0,00	7 928 413,64
AP28/2016	COEUR DE METROPOLE		45 800 000,00	0,00	7 737 705,95	0,00	0,00	7 737 705,95	704 611,67	7 033 094,28
PR230006/2023	COEUR DE METROPOLE 2		0,00	36 000 000,00	0,00	36 000 000,00	0,00	36 000 000,00	428 454,40	35 571 545,60
AP57/2022	CPER Enseignement Supérieur 2022-2026		55 000 000,00	0,00	54 848 800,00	0,00	0,00	54 848 800,00	3 270 811,00	51 577 989,00
AP42/2019	DOCK FLOTTANT - FONDS DE CONCOURS GPMR		1 000 000,00	0,00	600 000,00	0,00	0,00	600 000,00	300 000,00	300 000,00
AP89/2022	FONDS AIDE AUX COMMUNES INVESTISSEMENT LOCAL FACIL		48 000 000,00	0,00	47 382 871,26	0,00	0,00	47 382 871,26	3 877 347,86	43 505 523,40
AP83/2022	FONDS DE CONCOURS AUX TRAVAUX DU SDIS		2 150 000,00	0,00	2 150 000,00	0,00	0,00	2 150 000,00	0,00	2 150 000,00
AP79/2022	FONDS DE CONCOURS RESTAURATION ABBATIALE ST OUEN		3 000 000,00	0,00	2 250 000,00	0,00	0,00	2 250 000,00	750 000,00	1 500 000,00

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
AP88/2022	FSIC (SOLDE)		14 600 000,00	0,00	8 581 195,05	0,00	0,00	8 581 195,05	3 404 193,95	5 177 001,10
PR230002/2023	GRAND CYCLE DE L'EAU - ETUDES GENERALES		0,00	1 122 000,00	0,00	1 122 000,00	0,00	1 122 000,00	51 076,56	1 070 923,44
AP62/2022	HALLE SPORTIVE DU MADRILLET		6 460 000,00	0,00	6 460 000,00	0,00	0,00	6 460 000,00	0,00	6 460 000,00
PR230010/2023	NPNRU ST ETIENNE DU ROUVRAY CHATEAU BLANC		0,00	3 743 286,00	0,00	3 743 286,00	0,00	3 743 286,00	65 504,72	3 677 781,28
AP232015/2015	PARC URBAIN DES BRUYERES		24 422 545,00	0,00	1 987 338,77	0,00	0,00	1 987 338,77	101 985,52	1 885 353,25
AP77/2022	PLAN DE RENATURATION		5 000 000,00	0,00	4 609 233,66	0,00	0,00	4 609 233,66	664 249,47	3 944 984,19
AP80/2022	POLE MUSEAL BEAUVOISINE		66 120 000,00	0,00	66 064 656,56	0,00	0,00	66 064 656,56	1 172 621,15	64 892 035,41
PR230009/2023	PROJET DE TERRITOIRE ST PIERRE LES ELBEUF		0,00	800 000,00	0,00	800 000,00	0,00	800 000,00	33 731,27	766 268,73
AP72/2022	PROJET TERRITOIRE BOIS GUILLAUME RD928		2 450 000,00	0,00	2 450 000,00	0,00	0,00	2 450 000,00	0,00	2 450 000,00
AP69/2022	PROJET TERRITOIRE PETIT COURONNE RD3		1 850 000,00	0,00	1 850 000,00	0,00	0,00	1 850 000,00	0,00	1 850 000,00
AP73/2022	PROJET TERRITOIRE RD6014 BONSECOURS A BOOS		5 000 000,00	0,00	4 955 844,99	0,00	0,00	4 955 844,99	19 113,94	4 936 731,05
AP66/2022	PROJET TERRITOIRE ST ETIENNE SOTTEV RUE DE PARIS		4 400 000,00	0,00	4 400 000,00	0,00	0,00	4 400 000,00	0,00	4 400 000,00
AP84/2022	QUAIS BAS RIVE DROITE POST PANORAMA		1 500 000,00	1 000 000,00	1 500 000,00	1 000 000,00	0,00	2 500 000,00	728 961,35	1 771 038,65
AP63/2022	REHABILITATION OFFICE DU TOURISME		4 200 000,00	0,00	4 043 113,16	0,00	0,00	4 043 113,16	561 534,34	3 481 578,82
AP46/2020	REHABILITATION PARKING CATHEDRALE		2 750 000,00	0,00	2 739 119,20	0,00	0,00	2 739 119,20	137 080,02	2 602 039,18
AP40/2018	REHABILITATION PATINOIRE ILE LACROIX		11 040 000,00	0,00	1 367 248,59	0,00	0,00	1 367 248,59	0,00	1 367 248,59
PR230008/2023	REHABILITATION PONT CORNEILLE		0,00	16 000 000,00	0,00	16 000 000,00	0,00	16 000 000,00	74 944,36	15 925 055,64
AP44/2019	REHABILITATION STADE DIOCHON		4 500 000,00	4 000 000,00	3 824 983,03	4 000 000,00	0,00	7 824 983,03	1 724 327,30	6 100 655,73
AP64/2022	RENOVATION ENERGETIQUE DES FEUGRAIS		3 335 000,00	0,00	3 268 553,79	0,00	0,00	3 268 553,79	53 165,51	3 215 388,28
AP41/2019	RENOVATION PARKING HOTEL DE VILLE		2 726 000,00	74 000,00	329 159,47	74 000,00	0,00	403 159,47	348 470,65	54 688,82
AP55/2021	RESEAUX STRUCTURANTS CYCLABLES REV		60 000 000,00	0,00	56 117 220,22	0,00	0,00	56 117 220,22	8 343 980,66	47 773 239,56
AP142011/2011	ROUEN FLAUBERT		220 000 000,00	0,00	169 989 425,09	0,00	0,00	169 989 425,09	7 859 380,25	162 130 044,84
AP43/2019	RVSL AMONT - FONDS DE CONCOURS GPMR		500 000,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
AP87/2022	SDMA N2 RESEAUX CYCLABLES RIV		40 000 000,00	0,00	39 582 309,54	0,00	0,00	39 582 309,54	3 112 983,37	36 469 326,17
AP78/2022	SEGUR DE LA SANTE		17 000 000,00	0,00	15 603 756,50	0,00	0,00	15 603 756,50	2 992 696,00	12 611 060,50

METROPOLE ROUEN NORMANDIE - BUDGET PRINCIPAL M57 - CFU - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
AP50/2020	SEINE A VELO		11 300 000,00	0,00	10 245 107,24	0,00	0,00	10 245 107,24	305 073,40	9 940 033,84
PR230005/2023	SOUTIEN AUX INVESTISSEMENTS ECONOMIQUES		0,00	13 400 000,00	0,00	13 400 000,00	0,00	13 400 000,00	1 795 853,08	11 604 146,92
AP53/2020	SOUTIEN AUX PLATEFORMES TECHNOLOGIQUES 2020 2022		2 900 000,00	0,00	806 365,72	0,00	0,00	806 365,72	350 000,00	456 365,72
PR230003/2023	TOURISME - COTE SAINTE CATHERINE		0,00	4 600 000,00	0,00	4 600 000,00	0,00	4 600 000,00	67 929,81	4 532 070,19
PR230004/2023	TOURISME FLUVIAL		0,00	1 826 500,00	0,00	1 826 500,00	0,00	1 826 500,00	26 459,41	1 800 040,59
AP37/2017	TRANCHEE COUVERTE		15 250 000,00	0,00	924 301,19	0,00	0,00	924 301,19	204 752,99	719 548,20
PR230001/2023	TRAVAUX INCENDIE		0,00	2 690 000,00	0,00	2 690 000,00	0,00	2 690 000,00	60 316,96	2 629 683,04
AP48/2020	TRAVAUX RESERVES DES MUSEES		13 690 000,00	0,00	13 321 730,61	0,00	0,00	13 321 730,61	1 201,06	13 320 529,55
PR230007/2023	TUNNEL SAINT HERBLAND		0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	2 295 462,79	1 704 537,21
AP86/2022	ZFE		40 000 000,00	0,00	38 520 794,51	0,00	0,00	38 520 794,51	4 986 795,87	33 533 998,64
TOTAL			845 178 545,00	92 420 786,00	668 163 951,73	92 420 786,00	0,00	760 584 737,73	60 471 944,55	700 112 793,18

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	10,24	22,33	29,37	11,58

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	D1

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Total	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
A15 Parkings Cathédrale, Vieux Marché, Hôtel de Ville et Opéra	Métropole Rouen Normandie			(DSP)
B11 Parc de stationnement du Mont Riboudet	Métropole Rouen Normandie			
H1V Parc d'activités du Cailly	Métropole Rouen Normandie			SPIC
H1B Zénith / Parc de stationnement	Métropole Rouen Normandie			SPIC (DSP)
H1B Créa Expo	Métropole Rouen Normandie			SPIC (DSP)
H1N Site Amfreville la Mivoie	Métropole Rouen Normandie			
PAN Historial et Tour Jeanne d'Arc	Métropole Rouen Normandie			
HDP Halte de plaisance	Métropole Rouen Normandie			(DSP)
H6 Office du tourisme	Métropole Rouen Normandie			
L1 Palais des sports Kindarena	Métropole Rouen Normandie			
L1 Piscines - Patinoire Elbeuf	Métropole Rouen Normandie			SPIC (DSP)
L1 Patinoire Ile Lacroix (Location patins et affutage)	Métropole Rouen Normandie			
MBA Musée des Beaux Arts (Boutique)	Métropole Rouen Normandie			
MCV Musée de la Corderie Vallois (Boutique)	Métropole Rouen Normandie			
MDA Musée des Antiquités (Boutique)	Métropole Rouen Normandie			
MBVS Musée Beauvoisine (ex Musée Histoire Naturelle) (Boutique)	Métropole Rouen Normandie			
MPC Musée Pierre Corneille (Boutique)	Métropole Rouen Normandie			
BED Base de loisirs de Bédanne	Métropole Rouen Normandie			SPIC (DSP)
AE Action Economique Elbeuf	Métropole Rouen Normandie			
SMAC Scène des Musiques Actuelles (Le 106)	Métropole Rouen Normandie			SPIC
A16 Nouveau CREMATORIUM	Métropole Rouen Normandie			DSP
A16 Aître Saint Maclou	Métropole Rouen Normandie			
MFM Musée Flaubert et Histoire de la Médecine (Boutique)	Métropole Rouen Normandie			
C3 Stationnement sécurisé des vélos et abris vélos	Métropole Rouen Normandie			
D2B Living Lab (Budget Transport)	Métropole Rouen Normandie			
C5 Bornes de recharge électriques	Métropole Rouen Normandie			

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D7

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
ARGENTIN Chloé	Les collectivités face à la crise énergétique
BIVILLE Juliette	Rencontres vélo et territoires
BIVILLE Juliette	Rencontres vélo et territoires
BOTTE Séverine	La Métropole en question
LABBE Manuel	La Métropole en question
LABBE Manuel	Comment développer l'offre et l'accès aux sons dans nos territoires
LABBE Manuel	Les collectivités face à la crise énergétique
MAYER ROSSIGNOL Nicolas	Culture et territoires 2023
MAYER ROSSIGNOL Nicolas	Formation des élus
MOTTE Sophie	La Métropole en question
MOTTE Sophie	Comment développer l'offre et l'accès aux sons dans nos territoires
SERAIT Jennifer	Comment développer l'offre et l'accès aux sons dans nos territoires

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)	D10

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. la liste des opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Solde Prévisions / réalisations
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Solde Prévisions / réalisations
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

État des Contrôles du Compte Financier

L'état des contrôles du compte financier ne fait pas apparaître d'anomalie sur le périmètre des contrôles effectués portant sur la cohérence des états patrimoniaux et la concordance de l'exécution budgétaire.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Date d'édition : 30/05/2024

Comptable(s)

M Frédéric COGNON du 11/03/2024
Mme Nadia MALANDAIN du 02/01/2024
M Hubert METAIS du 01/01/2023

Ayant exercé au cours de la gestion

au 30/05/2024
au 10/03/2024
au 01/01/2024

Vu et certifié par le comptable supérieur ou son délégué qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

Observations :**DEFOSSE Fabien (1013729182-0), Inspecteur des Finances Publiques****A DRFiP DE LA HTE-NORMANDIE ET SEINE MARITIME... , le 31/05/2024**

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

COGNON Frederic (1003243779-0), CSC des Finances Publiques de 2ème catégorie**A ROUEN , le 31/05/2024**

Vu par l'ordonnateur ou son délégué qui certifie que le présent compte a été voté le 17/06/2024 par l'organe délibérant.

MAYER-ROSSIGNOL NICOLAS (nmayerrossignol1-xt), Le Président, N Mayer Rossignol**A ROUEN , le 18/06/2024**